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Stylizacje wnętrz odzwierciedlają trendy obowiązujące na pokazach mody. Wybory kreatorów to ukłon w kierun-
ku coraz bardziej zdecydowanych barw, które dodają pomieszczeniom tajemniczości oraz otulają je swoim cie-
płem, co zwłaszcza jesienią i zimą jest szczególnie wskazane, niezależnie od preferowanego stylu. W najnowszym 
numerze „WNĘTRZ DOMÓW” prawie wszystkim opowieściom nadaliśmy oprawę inspirowaną FOREST BIOME, 
czyli wyrafinowaną zielenią, która jest tematem numeru. FOREST BIOME subiektywnie prowadzi nas przez stre-
fy: salonu, kuchni, łazienki i sypialni. W redakcji naszego magazynu pokochaliśmy ten dystyngowany odcień ciem-
nej, butelkowej zieleni. Wydaje się ona absolutnie idealną odpowiedzią na potrzeby współczesnego domu, zarów-
no tego ceniącego sobie minimalizm, jak i preferującego nowoczesną elegancję lub zamiłowanie do eklektyzmu.
Odświeżamy wystrój przy pomocy roślin i kwiatów, które poprawiają jakość życia. Ponadto polecamy kreatywne 
dekorowanie ścian kolażami, które z pewnością przypadną do gustu zainteresowanym szybkimi metamorfozami. 
Trochę przekornie do tematu numeru, sporo uwagi poświęciliśmy również aranżacjom inspirowanym przyrodą. 
Ubrane w kolory ziemi, jasne stylizacje wnętrz z dominacją naturalnego drewna oraz odwołaniami do świata flory 
i fauny zachwycają swoją harmonią. To bardzo modny patent na spokojny i wyważony klimat domu, w którym do-
minuje przytulność. W numerze nie zabrakło również inspiracji OKIEM ARCHITEKTA. Dodatkowo nasze propozy-
cje na jesień i zimę to m. in. poradniki, jak zarządzać jakością i temperaturą powietrza w inteligentnym domu, za-
aranżować białą kuchnię i dobrać optymalne oświetlenie.

Zapraszamy do lektury!
Redaktor naczelna
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22
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moda wnętrz

Rolety wewnętrzne – jakie wybrać?136

Idealna kuchnia – dobieramy systemy do stref.114

Na co zwrócić uwagę przy zakupie piekarnika?112

Mała rzecz, wielkie znaczenie – wybór baterii łazienkowej.118

Piękne i nowoczesne kabiny prysznicowe.122

Dyskretny odpływ prysznicowy.126

Urządzamy małą łazienkę, czyli o czym warto pamiętać!130
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przytulność aranżacji i ukojenie dla zmysłów.

8
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40
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O roślinach we wnętrzu, czyli jak 
się dotlenić, nie wstając z kanapy.
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Powiew nowoczesności – zarządzanie jakością  
i temperaturą powietrza w inteligentnym domu.

140

Biała kuchnia – królowa naszych domów.106
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nazwa

strefa

Forest Biome wnosi do wnętrz charakterystyczną atmosferę. Wypełnia je spokojem z lekką dozą tajem-
niczości, który nieodmiennie kojarzy się z aurą zacienionego lasu. Daj się uwieść dyskretnej elegancji 
zielonego koloru. Ma on wiele do zaoferowania – przytulność aranżacji i ukojenie dla zmysłów.

Francesco GUARDI Collezione

www.fguardi.com.pl

TEMAT 
NUMERU

Elegancki dwufunkcyjny stolik wniesie 
odrobinę luksusu do twojego wnętrza. 
Aksamitna szafka ma dwie wysuwane 
szuflady, które zapewniają mnóstwo miejsca 
na poukładanie mniejszych przedmiotów 
w zasięgu ręki.
285 zł, vidaxl, www.vidaxl.pl

DZIENNA

Nowoczesna farba pozwalająca otrzymać na malowanej powierzchni 
efekty kolorystyczne i wrażenia dotykowe podobne do tych, jakimi 

charakteryzowały się antyczne materiały obiciowe w Damaszku.
250 zł/1l, Francesco GUardi collezione, www.fguardi.com.pl

Francesco CollezioneFrancesco Collezione

Farba o efekcie aksamitu

Stolik kawowy



Wygodny, a zarazem praktyczny, 
natychmiast podbił serca 
wielbicieli nowoczesnego designu. 
Wypełniony milionami sprężystych 
kuleczek idealnie dopasowuje się 
do sylwetki użytkownika. 
noBonoBo, 
www.dobrydesign.pl

Poszewka dekoracyjna w przepięknym 
kolorze butelkowej zieleni. Uszyta 
z miłego w dotyku aksamitu.
42 zł, little dreams, 
www.littledreams.pl

Fotel marki HowHomely, zaprojektowany w stylu 
skandynawskim, będzie wspaniałym uzupełnieniem 

wnętrza twojego salonu, biura czy sypialni! Obicie 
jest niezwykle miłe w dotyku, a jednocześnie 

odporne na zabrudzenia. 
dekoracja domU, 

www.dekoracjadomu.pl

Abstrakcyjne wzory nabierają ostatnimi 
czasy popularności. Łamiące stereotypy 

kompozycje kolorystyczne, odważne 
i chaotyczne motywy coraz częściej 

stają się dekoracją naszych ścian. Nie 
szukamy już prostych, przewidywalnych 

wzorów, a czegoś asymetrycznego 
i nietuzinkowego. 

59,99 zł/m2, UBierz sWoje ŚcianY, 
www.ubierzswojesciany.pl

Ultramatowa Farba lateksowa. 
Dostępna 42 kolorach inspirowanych 
włoską kulturą, farba do ścian klasy 
premium o bardzo wysokim stopniu 
matowości i właściwościach kryjących.
47,99 zł/2,5l, Francesco GUardi 
collezione, www.fguardi.com.pl

Minimalistyczna karafka do wody 
z motywem twarzy na korku, który 
spełnia również funkcję kubeczka

323 zł, 9desiGn, www.9design.pl

EUROFIRANy

Nude Glass

Puf Modo L

Fotel Buttumi 
Sea Green

Perfekcyjne 
krycie

Tapeta ścienna 
Psychoabstract

Velvet Green

SALONYwnetrzadomow.pl
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SZtUKA INSPIRACjI KOlOREM
francesco GUarDI collezIone

Kiedy kilka lat temu intensywnie pracowaliśmy nad stwo-
rzeniem od zera nowej i nieszablonowej marki dla naszych 
najciekawszych pomysłów dekoracyjnych, stanęliśmy 
przed nie lada wzywaniem jakim było nadanie niepowta-
rzalnej i niosącej wszystkie nasze wartości nazwy. Nowe 
farby i masy miały bowiem czerpać inspirację bezpośred-
nio z otaczającej nas przyrody, kultury i obyczaju. Nazwa 
musiała zatem podkreślać indywidualny i wręcz ekskluzyw-
ny charakter naszych dekoracji. jednocześnie chcieliśmy 

Wybór zieleni na kolor roku 2019 wca-
le nas nie zaskoczył, czego odzwierciedle-
niem jest mnogość wersji tego koloru jaką 
można znaleźć w portfolio produktów na-
szej marki. Poznajcie zatem kawałek świa-
ta inspiracji Francesco GUARDI Collezione:  
trzy produkty i trzy  sposoby zmierzenia się 
z kolorem roku 2019 – Forest Biome

powiedzieć naszym klientom, że to oni przy odrobinie na-
szej inspiracji finalnie stają się artystami swej własnej prze-
strzeni życiowej.  Wybór padł na wybitnego weneckiego 
malarza, który genialnie operował światłem tworząc nie-
szablonowe i wręcz zachwycające zestawieniem kolorów 
pejzaże ówczesnej Wenecji – Francesco Guardi. jak zatem 
możemy użyć Forest Biome, co zmienić i jak nadać tej bar-
wie indywidualnego charakteru? Przeczytajcie o naszych 
trzech sposobach.

Francesco CollezioneFrancesco Collezione
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Sposób pierwszy (primo modo): ubierzmy zieleń
w poranną rosę
O kolorze roku 2019 pisze się często jako o kolorze praw-
dziwego lasu, pełnego zieleni ukrytej w cieniu drzew. 
My proponujemy rozświetlić tą zieleń kropelkami po-
rannej rosy, która zafunduje nam wspaniałą i żywą grę 
świateł. taka jest właśnie nasza Farba o efekcie rosy  
w swym malachitowym wydaniu.  jeden z najciekawszych  
produktów w portfolio marki GUARDI i jednocześnie nasz 
bestseller. to pełna szklanych wypełniaczy i pigmentów 
metalicznych efektowna farba dekoracyjna. jest niezwykle 
wydajna (do 15 m2 z jednego litra), a efekt końcowy zale-
ży od nas samych. Możemy nią bowiem malować  w pio-
nie, poziomie, na jodełkę, na ukos czy nawet nierównomier-
nie.  Dostępna jest także w 29 innych rozświetlonych kolo-
rach, plamoodporna oraz odporna na ścieranie, dzięki cze-
mu zdobić może nie tylko sypialnie i salony, ale także kuch-
nie, łazienki, korytarze i przedpokoje.

Sposób drugi (secondo modo): miękkość aksamitu 
w zielonych barwach
Możemy także subtelnie uszlachetnić kolor roku 2019 na-
dając tej barwie aksamitnej delikatności i bardziej dyskret-
nych refleksów. Farba o efekcie aksamitu w swej szma-
ragdowej wersji to genialne rozwiązanie, gdy chcemy 
nadać arystokratycznej klasy naszym wnętrzom. to już 
prawdziwa „królowa wydajności”  - do 25 m2 z jednego li-
tra! Charakteryzuje się mnogością technik nakładania, na-
kładać ją można także przy użyciu wielu różnych narzędzi, 
m.in. pędzlem, szpachelką, wałkiem i rękawicą, ale nam 
najbardziej podoba się efekt jaki uzyskamy gdy użyjemy 
dedykowanej gąbki do dekoracji . Farba o efekcie ak-
samitu, dzięki użyciu specjalistycznych pudrów, nie tylko 
ozdabia ścianę, ale nadaje jej w dotyku aksamitnej mięk-
kości. W jej przypadku nie mogliśmy trafić lepiej z nazwą.  

Sposób trzeci (terza via): klasyczna ultramato-
wa barwa
Kiedy zechcemy jednak postawić na klasyczną i ultramato-
wą  zieleń,  rozwiązania musimy poszukać na weneckiej la-
gunie, gdyż właśnie ten region i jego zielone barwy stały 
u progu inspiracji dla jednego z naszych kolorów. Kiedy bo-
wiem Pantone zaprezentowało swój tegoroczny wybór od 
razu mieliśmy gotową odpowiedź – kolor laguna Wenec-
ka. ta oznaczona w palecie numerem 37 barwa, naszej ab-
solutnie topowej Farby PERFEKCYjNE KRYCIE, jest niezwy-
kle zbliżona kolorystycznie do bohaterki tego wydania ma-
gazynu. Sama farba to produkt z najwyższej półki z dosko-
nałymi właściwościami kryjącymi, odpornością na ściera-
nie i bardzo wysokim stopniem matowości (tzw. ultramat), 
który optycznie maskuje niedoskonałości na malowanej po-
wierzchni. 

tekst: Krzysztof Chwaszczyński

MALACHITOWy SZMARAGDOWy

ARTYKUŁ SPONSOROWANYwnetrzadomow.pl
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kolor numeru
FOREST BIOMEPANTONE®

Forest Biome
19-5230 

Wnętrza odzwierciedlają trendy obowiązujące 
na pokazach mody, a wystylizowane przy po-
mocy najmodniejszych odcieni roku wyglądają 
wyjątkowo przytulnie. Kolorystyczny wybór In-
stytutu Pantone 2019 r. jest ukłonem w kie-
runku miłośników ciemnych barw. Wśród naj-
modniejszych odcieni znalazł się Forest Biome, 
czyli dystyngowany odcień ciemnej butelkowej 
zieleni, który dodaje pomieszczeniom tajemni-
czości i otula je swoim ciepłem, co zwłaszcza 
jesienią i zimą jest szczególnie wskazane, nie-
zależnie od stylu dominującego we wnętrzach.

Stylowa historia
Forest Biome to piękny i głęboki odcień na pograniczu zieleni i czerni, to odmiana butelkowej zie-
leni – barwy lasu o zmroku, spotykanej na płótnach wielkich mistrzów malarstwa. Obecnie jest 
ona coraz częściej wykorzystywana przez projektantów wnętrz w nowoczesnych aranżacjach jako 
element wprowadzający odważny i zarazem intrygujący nastrój do współczesnych domów i miesz-
kań. Forest Biome doskonale sprawdzi się we wnętrzach w urządzonych w rozmaitych stylach: gla-
mour, tradycyjnych, a nawet skandynawskich. W dużych pomieszczeniach możemy bez obaw po-
kryć nim nawet wszystkie ściany, a w mniejszych wybraną ścianę w bliskim sąsiedztwie np. tapety 
lub fototapety z motywem liści albo drzew. Forest Biome to ciekawsza alternatywa dla tradycyjnej 
bazy kolorów w wersji białej, beżowej, brązowej, a nawet szarej. Warto eksperymentować z Forest 
Biome, bo jest niemal tak uniwersalny jak granat czy czerń, a o wiele mniej oczywisty i ma ogrom-
ny potencjał wydobycia ciekawego charakteru wnętrz.
Z czym łączyć ten odcień, aby wnieść do prywatnej oazy spokoju nieco szyku i podkreślić jej cha-
rakter, ale jednocześnie jej nie przytłoczyć? 

12 



W cieniu 
Forest Biome to wyjątkowo wdzięczny odcień dla do -
datków i akcesoriów do domu. Niezależnie od tego, 
z jakim tonem barwnym zostanie skomponowany, za -
wsze wygląda efektownie i nonszalancko. Choć na 
pierwszy rzut oka wydaje się ciemny, to jest niezwy-
kle skromny, a mimo to wyróżnia się na tle elementów 
wyposażenia w innych kolorach i niezwykle atrakcyj -

nie komponuje się z pozostałymi tonami barwnymi za-
stosowanymi we wnętrzu. Dobrze łączy się m.in. ze zła -
maną bielą, szarością, czernią, granatem, różem oraz 
naturalnymi odcieniami drewna. Dodatki do domu, ta -
kie jak pledy, poduszki, wazony, a także żywe rośliny 
w odcieniu głębokiej zieleni potrafią zamienić neutral -
nie urządzone wnętrze w wytworną, a nawet nieco ta-
jemniczą przestrzeń.

FoRest BIoMe
WyGląDA eleGAnCKo,
A zARAzeM sUBtelnIe

&TRADITION/MESMETRIC

DEkORIAN HOME

Hk LIvING/9 DESIGN

INSPIRACJEwnetrzadomow.pl
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| 1. Fotel posiada wygodne, pikowane siedzisko wyłożone miękką pianką i obite welurową 
tapicerką. Występuje w trzech modnych kolorach: zielonym, różowym i złoty brąz. 
| 2. Lampa nawiązująca do ikony marki. Jej listki wykonano z barwionego aluminium. Średnica 
lampy wynosi 59 cm. Dostępna jest też wersja mini. 
| 3. Dywanik łazienkowy Mohigna o wymiarach: 40 x 60 cm. Antypoślizgowy, można prać w pralce. 

Forest Biome w salonie

Fotel BAR
2339 zł, 
DUTCHBONE, 
www.lepukka.pl

1

lAmpA 
AluviA

1299 zł, 
UmagE, 

www.fabrykaform.pl

2

dywAnik
moHinGA
34,95 zł, 
LEROY mERLIN, 
www.leroymerlin.pl

3

Uniwersalny wybór 
jesienny sposób na najmodniejszą barwę sezonu? Chcąc 
wprowadzić do wnętrza Forest Biome, nie musimy zmieniać 
całego wystroju. Wystarczy, że dodamy kilka barwnych dodat-
ków w tym charakterystycznym odcieniu ciemnej butelkowej 
zieleni zróżnicowanych pod kątem struktur – np. welur lubi to-
warzystwo bawełny i satyny – lub pomalujemy w tym odcieniu 
np. jedną ze ścian w salonie. Może to być ściana za sofą w po-
koju dziennym albo za łóżkiem w sypialni. Kluczem do udanej 
aranżacji, która nie straci na swojej atrakcyjności wraz z nadej-
ściem kolejnego sezonu modowego, będzie umiar i podążanie 

za tzw. klasyką w nowoczesnym wydaniu. Decydując się na Fo-
rest Biome, warto pamiętać, że zbyt duża ilość butelkowej ziele-
ni może niepotrzebnie przytłumić wnętrze. Forest Biome to na 
tyle intensywny kolor, że z łatwością wyróżni się we wnętrzu już 
jako niewielki dodatek, np. w postaci obitej w tym kolorze ka-
napy czy nawet podnóżka do fotela, wyrazistego klosza żyran-
dola lub dywanu.
Forest Biome dodaje wnętrzu szyku i elegancji. Należy pamię-
tać, że w takim zestawieniu powinno się zachować umiar i za-
dbać, aby złote dodatki w sąsiedztwie butelkowej zieleni dopeł-
niały stylizacji w niewielkiej ilości, jedynie w postaci akcentów. 

Hk LIvING/9 DESIGN

BELIANI

INSPIRACJEwnetrzadomow.pl
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Uczta dla oczu
Stylizacja z akcentem Forest Biome może mieć wiele twa-
rzy, pasuje do każdego stylu: nowoczesnego, vintage, jak 
i klasycznego. Intrygujący i naturalny odcień Forest Bio-
me wydaje się wprost idealną odpowiedzią na potrzeby 
współczesnego domu, zarówno tego ceniącego sobie mi-
nimalizm, jak i preferującego nowoczesną elegancję oraz 
zamiłowanie do eklektyzmu. jeżeli nie jesteśmy gotowi 
na zastosowanie tej charakterystycznej butelkowej ziele-

ni, nie przejmujemy się obowiązującymi trendami i wciąż 
preferujemy skandynawskie biele i szarości, to mimo 
wszystko warto jednak otworzyć się na nowe i wprowa-
dzić do salonu lub jadalni choć szczyptę Forest Biome. 
Chociaż nie jest to kolor łatwy oraz wymaga pewnej dozy 
odwagi, to jest gwarancją zachwycającego efektu. Forest 
Biome to poniekąd odpowiedź na potrzeby współczesno-
ści, gdyż wnętrza urządzone z jego wykorzystaniem prze-
istaczają się w prywatną oazę spokoju.

FoRest BIoMe 
PAsUje Do 

KAżDeGo stylU

UMAGE/CZERWONA MASZyNA

Ik
EA

LE
 P

U
kk

A

wnetrzadomow.plINSPIRACJE
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PATRON 
NUMERU

STREFA
KUCHENNA

Nowoczesny kosz na śmieci 
wykonany ze stali nierdzew-

nej. W środku plastikowy po-
jemnik z rączką ułatwiający 

jego opróżnianie.
53 zł, Bisk, www.bisk.pl

Kosz Trend
Figurka w doniczce, wyso-
kość 20,7 cm. W całości 
wykonana z ceramiki.  
25 zł, aleja kWiatoWa, 
www.sklep.alejakwia-
towa.pl

Kaktus 
ceramiczny

IkEA

Czy zieleń wzmaga apetyt? na pewno wizualny – na więcej! 
Może nie jest to barwa często dominująca w kuchniach, lecz 
pięknie się komponuje także z tymi wnętrzami. Piknik na tra-
wie czas zacząć!

www.jura.com



Marka Serax zachwycaja prawdziwym 
rzemiosłem, precyzją wykonania i deta-
lem: kształtem oraz materiałem. Talerz 
z kolekcji Terres De Rêves został zapro-
jektowany przez Anitę Le Grelle.
nap, www.nap.com.pl

Talerz M Anita 
Smokey Blue  

DULUx

Kaktus 
ceramiczny

Krzesło tapicerowane aksamitną tkaniną do-
stępne jest w różnych wersjach kolorystycz-

nych. Oparcie krzesła w tylnej części ma 
ozdobne przeszycia. Nogi krzesła wykonane 

zostały z metalu malowanego proszkowo.  
512 zł, le PUkka, www.lepukka.pl

Krzesło Mystere 

Porcelanowy talerz może posłużyć tak-
że jako naczynie żaroodporne. Ręcznie 
malowana spirala wprowadzi na stół 
odrobinę prowansalskiego uroku.  
169 zł, villeroY & Boch, 
www.fide.pl

Talerz 
do serwowania 

Niewielki ekspres ENA8 jest prosty w obsłudze dzięki 
wyświetlaczowi TFT. Przyrządzi do 10 specjałów kawowych 
za naciśnięciem jednego przycisku. Wykonany w całości 
z masywnego aluminium ma zbiornik na wodę w kształcie 
kryształowej karafki. 
5990 zł, jUra
www.jura.com

ENA8 Signature Line

Kolekcja wiszących lamp abażurowych 
powstała w wyniku połączenia pięknych 
i pomysłowych wzorów z niebywale ży-

wymi i efektownymi kolorami.  
55 zł, sollUx liGhtinG, 

www.sklep-lampex.pl

Lampa wisząca 
GREEN

Oryginalna, duża skórzana misa na owoce o kształcie 
wzorowanym na rozłupanym orzechu kokosowym. 

Wewnętrzna konstrukcja wykonana jest ze stali nierdzew-
nej, z zewnątrz pokryta naturalną skórą. 
casa BUGatti, www.calvado.com

Ninnananna 
Individual Leather 

KUChNIEwnetrzadomow.pl
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Korkociąg typu „motylek”, o zwracającej uwa-
gę wysokości – 24,5 cm. Niebanalny, wysokiej 
jakości produkt, będący doskonałą propozycją 
na prezent, który zachwyci wszystkich miłośni-

ków nowoczesnego wzornictwa.  
175 zł, FaBrYka Form, 

www.fabrykaform.pl

Korkociąg Anna G. 

Ten 30-elementowy komplet sztućców jest, 
ze względu na swój nietypowy kolor oraz ele-
gancki kształt, idealnym elementem zastawy 
stołu na każdą okazję.  
739,90 zł, WestWinGnoW, 
www.westwingnow.pl

Play Green 
Garden 

DEkORIA

Koty w interpretacji marki Koziol to produkcja, 
która niewątpliwie stanie się hitem! Zestaw prak-
tycznych klipsów do torebek Miaou pomoże za-
chować świeżość rozmaitych produktów. 
21 zł, koziol, www.koziol-shop.pl

Klips Miaou 2 szt.

Jak dbać o ekspres 
do kawy? 
Jeżeli chcemy cieszyć się ulu-

bioną kawą, musimy pamiętać 

o odpowiednim dbaniu o urzą-

dzenie. Bez regularnej kon-

serwacji nie będziemy w sta-

nie uzyskać zadowalającego re-

zultatu w filiżance. Codzienne czyszczenie tacki ociekowej 

oraz pojemnika na fusy to podstawa – bez tego w danym 

miejscu szybko może pojawić się pleśń. Brak płukania syste-

mu mlecznego może powodować zatkanie przewodów, a co 

za tym idzie – złe pienienie się mleka, co użytkownicy myl-

nie odbierają jako usterkę ekspresu. By uniknąć tych pro-

blemów, najlepiej na koniec każdego dnia opróżnić tackę 

z wody i fusów oraz wypłukać system mleczny. Wykorzysta-

nie wody o dobrej jakości to kolejny ważny punkt. Kamień, 

który może się odkładać w przewodach urządzenia, bloku-

je swobodny przepływ wody i może doprowadzić do awa-

rii urządzenia. Niektórzy producenci oferują specjalne filtry, 

umieszczane bezpośrednio w zbiorniku na wodę – usuwa-

ją one z wody szkodliwe substancje, takie jak chlor i ołów, 

a także eliminują potrzebę odkamieniania urządzenia. 

W przypadku wnętrza ekspresu – najlepiej zdać się na au-

tomatyczne czyszczenie oferowane przez topowe urządze-

nia. Ręczne mycie odbędzie się maksymalnie w 40 C̊, pod-

czas gdy maszyna może zrobić to w temperaturze 80 C̊. Do-

datkowo, jest to niesamowicie proste – wystarczy wprowa-

dzić tabletkę czyszczącą do urządzenia, by zagwarantować 

maksimum higieny i czystości. 

Agata Bitowt, Marketing JURA Poland

wnetrzadomow.plKUChNIE
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Nowy model ENA 8 to rewelacyjny ekspres na jedną filiżankę. Niewielki, niezwykly, nieskomplikowany – absolutna konieczność dla takich koneserów 
i estetów jak Roger Federer. Nowoczesny wyświetlacz TFT zapewnia wyjątkowo prostą obsługę od frontu. Dziesięć różnych specjałów o nieskazitelnej 
jakości jest dostępnych za naciśnięciem jednego przycisku. Szczególną cechą wzornictwa jest cylindryczny zbiornik na wodę, który przypomina wyglądem 
kryształową karafkę. Nowa ENA 8 jest dostępna w trzech atrakcyjnych wersjach kolorystycznych oraz w wersji Signature Line z masywnego aluminium. 
JURA – If you love coffee.   www.jura.com

Jura RF ENA8 230x297_reklama_2019.indd   1 28.05.2019   13:34:30
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Odcienie zieleni idealnie komponują się z różnymi materiałami oraz faktura-
mi, a urządzenie sypialni w tych barwach jest gwarancją dobrego wypoczynku 
i przyjemnych snów – może o poszukiwaniach kwiatu paproci?

NOCNA

LUMIO / PAkAMERA

Avallon 
Stylowe łóżko pokryte welurem w nadzwy-
czajnym kolorze. Charakterystyczny, typowo 
brytyjski design wyróżnia się nie tylko ponad-
czasową elegancją, lecz także stylowym ob-
szyciem w stylu chesterfield. Przeznaczone 
dla materacy 160 x 200 lub 180 x 200 cm.   
od 1659,99 zł, Beliani, www.beliani.pl

Dostępny w wielu rozmiarach.  
od 15 zł, dekoria, 
www.dekoria.pl

Plakat 
Eukaliptus Green 

Jedna z ikon współczesnego designu za-
projektowana przez Vernera Pantona. 
Kolekcja nawiązuje do amerykańskiego 
ruchu Flower Power z końca lat 60. 
957 zł, &tradition, 
www.czerwonamaszyna.pl

Lampa
&tradition 
Flowerpot 

22 



BRW

Narzuta w szmaragdowym kolorze doda  
sypialni elegancji. Ma małe błyszczące ozdoby 
tworzące wzór karo nadający efekt pikowania. Jej 
rozmiar (200 x 220 cm) jest uniwersalny.  
299 zł, home&YoU, www.home-you.com

Narzuta Tufti 

Ponadczasowy stołek obity miękkim welu-
rem w dwóch odcieniach bardzo modnej 

ciemnej zieleni znakomicie uzupełni nie tylko 
aranżację w stylu glamour.  

240 zł, 9 desiGn, www.9design.pl

Stołek Bubbly

Poszewka dekoracyjna w przepięk-
nym kolorze butelkowej zieleni z kon-

trastującą czarną wypustką wszy-
tą przez jej środek. Uszyta z miłego 

w dotyku aksamitu.  
42 zł, little dreams, 

www.littledreams.pl

Velvet Green

Stylowe prostokątne siedzisko, będące rewelacyjnym uzu-
pełnieniem każdego wnętrza, w szczególności w stylach 

glamour, nowojorskim, czy nowoczesnym. Siedzisko wyko-
nane zostało z przyjemnej w dotyku satynowej tkaniny.  
dekoracja domU, www.dekoracjadomu.pl

Pikowane 
siedzisko Djamant 

Wygodne oparcie w łóżku zapewnią nam moduły made 
for bed. Są miękkie, łatwe w montażu a tkaninę i wiel-
kość zagłówka wybierzemy sami. Dzięki szerokiemu wy-
borowi tkanin każdy znajdzie coś dla siebie.  
od 100 zł za moduł, made For Bed, 
www.madeforbed.com

Miękkie 
moduły

SYPIALNIEwnetrzadomow.pl
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Designerski oraz funkcjonalny mebel ma funkcjonal-
ność zarówno pufa, jak i szafki do przechowywania. 
Wykonany z drewna oraz tkaniny welurowej.
269 zł, intesi, www.dkwadrat.pl

Puf/szafka 
Pils Duo Velvet Zielona 

Wyjątkowy plakat botaniczny, wydru-
kowany na wysokiej jakości satynowa-
nym papierze 220 g/m2. 
23 zł, BUrY lis, www.pakamera.pl

Plakat Wykonana z ręcznie dmuchanego 
szkła, z ozdobnym paskiem ze skóry 
naturalnej. Wysokość 22 cm. 
645 zł, eldvarm,
www.czerwonamaszyna.pl

Latarenka 

Poszewka uszyta z delikatnego lnu, 
wykończona zwiewną falbanką cudow-
nie prezentować się będzie w sypialni 
albo w kobiecym salonie.  
42 zł, little dreams, 
www.littledreams.pl

Len z falbanką 

Poszewki na kołdrę i poduszkę wykona-
ne ze 100% tkaniny bawełnianej mającej 
certyfikat OeKo Tex Standard 100. Z jed-
nej strony wzór, z drugiej strony biała ba-
wełna, zapinane na zamek błyskawiczny. 
139–159 zł, PracoWnia lUlU, 
www.pracownialulu.pl

Poszewka gałązki, 
liście, paprocie

COMFORTEO

wnetrzadomow.plSYPIALNIE
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Poduszka ozdobna - pozornie mały element dekoracyjny w naszych domach, ale jakże istotny.
Taką małą poduchą możemy zmienić charakter wnętrza, ożywić je lub dodać mu przytulności i ciepła. 

Odpowiednio dobrana wprowadza harmonię i jest dopełnieniem naszego pomysłu na wnętrze.
W naszej ofercie znajdziecie wiele pomysłów na ubranie Waszych poduch w piękne poszewki dekoracyjne, 

co pozwoli Wam zmieniać wnętrza, kiedy przyjdzie na to ochota.

www.littledreams.pl



Złoty, metaliczny nadruk i tkanina o za-
mszowej strukturze w modnej butelkowej 
zieleni sprawiają, że jest to idealny dodatek 
do każdego stylowego salonu czy sypialni.  
salonY aGata, www.agatameble.pl

Poszewka 
dekoracyjna RAYA 

Ceramiczne doniczki to mi-
niaturowe dekoracje ścienne, 
które staną się uroczym do-
mem dla twoich sukulentów 

i małych kaktusików.  
64 zł, FaBrYka Form, 

www.fabrykaform.pl

Doniczka 
ścienna 

Trigg S 2 szt. 

Dywanik Imitujący owczą skórę, ale w wersji eko. 
Niezwykle miękkie i miłe futerko ociepli 
wnętrze i nada mu koloryt. Modny odcień 
zieleni sprawi, że wnętrze będzie trendy.  
159 zł, home desiGn, 
www.pakamera.pl

Ręcznie wykonany stolik pomocniczy od 
Westwing dzięki swojej ciekawej formie 
i złotemu wykończeniu wprowadzi do 
wnętrza nutę prostej elegancji.   
519,90 zł, WestWinG collection, 
www.westwingnow.pl

Stolik Amalia

Szary zagłówek to doskonałe tło dla dodatków i roślinno -
ści w sypialni. Zagłówek modułowy w szarym szenilu za-
pewnia komfort, miękkość i wnosi spokój do wnętrza.  
od 100 zł moduł, made For Bed, 
www.madeforbed.com

Na szarym tle

wnetrzadomow.plSYPIALNIE
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Klasyczne i wygodne ukształ-
towanie oparcia, wytrzyma-

łe obicie z aksamitu i solidne 
nóżki z jasnego drewna – oto 

design w stylu retro. 
899,99 zł, Beliani, 

www.beliani.pl

Oneida 



www.madeforbed.com

Masz ochotę na relaks w pięknym stylu? 
Made for bed to wyjątkowe zagłówki 
modułowe, które można samemu 
zaprojektować, tworząc niepowtarzalną 
i komfortową sypialnię.

W kreatorze, dostępnym na stronie  
www.madeforbed.com, możesz wybrać 
jeden z trzech dostępnych rozmiarów 
modułów, określić ich ilość i dowolnie 
zestawiać tkaniny oraz kolory. 

Zaprojektowany przez Ciebie zagłówek 
dostarczymy w komplecie z instrukcją oraz 
wszystkimi niezbędnymi akcesoriami – 
dzięki czemu łatwo i szybko go zmontujesz 
oraz zawiesisz na ścianie.

Zaprojektuj i zamów swój wyjątkowy zagłówek na

madeforbed_230x297.indd   1 29.10.19   14:28
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Łazienka, w której dominują odcienie ciemnej zieleni, sprzyja wieczornemu wyciszeniu i relaksowi. 
natomiast niewielka liczba dodatków w tej barwie pomoże rano pobudzić się do działania.

ATLANTIC

ŁAZIENKOWA

Wykonana z ekologicznych kompozy-
tów, minimalistyczna w kształcie i zara-
zem przytulna w odbiorze. 
567 zł, another desiGn, 
www.anotherdesign.pl

Lampa GRAIN 

Pojemnik na płatki kosmetyczne, marki 
Blomus. Pojemnik został wyposażony 
w ściągane, silikonowe wieczko.
89 zł, BlomUs,
www.rossi.pl

Pojemnik Sono 

Duża sojowa świeca zapachowa 
w szklanym słoju marki Candle-lite. 
Czas palenia: około 115 h.  
99,90 zł, candle World, 
www.candleworld.com.pl

Candle-lite

Kolekcja akcesoriów łazienko-
wych Blomus Sono. W skład zesta-
wu wchodzą: szczoteczka toaleto-
wa, dozownik do mydła, kubek na 

szczoteczki do zębów 
i tacka.  

czerWona maszYna, 
www.czerwonamaszyna.pl

Akcesoria 
łazienkowe

Minimalistyczny design, solidne wykonanie, 
modna biel połączona z chromem sprawią, 
że bateria będzie idealną propozycją dla wy-
magającego klienta.  
552,27 zł, Ferro, 
www.ferro.pl

Adore

wnetrzadomow.plŁAZIENKI
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Kubek na szczoteczki. Oliwkowy od-
cień nada wnętrzu spokój, a porce-
lanowe wykończenie doda elegancji 

każdej łazience.  
 79,90 zł, WestWinGnoW, 

www.westwingnow.pl

Kubek Dropp 

Lubi być królową w przestrzeni kąpielowej i nie da się przejść 
obok niej obojętnie - jest połączeniem subtelnej elegancji i wyrafi-
nowania, które dodają łazience niepowtarzalnego charakteru.  
 od 9500 do 11 950 zł, ravon, www.ravon.pl

 Euphoria 
Gold  

Szklany pojemnik otwierany w kształcie 
ptaszka w kolorze ciemnozielonym.   

25 zł, nshome, www.nshome.pl

Pojemnik 
szklany Ptaszek 

Ekskluzywny ręcznik Aquanova London 
Green z bawełny egipskiej o wysokiej 

gramaturze 600 g/m2

od 29 zł, aQUanova, 
www.calvado.com

Ręcznik Aquanova 

Wykonany z metalu, zdejmowany okrą-
gły czarny blat, styl glamour. 
dekoracja domU, 
www.dekoracjadomu.pl

Złoty druciany 
stolik 36 cm 

Kolekcja inspirowana betonem. 
Doskonale łączy surowość mate-
riału bazowego z dodatkami w po-
staci roślin, drewna i metalu.  
65,99–75,99 zł, cersanit, 
www.cersanit.com.pl

Mystic Cemento

ŁAZIENKIwnetrzadomow.pl

29



Toaletę wyposażono 
w nowoczesny, dotykowy pilot 

zdalnego sterowania. Dwie dysze 
myjące, 3 programy mycia, 

podgrzewana wolnoopadająca 
deska gwarantują wysoki komfort 
i skuteczność. Hybrydowy system 
ogrzewania wody. Model posiada 

funkcję „Dziecko”.  
2480 zł, Bio Bidet, 

www.biobidet.pl

Automatyczna 
toaleta myjąca 

USPA 7000R  

Taca, dozownik i pojemnik  
z serii LANE wykonane ze 
szkła w kolorze butelkowej 
zieleni z dodatkiem mosiądzu 
oraz naturalnego korka. 
od 21,95 zł, jYsk, 
www.jysk.pl

Seria Lane 

ELITA MEBLE

Industrialny cylindryczny klosz kinkietu 
wykonany został z malowanej proszko-
wo stali. W ciekawy sposób kontrastu-
je on z jesionowym elementem mocu-

jącym kinkiet do ściany.
430 zł, normann coPenhaGen, 

www.pufadesign.pl

Rise

Zalety automatycZneJ 
deski myJąceJ

Automatyczna deska myjąca stale zdobywa 

grono zwolenników, poprawiając codzien-

ny poziom naszej wygody, komfortu i samo-

poczucia. Montowana na istniejącej misce 

WC, nie wymaga dodatkowego miejsca dla-

tego ograniczona powierzchnia nie stanowi 

żadnej bariery do jej instalacji. Zapewnia idealną higienę dla całej rodzi-

ny, a najmniejsi domownicy szybko docenią swój własny program „dziec-

ko” i będą czerpały z tego prawdziwą frajdę. Już od wielu lat automatycz-

ne deski myjące sprawiają, że w Polsce coraz więcej osób korzysta z ich 

dobrodziejstw. Niemały wpływ na taki stan rzeczy maja atrakcyjne ceny 

oraz skuteczność tych urządzeń.

Karina Łapińska, projektant, doradca klienta Happy House, 

www.biobidet.pl

wnetrzadomow.plŁAZIENKI
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Odświeżacz powietrza i neutra-
lizator zapachu. Świeży, orzeź-
wiający, zielony, tropikalny za-
pach z nutą melona. Zapach 
na naturalnych olejkach z neu-
tralizatorem Luxoria Scent 
Marketing.
68 zł/250 ml, 
aroma desiGn, 
www.aromadesign.com.pl

Bambus 

Praktyczny i elegancki 
pojemnik na sól do kąpieli 
wykonany z ceramiki oraz 
naturalnego korka.
aQUanova,
www.calvado.com

Arona  





jak zauważyła jedna z badaczek tematu Agnieszka Karpowicz: ,,kolaż jest formą i gatunkiem wypowiedzi 
oraz wizualności, odpowiadającym wrażliwości estetycznej [...] człowieka nowoczesnego”. Choć teoretyczka 
opowiada o zjawisku w kontekście zarówno technik artystycznych, jak i literackich, jej podejście doskonale 

opisuje codzienne potrzeby.

WE WSPóŁCZESNYM WNętRZU
Kolaż
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Kolaże coraz częściej ozdabiają nowoczesne przestrzenie mieszkalne. 
W ostatnich latach wielu młodych, jak i ukształtowanych artystów tworzy nie-
samowite światy za pomocą technik cyfrowych i bardziej tradycyjnych – ręcz-
nie wyklejanych. Dlaczego warto eksponować kolaże? Dlaczego podążają 
z duchem czasu?
Ekspozycja symetryczna, na jednej wysokości i w jednakowych odstępach 
pomiędzy ramami to niejedyna forma pokazywania sztuki w przestrzeni pry-
watnej. Kolaże to na tyle plastyczna forma, że przypominają niekiedy tak zwa-
ne ,,mood boardy”, czyli spersonalizowane tablice pomysłów, zapisków, wycin-
ków i obrazków. Ich charakterystyczną cechą jest to, że nie muszą być ide-
alne, jak obraz olejny czy oprawiony rysunek. Niesamowite oniryczne świa-
ty złożone z różnych kawałków pokazuje się obecnie w najbardziej szalonych 
konfiguracjach. Na ścianach zestawia się ramy z grafikami, kolażami i plaka-
tami w kilku formatach i stylach. Głównym zamysłem jest to, aby było jak naj-
bardziej kolorowo i kreatywnie. Bez wątpienia przeróżne zestawienia przypo-
minają wyskakujące okna na ekranie komputera. Współczesne oko odbiorcy 
jest przyzwyczajone do wielu kształtów oraz form i z tego też względu wizu-
alny eklektyzm stał się nie tylko pożądany, lecz przede wszystkim powszech-
ny. Nie ulega wątpliwości, że aby pozostać oryginalnym, warto sięgnąć po roz-
wiązania niestandardowe.
Przedstawiamy kilka propozycji kolażowych, które świetnie odnajdują się we 
wnętrzach mieszkalnych. Warto zaznaczyć, że duże pole do wariacji ekspo-
zycyjnych umożliwia jednolita ściana, która porządkuje kompozycję. Autor-
ką prac zamieszczonych w wizualizacjach jest kolażystka Marlena Machnio.

tekst: Antonina Rostowska

ABy PozostAć ORYGINAlNYM, WARtO sIęGnąć 
Po RozWIązAnIA NIEStANDARDOWE
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W tym domu, pochodzącym z lat 20. XX w. 
Odette zakochała się od chwili, kiedy prze-
stąpiła jego próg. nic dziwnego. ta łazien-
ka! Podniebny pokój na dachu! I ten wspa-
niały salon pełen światła. Chcielibyście go 
już zobaczyć, prawda?

Z WIZYtą

U Odette
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do góry nogami
Kiedy weszłam tutaj po raz pierwszy, naprawdę poczułam się 
zakochana. Nie podobało mi się wnętrze urządzone przez po-
przednich właścicieli, ale wiedziałam, że chcę, aby właśnie tu-
taj był mój dom. Wiedziałam, czego mu trzeba. Zmiany były 
dość radykalne. Przewróciliśmy dom do góry nogami: sypial-
nię urządziliśmy na dole, a na poddaszu wyburzyliśmy ściany, 
dzięki czemu powstał olbrzymi pełen światła salon. jest tam 
także wyjście na taras na dachu. teraz nikt nie musi przecho-
dzić przez naszą sypialnię, aby popatrzeć na morze i latarnię 
morską.

Czysta biel
Każdy, kto nas odwiedza, nie może się nadziwić, jaki duży i ja-
sny jest nasz salon. już samo to, że znajduje się on na górze 
i aby się do niego dostać, trzeba wejść po schodach, jest pierw-
szą niespodzianką. Urządzanie domu bardzo mnie wciagnęło, 
ale mój chłopak cały czas mnie pilnował. Żeby obronić niektóre 
pomysły, robiłam dla niego moodboardy. Miał na przykład wąt-
pliwości, czy nasz biało-szary dom będzie wystarczająco przy-
tulny, ale udało mi się go przekonać. Wiele osób mówi, że nasz 
dom jest bardzo przytulny. jest w nim dużo słońca, które pięk-
nie rozświetla wszystkie neutralne kolory. Uwielbiam też nasze 
wysokie sufity!

mOdA WNęTRZwnetrzadomow.pl
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Mama ma styl
Styl mojego domu to modernizm z dodatkiem paru designer-
skich mebli, z którymi bardzo miło się mieszka. Moja miłość do 
niego zaczęła się dawno temu – mam ją po mamie. tak się 
składa, że styl ten jest znowu modny. Kiedy piętnaście lat temu 
zaczynałam samodzielne życie, kupiłam cztery krzesła Butterfly 
Chair Arne jacobsena. jako mała dziewczynka siadywałam na 
takich w domu mojej mamy. Wiele rzeczy gromadziłam przez 
lata. Należę do osób, które dokładnie wiedzą, czego chcą. Dla-
tego baza mojego domu jest ciągle taka sama. Kanapy i stolika 
szukałam bardzo długo. I prędko ich nie zmienię, ale lubię od 
czasu do czasu zmieniać akcesoria.

Miks
Moje mieszkanie to mieszanka starych i nowych rzeczy – po-
wiedziałabym, że mój styl jest eklektyczny. Uwielbiam odważne 
materiały, takie jak stal, szkło i drewno. Wiele mebli to skarbni-
ca wspomnień, nie zamierzam się z nimi nigdy rozstać. Podob-
nie jak z pudełkiem od mojej prababci, które trzymam w kuch-
ni. Zabrała je ze sobą, kiedy przeprowadzała się do Holandii 
z Indonezji. Moja szafa, blisko stuletnia, także należała do niej. 
Najwięcej uwagi skupia zielony fotel Artifort. Wcześniej był fiole-
towy, ale kiedy zamieszkaliśmy tutaj, postanowiłam zmienić mu 
kolor i tym sposobem zyskał to fantastyczne zielone pokrycie 
z oryginalnej tkaniny Artifort. Zależało mi, aby wnętrze nie było 
zbyt dziewczęce. Fotel wygląda naprawdę pięknie obok stołu 
od mojej mamy. Bardzo też lubię krzesło Ahrend, które kupiłam 
za pieniądze od babci.

Zielone światło
Mam słabość do koloru zielonego i do światła. W każdym po-
koju mam białe lampy wiszące, ale z pozostałymi trochę zasza-
lałam! Mam na przykład lampę, która została zrobiona z książ-
ki. Wiele osób zapewne uważa ją za brzydką, ale ja ją uwiel-
biam. I w dodatku jest zielona – czego więcej trzeba? lubię 
eksponować różne dziwne i śmieszne rzeczy. Niektóre rzeczy 
są ładne właśnie dlatego, że są tak brzydkie. Mam specjalną 
otwartą szafkę, gdzie ustawiam wszystkie takie przedmioty. 
Mam na przykład srebrnego kota od mojej mamy. Nigdy go nie 
oddam. twój dom powinien cię cieszyć!

Wazon dekoracyjny Lin
219,90 zł, WESTWING 
www.westwingnow.pl

Fotel Moby
2179 zł, WESTWING COLLECTION 

www.westwingnow.pl

Ramka na zdjęcia Liva
79,90 zł, WESTWING 
www.westwingnow.pl

Komoda Denver
1349 zł, WESTWING 

www.westwingnow.pl
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Ukryte historie
Moim zdaniem elementy wnętrza nie powinny być w takim sa-
mym stylu. Spokojne tło pozwala mi dowolnie dodawać zieleń, 
turkus czy inne żywe kolory. Wprowadzam je w dodatkach, ta-
kich jak wzorzyste poduszki czy w stosach książek, które zbie-
ram, od kiedy byłam nastolatką. Dobrze wygląda połączenie 
przedmiotów małych i dużych. jeśli chcesz uzyskać taki efekt 
we wnętrzu, nie podążaj ślepo za trendami. Zanim coś kupisz, 
zastanów się, czy za kilka miesięcy nadal będzie ci się podo-
bać. Przedmioty mające historię są dla mnie podstawą wnętrza.

Hammam w łazience
latami marzyłam o własnej wannie, nigdy wcześniej nie mia-
łam jej w domu. Dlatego w pokoju kąpielowym ma ona szcze-
gólne miejsce. Została wyeksponowana na tle specjalnie dobu-
dowanej ścianki, tworząc w ten sposób centrum pomieszcze-
nia. Początkowo ścianka nie była pokryta żadnymi płytkami, ale 
niedawno to zmieniliśmy. Zdobią ją teraz marokańskie, ręcznie 
wyrabiane płytki z subtelnym perłowym połyskiem. Powierzch-
nia ściany ma różne skazy, gdzieniegdzie plamy czy pęcherzyki 
powietrza, ale chciałam, żeby taka właśnie była – niedoskonała.  

mOdA WNęTRZwnetrzadomow.pl
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Viva Hollandia!
Gdy wracam z pracy, bardzo uprzejmie wita mnie mój kot jaap. 
także moje lekkie, jasne wnętrze ma typowo holenderski prag-
matyczny charakter. Widać tu też przedmioty stworzone przez 
naszych młodych, zdolnych projektantów. Nie jestem rojalistką, 
ale uwielbiam moją książkę o królowej Beatrix z lat 60.!

Poczucie stylu
Oprócz pracy dla Westwingu zajmuję się stylizacją wnętrz, modą 
i reklamą. Klucz do mojego stylu w modzie i projektowaniu 
wnętrz jest podobny. Musi być prosto i wygodnie. Często cho-
dzę w trampkach, ale lubię też ołówkowe spódnice i szpilki. Moja 
szafa pełna jest rzeczy gromadzonych od lat, tak jak wiele me-
bli w moim domu. lubię nieoczywiste stylizacje. Nigdy się nad 
tym nie zastanawiałam, ale w zasadzie ubieram się tak samo, 
jak stylizuję mój dom!

Home sweet home
Co sprawia, że czuję się tu naprawdę jak w domu? Oczywiście 
mój chłopak i kot. Potrzebuję też światła i spokoju. Wiele rzeczy 
mam od lat, są częścią mnie. to wszystko sprawia, że otwieram 
drzwi do tego miejsca i wiem, że jestem w domu.

Zdjęcia i tekst: Westwing

Moja łazienka ma klimat łaźni tureckiej. jest wystarczająco duża, 
aby swobodnie rozpocząć i zakończyć w niej każdy dzień. Bar-
dzo chętnie spędzam czas w wannie z herbatą lub książką, przy 
zapalonych świecach.

Usiądź
jest w moim domu parę miejsc, gdzie naprawdę lubię posie-
dzieć. Najczęściej w zielonym fotelu Artifort. Kiedy oglądam tele-
wizję, próbuję go przesunąć i obrócić. lubię też usiąść przy na-
szym wielkim obiadowym stole. to także świetne miejsce do pra-
cy, a od kiedy tu mieszkamy, jemy przy nim codziennie. Kanapę 
ustawiłam pośrodku pokoju i wokół niej jest dużo miejsca – to 
kolejna rzecz z mojej odwiecznej listy życzeń. Mam z niej widok 

na cały pokój. Kiedy jestem w kuchni przy zlewie, mam widok na 
zewnątrz. Każde z tych miejsc jest dla mnie bardzo inspirujące.

Relaks na dachu
Z tarasu na dachu roztacza się widok na całe miasto. jest on 
bardzo duży, ma sześć na sześć metrów. Postawiliśmy tam sze-
ściometrową kanapę, na której chętnie odpoczywamy sami lub 
z przyjaciółmi. Słychać tu ptaki i czuć morską bryzę. Nie muszę 
nawet iść na plażę, by poczuć wiatr we włosach. W okolicy pra-
wie nikt nie ma tarasu na dachu, więc czujemy się tu zupełnie 
swobodnie. taras znajduje się obok mojej kuchni. Kocham kolor 
zielony, ale słaby ze mnie ogrodnik. Zrobiłam sobie tylko szafkę 
z ziołami. Wystarczy je czasem podlać. to działa!

wnetrzadomow.plmOdA WNęTRZ
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Elegancja i styl 
prosto z Indii 
i Indonezji

Stół Suar Wood z naturalnymi kształtami brzegów tropikalnego drewna Suar na masywnych stalowych nogach o wadze 
ok. 150-250 kg! Ze względu na krzyżujące się słoje materiał jest niesamowicie twardy i okazały. Blat stołu wykonany jest 
z jednej, pełnej grubej dechy - pionowego przekroju trzonu drzewa Suar.

Niesamowite meble kolekcji Genesis PU Brown wykonane z litego drewna 
palisandru połączone z elementami chromowanymi to zestawienie z jednej strony 
naturalnego piękna, zaś z drugiej połysku chromowanej stali.

Kolekcja Retro Natural to zestaw ekskluzywnych mebli wykonanych z litego drew-
na palisandru w wybarwieniu naturalnym. Meble wykonane z dbałością o każdy 
szczegół z pewnością przełożą się na samopoczucie i spokojny sen.

Kolekcja Opium mimo dość ciężkiej stylistyki konstrukcyjnie niewiele waży z uwagi 
na lekkie, lecz wytrzymałe drewno mahoniowe. Na ciepłym brązie ślicznie rysuje się 
ciemniejszy rysunek słoi. Kolekcja Opium to klasyka w najlepszym wydaniu.

Kolekcja Milan to lakierowane powierzchnie, które w połączeniu z wybarwieniem 
na ciepły brąz oddają całe piękno naturalnego drewna palisandru.

www.mandallin.pl
Sklep Internetowy



NA KURZ 
I ROZtOCZA!

KIchaj Podczas chłodniejszych miesięcy zaszywamy 
się w domu, spędzając w nim więcej czasu 
niż o każdej innej porze roku. jednak w cie-
płych i rzadko wietrzonych mieszkaniach roz-
tocza rozwijają się niezwykle szybko. zatka-
ny nos, męczący kaszel, swędząca skóra, łza-
wienie oczu – te dokuczliwe symptomy aler-
gii nasilają się w sezonie grzewczym.

kÄRCHER

www.karcher.pl

PATRON 
NUMERU

wnetrzadomow.plSALONY



jeśli masz alergię lub któryś z domowników jest uczulony, to 
także sezon na sprzątanie. Chociaż całkowite wyeliminowa-
nie alergenów nie jest możliwe, to właściwie zorganizowane 
porządki skutecznie zminimalizują ich ilość.

Pozbądź się kurzu z mebli
Najważniejsze zasady w walce z roztoczami to regularność 
i dokładność. Kurz osadza się dosłownie wszędzie – na pół-
kach, szafkach, blatach, sprzętach i elementach dekora-
cyjnych wnętrz. Dlatego powinniśmy usuwać go codzien-
nie. Aby skutecznie się go pozbyć, najlepiej zaopatrzyć się 
w zestaw ściereczek z mikrofibry o właściwościach elektro-
statycznych – dzięki ich właściwościom kurz nie wzbija się 

w powietrze podczas sprzątania. Zbyt szybkiemu osadzaniu 
się kurzu możemy zapobiec, stosując dodatkowo płyn anty-
statyczny. 
Aby porządki były najefektywniejsze, rozpocznijmy je od naj-
wyżej położonych półek i przedmiotów, pozostawiając pod-
łogi na sam koniec. 
Podczas sprzątania nie zapominajmy także o kaloryferach. 
Zbiera się na nich dużo kurzu, który unosi się pod wpływem 
ciepła, dlatego raz w tygodniu należy je dokładnie wyczyścić. 
Konieczne jest również częste czyszczenie listew podłogo-
wych i ram obrazów. 

Podłoga na błysk 
Podłogi i dywany także powinniśmy odkurzać codziennie, 
co niestety jest dość męczące. jednak dobra wiadomość 
jest taka, że nie trzeba sprzątać całego mieszkania same-
mu, wystarczy skorzystać z nowoczesnych rozwiązań ryn-
kowych. Pamiętajmy, że skuteczność porządków oraz ilość 
usuniętego kurzu zależy w dużej mierze od rodzaju produk-
tów, których używamy. W codziennym odkurzaniu świetnie 
sprawdzą się roboty sprzątające. Dzięki nim możemy utrzy-
mać czystość za jednym kliknięciem, także pod nieobec-
ność domowników. Roboty działają inaczej niż tradycyjne  

ELECTROLUx

SAMSUNG
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odkurzacze, które wydmuchują powietrze wraz z wciągnię-
tym uprzednio kurzem. Nowoczesne urządzenia są wyposa-
żone w specjalne filtry, które wychwytują alergeny.
Bardzo istotne jest też regularne mycie podłóg. W domu aler-
gika niezastąpiony jest mop parowy, który wykorzystując siłę 
gorącej wody, usuwa aż 99,9% bakterii, i to bez konieczno-
ści stosowania środków chemicznych. Mokra powierzchnia 
wkładu czyszczącego idealnie przyciąga kurz, którego odku-
rzacz nie jest w stanie usunąć, nie rozpylając go i nie pozwa-
lając na jego uwolnienie po zakończeniu sprzątania. 

Powiedz stop roztoczom 
Oprócz systematycznego odkurzania i usuwania zabrudzeń 
z mebli istotne jest zachowanie czystości rzeczy, z którymi 
alergicy mają bezpośredni kontakt. Raz w tygodniu powin-
niśmy zmieniać pościel, a bawełniane i syntetyczne kołdry 
oraz poduszki prać co miesiąc. te wykonane z pierza trzeba 
natomiast często wietrzyć. W tym przypadku mróz jest na-
szym sprzymierzeńcem. jest on zabójczy dla roztoczy, dla-
tego gdy temperatura spadnie poniżej 0°C, wynieśmy koł-
dry, poduszki i materace na świeże powietrze. Warto rów-
nież ograniczyć do minimum ilość przedmiotów gromadzą-
cych kurz, a z grubych zasłon, firanek, dywanów czy narzut 
zrezygnować całkowicie. Bibeloty i książki trzymajmy w prze-
szklonych regałach, a dziecięce zabawki przechowujmy w za-
mykanych pojemnikach.

vILEDA

kÄRCHER

podłoga na błysk
Brud na podłodze to zmora wielu z nas. Chwyta-

my więc za mopy oraz wiadra z wodą i toczymy 

te nierówną walkę. Wyżymanie mopa, chlapią-

ca woda, smugi, konieczność szorowania a potem 

jeszcze czekanie aż podłoga wyschnie i będzie się 

znów nadawała do użytku…Tak jednak wcale być 

nie musi. Na rynku dostępne są od niedawna re-

wolucyjne urządzenia, które choć w nazwie mają 

słowo „mop” to takiego zwykłego kija, z którym 

biegamy po mieszkaniu w ogóle nie przypomina-

ją i inna jest też zasada ich działania. Tradycyjnie 

mopujac podłogę pracujesz brudną wodą, i to co 

w zasadzie robisz to dalsze rozmazywanie brudu 

a nie jego usuwanie. Mopy elektryczne pracują za-

wsze świeżą wodą. Brudna z podłogi jest natych-

miast odprowadzana do specjalnego zbiornika. Są 

to urządzenia które po pracy pozostawiają jedynie 

wilgoć resztkową – podłoga jest sucha w niecałe 

2 minuty. Warto spróbować jak działa takie urzą-

dzenie i ułatwić sobie pracę a starego poczciwego 

mopa odstawić w kat.

Natalia Bała 

ekspertka KärcHer 

wnetrzadomow.plSALONY
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Lampa wisząca. Wykonana 
z czarnych, połączonych ze sobą 
metalowych elementów układają-
cych się w kształt kuli. Dzięki uni-
kalnemu kształtowi i połączeniu 
materiałów będzie idealnym uzu-
pełnieniem każdego wnętrza.
259,99 zł, beLiani, 
www.beliani.pl
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do jasnego 
wnętrza

Odpowiednie oświetlenie odgrywa w mieszkaniu niebagatelną rolę. Nie tylko pozwala uzyskać wyjątkowy 
klimat, ale też ułatwia wykonywanie codziennych czynności, szczególnie w pochmurne dni lub po zmroku. 
Aby stworzona przez nas przestrzeń była atrakcyjna, a przy tym praktyczna oraz funkcjonalna, należy zadbać 
zarówno o piękne lampy, jak i prawidłowe rozmieszczenie źródeł światła. Dzięki temu wnętrze stanie się jasne 
i przytulne, a dodatkowo każdy będzie czuł się w nim dobrze. 

Profile eye Super a. Ruchome oświetlenie punk-
towe, które wyróżnia się funkcjonalnością i minimali-
stycznym designem. Zróżnicowana długość szynoprze-
wodów oraz możliwość łączenia ich w różny sposób 
pozwalają na tworzenie dowolnych konfiguracji świetl-
nych dostosowanych do potrzeb i funkcji wnętrza.
139 zł, nOWODVORSKi, www.nowodvorski.com

KilKa KroKów 

SALONYwnetrzadomow.pl
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znaczenia oraz naszego stylu życia. To, jaką rolę będziemy chcieli nadać dane -
mu wnętrzu, wpłynie na decyzję, jakie oprawy w nim zastosujemy. W przypadku 
rozległych salonów, w których spędzamy długie godziny, podstawą powinien być 
żyrandol lub listwa, wielkościowo dopasowane do rozmiarów pokoju – najlepiej 
wyposażone w trzy lub cztery żarówki bądź reflektory, które można ustawić pod 
różnym kątem. Jeśli posiadamy jadalnię, dobrze doświetlić także znajdujący się 
w niej stół, umieszczając nad nim atrakcyjną lampę, która z jednej strony będzie  

Odpowiednie oświetlenie nie tylko jest w stanie nadać 
wnętrzu pożądany klimat i wyróżnić poszczególne stre -
fy, ale też sprawić, że nawet mały pokój stanie się prze -
stronny. Ważne jednak, by nie zdominowało ono prze -
strzeni. Najważniejszą zasadą, o jakiej trzeba pamiętać 
przy wyborze lamp do mieszkania, jest dostosowanie 
ich do charakteru i wielkości pomieszczeń, ich prze -

Momo 4530. Lampa podło-
gowa brytyjskiego producen-
ta Astro Lighting. Ciekawa forma 
z ruchomym ramieniem w kolo-
rze polerowanego chromu.
aStRO Lighting, 
www.aurorats.pl

wnetrzadomow.plSALONY
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stanowiła dodatkowe źródło światła, z drugiej zaś nada 
pomieszczeniu wyjątkowy charakter, stając się atrak-
cyjnym elementem dekoracyjnym. Miłośnicy książek 
powinni też zadbać o odpowiednie oświetlenie podczas 
czytania. W ich przypadku dobrym rozwiązaniem będą 
funkcjonalne kinkiety umieszczone po obu stronach fo -
tela czy kanapy lub lampa podłogowa, którą będą mo -
gli dowolnie przestawiać, doświetlając tym samym kon -
kretną przestrzeń. 
Jeśli salon pełni też rolę miejsca do pracy, nie zapomi -
najmy o praktycznej lampce biurkowej, za sprawą któ -
rej nawet w późnych godzinach wieczornych czy noc -
nych praca stanie się przyjemniejsza. 
Optymalne rozmieszenie źródeł światła, typ lamp i moc 
żarówek to kwestie, które koniecznie należy wziąć pod 
uwagę planując oświetlenie wnętrza. Osobną kwestią 
są względy estetyczne. Szeroka gama dostępnych na 
rynku opraw oświetleniowych sprawia jednak, że bez 
trudu będziemy w stanie znaleźć odpowiadający nam 
produkt, który wpisze się w nasze potrzeby oraz gust. 
Jeśli nie mamy doświadczenia w tym obszarze, warto 
zwrócić się o pomoc do sprzedawcy lub skorzystać ze 
wsparcia projektantów wnętrz. 

Tekst: Małgorzata Nowodworska, Nowodvorski Lighting

Kari. Oprawy w dwóch wersjach 
– wisząca oraz reflektor.

W standardzie dostępne są
w sześciu podstawowych kolo-

rach (mat: alu, szary, czarny, biały 
oraz struktura: złoty, antracyt).

Od 467 zł, AQFORM
www.aqform.com

Loft Sfarer Kinkiet. Lampa ścienna, 
która wpasuje się w twoje wnętrze dzię-
ki możliwości personalizacji. Zmienisz nie 
tylko kolor oplotu kabla, lecz także wybie-
rzesz kolor widocznego na zdjęciu stela-
ża. Na życzenie lampa składana z prze-
łącznikiem i wtyczką.
KOLOROWe KabLe, 
www.kolorowekable.pl

Dostosuj lAmpy 
dO INdYWIdUALNEGO
chArAkTErU pomIEsZCZEŃ

Przestrzeń pełna światła

avia 3. Lampa o organicznym kształ-
cie z przezroczystego szkła. Oświe-
tlenie sprawdzi się zarówno w poje-
dynkę, jak i w asymetrycznie zaaran-
żowanej grupie świetlnej. Dostępne 
w trzech wersjach kolorystycznych. 
Wymiary: Ø 45 x dł. 200 cm, 
dł. przewodu 115, 135, 155 cm. 
2490 zł, gOOD inSiDe
www.good-inside.com

Lampa stojąca F01322WH NI. 
To lampa, która dopełnia 

wnętrza. Prostota oraz 
elegancja to słowa, które 

najlepiej ją opisują. Oprócz 
białego, gładkiego abażura 

znajdziemy tu również 
charakterystyczne dla tej 

serii podłużne kryształowe 
zdobienie tuż pod abażurem.

988 zł, gaLeRia gea
www.galeriagea.pl

Kago. Lampa wisząca w for-
mie klatki będzie stanowić nie-
tuzinkowe dopełnienie aranża-
cji utrzymanej w stylu loftowym 

i industrialnym.
217,55 zł, bRiLLiant

www.blowupdesign.pl

Lampa stołowa. 
Podstawa nawiązuje do 

logo marki. 
28 100 zł, ROBERTO  

CaVaLLi hOMe 
www.archidzielo.pl
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PrOjekt: Deer Design 
ZDjĘCIA: Michał Młynarczyk 
tekst: Marcel Wójcik

SUrOWA
pOMArAńczA

www.elkaminodom.pl

PATRON 
NUMERU



charakter surowego loftu i zamiłowanie właściciela 
do koloru pomarańczowego to główne założenia pro -
jektu. Mimo niewielkiego metrażu już w strefie dzien -
nej można poczuć wspólny mianownik wszystkich po -
mieszczeń, czyli proste formy i minimalizm. z każdego 
miejsca na dole widać panoramiczne okna ciągnące 
się od drewnianej podłogi aż po sufit. Wszechobecny 
beton wyraźnie wyznacza surowość projektu. kontra-
stujący pomarańczowy powtarza się w każdej ze stref. 
pomarańczowa sofka, górna zabudowa kuchenna, ta-
picerowany stołek i poprowadzony na betonowej ścia-
nie pomarańczowy kabel do projektora. dopracowane 
w każdym detalu!

Dwupoziomowe mieszkanie z dużymi okna-
mi – brzmi jak duży loft na manhattanie? 
to niewielkie mieszkanie o powierzchni 
48 m2 na warszawskiej Woli. jego nieba-
nalny układ sprawił, że do wnętrza moż-
na było przenieść namiastkę nowojorskie-
go klimatu.

TAK MIESZKAJĄ POLACYwnetrzadomow.pl
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ZADZIoRNA 
pomARAŃCZA 
pOdkrEŚLA 
INDyWIDuAlIZm
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Czarne detale i soczysta pomarańcza
Tak odważne zestawienia kolorów to nie lada wyzwa -
nie. Architekt postanowił nieco ocieplić surowy klimat, 
tworząc piękną ceglaną ścianę w naturalnym kolorze, 
która prowadzi nas po drewnianych schodach na gór-
ny poziom. Aby jeszcze bardziej uwydatnić wyrazisty 
kolor pomarańczowy, przemycił ponadczasową i ele -
gancką czerń. Niesztampowa barierka, która optycz-
nie podwyższa pomieszczenie, to ukłon w stronę in -
dustrialnych konstrukcji z metalu. pod schodami zna-
lazła się kubikowa szafka na dużą kolekcję butów wła -
ściciela – tu również pojawia się pomarańczowy akcent 
na frontach. Na dolnym poziomie za kuchnią znajduje 
się mała łazienka dla gości, utrzymana również w indu-
strialnym klimacie spójnym z całym projektem. Uwagę 
przyciąga nietuzinkowa umywalka Marmorin palera in -
spirowana origami, przypominająca łódkę.

TAK MIESZKAJĄ POLACYwnetrzadomow.pl

51



Dwie łazienki – ten sam styl
Na górnym poziomie znajduje się sypialnia i większa łazienka z prysz-
nicem. duże lustra i miedziane lampy o geometrycznych, ażurowych 
bryłach. drewniana zabudowa oraz czarne detale, takie jak blat pod 
umywalką i kontrastujący z betonową ścianą grzejnik. To mieszkanie 
jest dowodem na to, że każdy kolor można zestawić z innymi materia-
łami i umieścić go w ulubionym stylu. Takie projekty to nie tylko indy -
widualizm, ale również sposób na wyrażanie siebie. hobby, tempera-
ment, emocje, ulubione miejsca na świecie czy zamiłowanie do kon -
kretnego koloru to idealny przepis, aby własne mieszkanie stało się 
dla nas ponadczasowe. 

Z cegłą w tle

Płytki Stara Cegła Podłogowa. Prze-
znaczone do wykładania przede wszyst-
kim podłóg i tarasów. Pozwala uzyskać 
powierzchnię w stylu starej cegły nawet 

w mieszkaniach, gdzie ze względu na po-
ziom wylewek i konieczność licowania 

z podłogami wykonanymi z innych materia-
łów w sąsiednich pokojach nie można za-

stosować grubszych płytek.
92 zł/m2, eLKaMinO DOM, 

www.elkaminodom.pl

Stara cegła na ścianie czy  
beton architektoniczny? 
Płytki wyglądające jak autentyczna wiekowa cegła 

to absolutny trend – świetnie się odnajdą we wnę-

trzach rustykalnych, ale przede wszystkim znajdą 

zastosowanie we wnętrzach inspirowanych lofta-

mi i atmosferą starych fabryk. Zastosowanie betonu 

architektonicznego – to także znakomity pomysł do 

wnętrz w stylu loft, czyli industrialnych. Co jest lepszym rozwiązaniem?

Płytki ceglane czy beton architektoniczny? Ten pozornie trudny wybór można roz-

wiązać, łącząc te dwa rodzaje okładzin, uzyskując bardzo ciekawy efekt.

Nawet lekkie przełamanie betonowej ściany niewielką powierzchnią ułożoną z pły-

tek ceglanych zależnie do koloru może ocieplić lub podkreślić charakter ściany.

Robert Świerżewski, 

współwłaściciel firmy Elkamino Dom

Zlewozmywak eridan. Granitowy zlewo-
zmywak w kolorze ciemnego grafitu to pięk-
ne i praktyczne rozwiązanie do nowoczesnej 
kuchni. jego przestronna komora mieści na-
wet blachy wyjęte z piekarnika, a syfon spa-

ce-saver daje dodatkową przestrzeń pod zle-
wozmywakiem.

Deante,  
www.deante.pl
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z JAkIMI MATErIAłAMI TWOrzą ESTETYczNE 
kOMpOzYcJE WE WNęTrzAch?

PŁYtKI CEGLanE

Wszystko to sprawia, że widok ceglanego muru jest tak 
głęboko zakorzeniony w ludzkiej duszy. dlatego płyt-
ki ceglane dają tak szerokie możliwości i swobodę je -
żeli chodzi o łączenie ich z innymi materiałami wykoń -
czeniowymi. Wydaje się, że cegłę jako materiał natu -
ralny należałoby łączyć także z innymi naturalnymi ma-
teriałami typu drewno, kamień czy stal. Są to oczywi -
ście rozwiązania dające dobre efekty i często stosowa -
ne. Ale jak pokazuje praktyka wielu architektów zajmu -
jących się aranżacją wnętrz z powodzeniem umieszcza 

można śmiało powiedzieć że cegła ze względu na swe walory estetyczne jest materiałem po-
nadczasowym, jest wykorzystywana od tysiącleci w budownictwie, została wynaleziona w róż-
nych formach przez wiele kultur.

cegłę czy płytki ceglane w sąsiedztwie nowoczesnych 
a nawet syntetycznych materiałów wykończeniowych. 
W naszej ofercie mamy płytki w stylu starej cegły w 14 
kolorach, co daje możliwość aranżacji w każdym wnę -
trzu. Nasze produkty są wykonane ręcznie – mamy po -
nad 100 wzorów, każda płytka ma inne wyszczerbie -
nia, wyżłobienia dzięki czemu zachowujemy brak po -
wtarzalności a efekt jest bardzo naturalny. Wymiary: 
6,5 cm x 27 cm. dostępne płytki narożne oraz połów -
ki. cena 89-95 zł/m2

www.elkaminodom.plElkamino dom, ul. Średnia 33, 05-822 Milanówek, tel./fax: (46)8564040, biuro@elkaminodom.pl

ARTYKUŁ SPONSOROWANYwnetrzadomow.pl
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kLIMAT fAbrYkI W           krOkAch
IndustrIaLnE GadżEtY 3
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Aranżacja mieszkania w stylu industrialnym to nie lada wy-
zwanie, a wyszukiwanie metalowych gadżetów oraz mebli 
stylizowanych na nadgryzione zębem czasu może okazać 
się czasochłonne. Jak zatem stworzyć industrialne wnę-
trze, w którym chce się mieszkać? 

Krok 1. – metal i prostota
Styl industrialny bazuje na chłodnych barwach - po -
cząwszy od brązów na szarości kończąc. dzieje się tak 
nie bez powodu - loftowe wnętrza są pełne metalowych 
gadżetów. chcąc poczuć klimat dawnych lat, warto 
zdecydować się na udekorowania salonu industrialnymi 

styl industrialny po raz pierwszy pojawił się za 
oceanem, gdzie propagowali go młodzi arty-
ści i fotografowie. Ze swojej fabryki słynął zna-
ny twórca pop-artu – Andy Warhol, z którego 
malarstwem zdecydowanie spotkał się każdy 
z nas. Współcześnie apartamenty i lofty urzą-
dzane w kultowym stylu ponownie podbijają 
nasze serca. Industrializm we wnętrzach ma 
wiele do zaoferowania – wolną przestrzeń, mi-
nimalizm i niepowtarzalny klimat. 

WESTWING

CERAMIKA PARADYŻ

SALONYwnetrzadomow.pl
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Lampa Cyrkon. Żarówka otoczona kloszem z drutu 
to surowa prostota i ciekawa forma. Lampa dostępna 
w czerni, chromie i mosiądzu
aRteRa, www.artera.pl

budzik Mantel. Ten elegancki i zarazem minimalistycz-
ny zegar swoją formą i kolorystyką idealnie wpisuje się 
w styl industrialny.
89,90 zł, WeStWingnOW, www.westwingnow.pl

Komoda do salonu Rodeo I / Szafka ubraniowa / 
Bieliźniarka. Jedna z bardziej funkcyjnych komód indu-
strialnych do salonu. Znakomity design - część frontów 
szuflad pokryta naturalną kozią skórą indealnie wpasuje 
się w industrialne aranżacje. Kod produktu: M-8026.
2549 zł 2149 zł, 
ManDaLLin, www.mandallin.pl

Stolik kawowy Curved czarny blat drewno. Duży 
oryginalny stolik kawowy. Podstawa wykonana z lekkiej, 
metalowej konstrukcji lakierowanej na czarno, która two-
rzy ciekawą bryłę. Blat wykonany z masywnej płyty drew-
nianej, modrzew syberyjski. Blat jest ręcznie postarzany.
DeKORaCJa DOMU, www.dekoracjadomu.pl

loftoWE dOdATkI 
STWOrzą 
NIEpoWtARZAlNy 
klImAt
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zegarami. bardzo wiele potrafi również zmienić w po -
mieszczeniu oświetlenie – i to nie tylko ze względu 
na rodzaj samego światła. Metalowe lampy pomogą 
nam w stworzeniu industrialnego wnętrza – a do wy-
boru mamy przede wszystkim duże, stojące egzempla-
rze, które mogą przypomina oświetlenie używane nie -
gdyś przez fotografów zakładających swoje studia wła-
śnie w pofabrycznych loftach. do kompletu dodać moż-
na lampę wiszącą, która będzie stanowiła dodatkowe 
źródło światła, np. nad stołem jadalnianym. 



wić się nad oryginalnymi tekstyliami, lustrami lub wyko -
rzystaniem geometrycznych kształtów – na przykład na 
ścianach. Styl industrialny, choć dość stanowczy w swo-
jej charakterystyce, nie ogranicza nas podczas urządza-
nia mieszkania. Loftowe dodatki stworzą niepowtarzalny 
klimat we wnętrzach, dając jednocześnie wygodę użyt-
kowania, bez szkody dla właściwej dla mieszkania przy-
tulności.

Tekst: Marta kmošenová, bonami.pl

duTchhouSE
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Krok 2. – mniej znaczy więcej
Styl industrialny to również ukłon w stronę minimalizmu. 
Stąd czasami wystarczy wprowadzenie kilku elementów, 
by móc stworzyć w domu specyficzny klimat starej fabry-
ki. Widać go również wśród proponowanych mebli. duże, 
jednokolorowe narożniki, wysokie szafy, a także konsole-
ty - w sklepach internetowych znaleźć można wiele styli-
zowanych, industrialnych mebli. decydując się na zakup 
elementów wyposażenia wnętrz w tym nurcie, warto jed-

nak pamiętać, że mniej znaczy więcej – stąd warto prze -
myśleć ilość industrialnych elementów w pomieszczeniu.  

Krok 3. – fabryczne dodatki
Styl industrialny to historia zamknięta w starych przed-
miotach, takich jak maszyna do szycia po prababci 
z krakowa czy lustro znalezione w piwnicy… Wśród in-
dustrialnych dodatków każdy znajdzie coś dla siebie. 
chcąc nieco ożywić fabryczne wnętrze, warto zastano-
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rEWOLUcJA
FunKCjonaLna

Stworzenie dodatkowego lokum było możliwe jedy -
nie poprzez podział salonu, który miał dwa odrębne 
okna. Natomiast wcześniejszy pokój dziewczynek zo -
stał połączony z kuchnią oraz przedpokojem, tworząc 
nową, małą, ale w pełni funkcjonalną strefę dzienną. 
bez zmian lokalizacyjnych pozostała sypialnia (podda -
na jednak metamorfozie wizerunkowej) oraz łazienka, 
której remontem rok wcześniej zajęli się inwestorzy. 
pomieszczenie to stało się dla mnie inspiracją. bar-
dzo mi zależało, żeby nie odróżniało się od reszty pro -
jektowanej przestrzeni. postanowiłam więc, by kolory, 
które wybrali do łazienki inwestorzy, tzn. biel, granat 
i szarość, pojawiły się w strefie dziennej oraz sypial -
ni, tworząc spójną całość. by nadać wnętrzu przytul-
ność, dość chłodną kolorystykę połączyłam z natural -
ną dębową, lekko bieloną podłogą oraz dębowymi me -
blami. Niebieski pojawił się w formie dodatków (tapeta, 
dywan, poduszki). łatwo je wymienić, gdyby właścicie -
le za kilka lat zapragnęli zmian.

Spójność kompozycyjna
pan domu jest szefem kuchni w jednej ze znanych war-
szawskich restauracji, dlatego strefa kuchenna, mimo 
że jest jedynie aneksem, musiała być w pełni wyposa-
żona. Miała być pakowna, z pełnowymiarowymi sprzę -
tami i przede wszystkim wygodna. Mimo małej prze -
strzeni udało mi się spełnić wszystkie prośby. 

Niespełna 70-metrowe mieszkanie prze-
szło tzw. rewolucję funkcjonalną. Inwesto-
rzy zgłosili się do mnie nie tylko po to, by 
gruntownie odświeżyć wnętrze, ale przede 
wszystkim, by wygospodarować kolejny po-
kój – tak by ich córki miały odrębną prze-
strzeń tylko dla siebie.

PrOjekt: ewelina Para reD design
www.reddesign.pl
ZDjĘCIA: adaM Woropiński
www.bardzo.photo
tekst: ewelina Para

TAK MIESZKAJĄ POLACYwnetrzadomow.pl
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pod oknami zlokalizowałam długi blat kuchenny z czar-
nego granitu. Światło dzienne sprawdza się podczas 
przygotowywania posiłków. Tam też znajduje się zlew, 
płyta grzejna, zmywarka oraz szuflady. Obok zabudo -
wa sięga sufitu, skrywa we wnętrzu lodówkę i piekar-
nik. barwami nawiązuje do kolorystyki rTV (szarość + 
drewno). dzięki temu zabiegowi całość tworzy jeden 
spójny mebel – na dobrą sprawę nie widać, gdzie koń -
czy się kuchnia, a gdzie zaczyna salon. Można uznać, 
że strefy te wyznacza stół, który mieści całą rodzinę. 

wnetrzadomow.plTAK MIESZKAJĄ POLACY
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Przestrzeń w niewielkim wymiarze
Właściciele to nie tylko pasjonaci dobrego jedzenia, 
lecz także dobrej literatury. książki i miejsce dla nich 
to był kolejny ważny punkt na liście życzeń. Oprócz 
regałów w salonie książki mieści regał w przedpoko -
ju, a także w sypialni. Na szczególną uwagę zasługuje 
narożny biokominek, który sprawia dużo przyjemności 
w jesienne oraz zimowe wieczory. Strefa dzienna mimo 
małych rozmiarów stanowi serce domu, a połączenie 
z salonem niewykorzystanego wcześniej przedpokoju 
sprawia, że przestrzeń ta wydaje się dużo większa, niż 
jest w rzeczywistości. 
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bardzo lubię strefę wejścia – zazwyczaj jest ona trak-
towana po macoszemu, a to przecież wizytówka domu. 
duże lustro na granatowej tapecie optycznie powięk-
sza przestrzeń i nadaje głębi, a konsolka z szufladą jest 
bardzo poręczna i elegancka.

Indywidualność w kolorze
Sypialnia miała być pakowna, ale również przytulna, 
stąd pomysł na dekoracyjny granatowy zagłówek, któ -
ry jest wisienką na torcie w tym pomieszczeniu. Jestem 
w nim szczerze zakochana i przyznaję, że sama chcia-
łabym mieć takie łóżko. 
Ale muszę wrócić do właścicielek nowych pokoi – zosi 
oraz Marysi. Wydaje mi się, iż one są najbardziej zado -
wolone z faktu, że posiadają swoje własne przestrze -
nie. Nie są to duże pokoje, ale w pełni funkcjonalne. 
Mają taką samą powierzchnię oraz takie same meble, 
a odrębnego charakteru nabrały poprzez indywidualne 
dobranie barw, dodatków oraz motywów na tapetach. 

zAGłóWEk 
jEst WIsIENką 
NA toRCIE

wnetrzadomow.plTAK MIESZKAJĄ POLACY
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we wnętrzu
Błękit nieBa 

Apartament na warszawskich Bielanach (120 m2) 
z dużym tarasem i z widokiem na niebo długo 
czekał na „swój moment”. właściciele po zakupie 
nieruchomości zamieszkali w niej od razu i dopie-
ro po kilku latach zdecydowali się na gruntowny 
remont. zaprosili do współpracy Martę wierzbic-
ką-Patejuk z Pracowni Pięknych wnętrz, by pomo-
gła im w pełni wykorzystać potencjał tego miejsca.
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Dobrze znając mieszkanie, właściciele zdawali sobie 
sprawę z niekorzystnych proporcji: długi hall wejścio -
wy zamknięty niepełną ścianką, podłużny salon oraz 
kuchnia z małą powierzchnią blatów roboczych i bez 
miejsca do siedzenia. Ponieważ gospodarze są gościn -
ni i chętnie spotykają się z rodziną i przyjaciółmi, za-
leżało im, by oddzielić część prywatną (sypialnie) od 
kuchni, salonu i hallu wejściowego. Poza tym chcie -
li, by ich dom był po prostu piękny i funkcjonalny. Ze 
względu na częste wyjazdy do Stanów Zjednoczonych 
na wiodący styl wybrali nowojorski – zawsze eleganc -
ki, pozytywny i luksusowy.

Projekt: Pracownia Pięknych wnętrz 
arch. wnętrz Marta wierzbicka-Patejuk
ZDJĘCIA: ayuko Studio
tekst: Marta wierzbicka-Patejuk 

Poprawki nie tylko kosmetyczne
Dużym wyzwaniem było poprawienie proporcji salo -
nu oraz aranżacja strefy wejściowej. Przede wszystkim 
usunięto ściankę na końcu korytarza. Choć salon ma 
270 cm wysokości, jest obszerny, przez co wydawał 
się niski. Architektka zaproponowała pozorny sufit pod -
wieszany – odpowiednio zaprojektowane listwy. Ich ry -
sunek podzielił pomieszczenie na 2 części: jadalnianą 
i wypoczynkową, więc przestrzeń nabrała właściwych 
proporcji. Typowy sufit podwieszany pojawił się tylko 
w hallu, by go optycznie poszerzyć. Sztukateria na ścia-
nach elegancko i naturalnie wpisała się we wnętrze.

TAK MIESZKAJĄ POLACYwnetrzadomow.pl
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MEBEL PORTAL tO 
CentrALnY eLeMent 
wYStrOJu

66 

Tworzy to spójną całość z centralnym punktem projektu: 
meblem portalowym. Powstał on w miejscu wyburzonej 
ściany jako element zapraszający do wnętrza domu oraz 
biblioteka, której brakowało wcześniej w salonie. Jako do-
minanta nadaje wnętrzu charakter. Portal w całości zro-
biono na zamówienie według indywidualnego projektu ar-
chitektki, z dużą dbałością o detale – połączenie z sufi-
tem, krój półek, cokołu i gzymsu, oświetlenie i elektry-
kę ukryte w jednym filarze oraz półki na książki kuchar-
skie w filarze od strony jadalni. Najtrudniejszy okazał się 
wybór granatowego koloru oraz wykończenia. Po przete-

stowaniu ok. 20 próbek fornir dębowy pokryto lakierem 
w odcieniu zapewniającym naturalny i wyważony efekt.

Pod kolor nieba
Z poprzedniej aranżacji pozostawiono podłogę z drewna 
merbau, która po odnowieniu harmonizuje ze stolarką okien-
ną i ociepla chłodne kolory. Nowojorskie szarości, błękity 
i granaty na tapetach, meblach oraz tapicerce stały się od-
biciem nieba zza okna. Całość rozświetlają meble i lampy 
z elementami chromu oraz chromowo-marmurowy stół ze 
szklanym blatem. 
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Ważnym elementem wystroju są płytki w części kuchennej 
i wejściowej. Ich dywanowe ułożenie zachwyca gości, któ-
rzy zwracają uwagę na ten hiszpański akcent. Kuchnia jest 
elegancka, klasyczna, z kamiennymi blatami oraz podświe-
tlanym szkłem z nadrukowanymi na nim zdjęciami z Nowe-
go Jorku. Przy zabudowie w kształcie litery L stanęła wyspa 
z miejscem do siedzenia, jak w barze nowojorskim. 
Wnętrze zachwyca od pierwszego wejrzenia harmonią, 
konsekwencją i odwagą. Jadalnia zachęca do celebro-
wania posiłków, fotel pod oknem zaprasza na filiżankę 
kawy i lekturę, a mebel portal jest podziwiany przez każ-
dego. Smutna, pusta ściana została zmieniona w najpięk-
niejsze i najbardziej funkcjonalne miejsce. A gospodarze 
są szczęśliwi.

sypialniany szyk

|  1. Lampa stołowa ma klasyczny abażur w formie spłaszczonego walca oraz ramię zdobione pię-
cioma akrylowymi kulami. Ozdoby pięknie odbijają światło i zwracają na siebie uwagę w po-
mieszczeniu.      
| 2. Dzięki aksamitnemu wykończeniu puf prezentuje się elegancko, a złota podstawa ze względu 
na swój niebanalny kształt bez wątpienia zwraca uwagę każdego obserwatora. 
| 3. Do wyboru ponad 300 kolorów, poduszki w wymiarach 45 x 45 cm.
| 4. Lampa Acorn, choć drobna, gra główne skrzypce we wnętrzu. Efektowny, przyciemniany 
szklany klosz daje równomierne, nastrojowe światło. 
| 5. Stolik Industrial ma ciekawą konstrukcję, która pozwala na wykorzystanie go nie tylko jako sto-
lika, ale i gazetnika. Metalowa czarna konstrukcja nie została zabudowana, przez co wnosi do 
wnętrza wiele oddechu.
|  6. Elegancki zestaw sześciennych kawowych stolików, będący rewelacyjnym uzupełnieniem 
każdego wnętrza, w szczególności w stylach glamour, nowojorskim, czy nowoczesnym. Blat wyko-
nany został z hartowanego szkła, a podstawa ze stali nierdzewnej w kolorze srebrnym. 
| 7. W modnym odcieniu granatu i ponadczasowego złota wprowadzi do wnętrza odrobinę luk-
susu, a kąpiel w niej będzie czystą przyjemnością, dzięki wygodnemu wyprofilowaniu. Wanna występuje 
w bogatej palecie autorskich kolorów, a także w powłokach z metali szlachetnych i półszlachetnych.

Puf z 
aksamitu 

Haven
 599 zł, 

WESTWING 
COLLECTION, 

www.westwingnow.pl

lamPa 
stołowa 
zoja
239 zł, 
BLaCk REd WhITE, 
www.brw.pl

lamPa acorn 
smokEd stEEl
389 zł, 
UmagE, 
www.pufadesign.pl

stolik
industrial
299 zł, 
hOmE&YOU, 
www.home-you.com

Poduszka indian 
floorcushion bluE
Od 80 zł, 
INNE mEBLE, 
www.innemeble.pl

1

2

3

4

5

komPlEt 
trzEch 
stolików 
djamant
dEkORaCja dOmU, 
www.dekoracjadomu.pl

6

wanna wolnostojąca 
ravon EuPhoria  

limited
Od 9490 zł, RaVON, 

www.ravon.pl

7
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kontenera 
morskiego

Drugie życie 

Kasia i Bartek na co dzień pracują w jed-
nej z zagranicznych korporacji z oddziałem 
w Krakowie. Są w takim momencie życia, 
że nasycili się już wielkomiejskim rytmem, 
imprezami i knajpami. Potrzebowali znaleźć 
swój azyl – miejsce, które będzie ich wyra-
żało, a równocześnie chcieli stworzyć prze-
strzeń na własną kreatywność, autentycz-
ność i bliskość.

Projekt: arch. AleksAndrA ProcAjło, 
AleksAnder Gumiński 
Pracownia: AleksAndrA InterIor desIgn studIo
www.aleksandra-interiordesign.pl
ZDJĘCIA: mietek mAłek
tekst: mAłGorzAtA mAjewskA 
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Drugie życie 

Prawie w każdy weekend podczas wiosny szukali swo -
jej podmiejskiej działki. Życie zawodowe wrzuca ich 
w gotowe schematy obowiązków, zachowań i działań. 
Dom na wsi musiał się dla nich równać wyborowi miej -
sca, projektu, wykonawcy, decyzji o kolorach, wypo -
sażeniu i dodatkach. Kasia w pewnym momencie po -
wiedziała: „dość! Polska wieś, choć często tak urokli -
wa, chyba nie jest gotowa na takich mieszczuchów jak 
my”. Stracili chęć do sprawdzania dostępnych działek 
w kolejnych gminach i ich możliwego przeznaczenia. 
A wykonawcy? Rosnące ceny materiałów budowlanych 
i brak dostępności pracowników Kasia i Bartek odczu -
li na własnej skórze. Projekt letniskowego domu w Be -
skidach chylił się ku upadkowi.

PROSTOTA  
i BLiSKOŚć  
Z NATURĄ

TAK MIESZKAJĄ POLACYwnetrzadomow.pl

71



72 

To właśnie wtedy kolega Bartka pokazał mu firmę, któ -
ra miała dla nich gotowe rozwiązanie. Dom dostępny 
niemal od ręki, wykonany z rzemieślniczą starannością 
i co najważniejsze, można go było przewieźć w niemal 
dowolne miejsce, a zgodnie z prawem do jego budowy 
wystarczy jedynie zgłoszenie.
Kontener! Kasia i Bartek od razu stracili głowę dla tego 
pomysłu. 

Prosto, powolnie i naturalnie
Dlatego tak doceniają te weekendowe wypady poza 
miasto. Jest prosto i surowo, ale też naturalnie. „Zna -
liśmy to z modnych wielkomiejskich stref knajp w rejo -
nach poprzemysłowych. A teraz ten sam patent mamy 
na swojej wymarzonej działce” – mówi Kasia. Jak 
okiem sięgnąć natura. 
Zakupiony, wykonany i w pełni wyposażony dom konte -
nerowy był gotowy w ciągu miesiąca. Producent domu 
osadził go na działce i wykonał wszelkie podłączenia 
w tydzień. Kasi bardzo zależało na szczegółach. Bartek 
z kolei podkreślał potrzebę wygody: „Chcę taki dom, 
w którym nie muszę się zastanawiać nad niczym. Mam 
teraz taki czas, w którym bycie jest ważniejsze niż dzia -
łanie. Potrzebuję miejsca na powolną kawę z Kasią. Na 



WAŻNiEJSZE JEST BYCIE 
NiŻ DZiAŁANiE
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kocyk i książkę. Na miękkość i przytulność. Ale po -
trzebuję też otwartości. Bliskości natury za oknem. 
Żeby nie było naćkane jakichś pierdółek, nie znoszę 
tego”. Architekt Aleksandra Procajło współpracująca 
z krakowskim wykonawcą domu dostała więc trochę 
sprzeczne oczekiwania. Kasia chciała detali, Bartek 
wolnej przestrzeni. I to wszystko na 26,5 m2! 
Ponieważ małżeństwo nie ma dzieci, ale bardzo dużo 
pracuje, przy wymyślaniu wnętrza architekt położyła 
nacisk na stworzenie stref odpoczynku. Efektem tej 
współpracy jest dom w używanym kontenerze mor-
skim. „Przy takim metrażu nie może być przypadkowo -
ści. Dlatego myśląc o wnętrzach, dużą wagę przywią-
zujemy do funkcjonalności. W pełni wyposażony, atrak-
cyjny finansowo i całoroczny – takie są domy w kon -
tenerach”. 
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Dom gotowy w miesiąc
Propozycja domów w kontenerach to kapitalna alter-
natywa dla tradycyjnych zabudowań. Ich zaletą jest 
czas oddania. Całość gotowa jest w niespełna miesiąc. 
Jest to zdecydowanie propozycja dla osób zapracowa -
nych, gdyż firma oddaje je całkowicie wyposażone we -
dług projektu architekta wnętrz. Na 26,5 m2 znajdu -
je się sypialnia, łazienka, otwarta kuchnia z jadalnią 
i salon z kanapą z opcją spania. Nie zdarzył się jesz-
cze gość, którego nie zdziwiła przestrzeń dostępna we -
wnątrz. Kontener można zainstalować w niemal dowol -
nym miejscu na terenie Unii Europejskiej. Jedynym do -
datkowym kosztem jest transport. Firma montująca po -
maga w uzyskaniu niezbędnych pozwoleń, a także od -
płatnie konsultuje przyłącza prądu, wody, lokalizację 
działek we współpracy z architektem. 
Co ciekawe, Kasia i Bartek szukali spokoju, a tymcza-
sem już od poniedziałku umawiają znajomych na kolej -
ny wspólny weekend w górach. 



Elegancja i styl prosto z Indii i Indonezji
salon toruń – galeria wnętrz amc
ul. lelewela 33, i piętro lokal nr 22

tel: +48/513 160 825
e-mail: amc@mandallin.pl

salon gdańsk – city meble
ul. aleja grunwaldzka 211, parter

tel: +48/570 099 020
e-mail: gdansk@mandallin.pl

salon bydgoszcz – galeria dom i wnętrze
ul. szajnochy 2, i piętro

tel: +48/513 160 826
e-mail: bydgoszcz@mandallin.pl

www.mandallin.pl
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MoDNY TREND
plecionki i Drewno

Zaproś do swojego domu natu-
rę, a ona ci się odwdzięczy stwo-
rzeniem we wnętrzu przyjaznej, 
idealnej do życia atmosfery.
To zresztą bardzo modny trend.

norDiC DECorATion
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Natura we wnętrzach to wyraźnie umacniający się trend. Co 
ciekawe, lansują go również firmy znane przede wszystkim 
z industrialnego designu. Zobaczcie, co przygotowali holen-
derscy producenci w swych najnowszych kolekcjach i po-
znajcie ich sugestie aranżacyjne. 
Natura dominuje w aranżacjach już od kilku sezonów. Nowo-
ścią natomiast jest to, że teraz wkracza także do wielkomiej-
skich, oszczędnie urządzonych mieszkań, pozbawiając je ty-
powego dla nich chłodu. Tak działają przede wszystkim po-
zyskane z przyrody materiały, a zwłaszcza drewno oraz ple-
cionki z roślinnych pędów i włókien. 

Drewno właściwie nigdy nie wychodzi z mody. Jest trwałe, 
ładnie się starzeje i pasuje do wszystkich stylów wnętrz. Wy-
konane z niego elementy wyposażenia, zarówno duże, jak 
i małe, świetnie wyglądają i dobrze się sprawdzają w użyt-
kowaniu. Ma też inną zaletę – tworzy efektowne zestawie-
nia z innymi naturalnymi materiałami, jak metal, ceramika 
czy rattanowe plecionki, po które producenci mebli ostatnio 
sięgają coraz częściej. Robią z nich nie tylko fotele, krzesła 
czy pufy jak dotąd, ale także płyciny drzwiczek do szaf, sza-
fek i kredensów, a nawet podstawy stołów. Co ciekawe, pro-
jektanci proponują je do wykończonych betonem salonów 
i kuchni w industrialnym stylu. 

PLEciONKA i DREWNO 
WNiOSą DO WNęTRZA 
MoC NATURY

BM hoUSing

LE PUKKA
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Będą przyciągać wzrok i łagodzić panującą w nich surową 
atmosferę. Nic jednak nie stoi na przeszkodzie, żeby włączyć 
te meble także do innych nowoczesnych wnętrz – modern 
czy minimalistycznych. Wniosą do nich ożywczą moc natu-
ry i urozmaicą ich prostotę! Jako że są utrzymane w neutral-
nych odcieniach, bez problemu 
skomponują się również z niemal każdą paletą barw, zarów-
no jasną, ciemną, jak i jaskrawą. Taka niezwykła umiejętność 
wtapiania się w różne style i kolorystyki aranżacji to trud-
ny do przecenienia walor tych mebli. Powinny go docenić 
zwłaszcza osoby uwielbiające często zmieniać wystrój swo-
ich salonów, jadalni czy sypialni. 
Plecionki pojawiają się także w oświetleniu – w ofertach 
producentów znaleźć można lampy z kloszami wyplatanymi 
m.in. z juty i wikliny. Ich proste formy o idealnych propor-

cjach oraz emitowane przez nie delikatnie rozproszone świa-
tło odnajdą się w każdym nowocześnie urządzonym wnętrzu 
i efektownie je ozdobią. To produkty wykonane tradycyjnymi, 
stosowanymi od wieków metodami. 
A teraz wszystko, co powstaje bez użycia pożerających prąd 
maszyn, jest w cenie! Ręcznie robione artykuły wyposażenia 
wnętrz oferują także małe zakłady rzemieślnicze, proponu-
jąc ceramiczne i drewniane naczynia oraz wyplatane z juty 
pufy, a także kosze, które mogą służyć do przechowywania 
różnych drobiazgów albo jako osłonki na doniczki z roślina-
mi. Są jedyne w swoim rodzaju i niepowtarzalne. Będą wy-
różniać się na tle fabrycznych produktów i dodawać oryginal-
ności każdemu wnętrzu.

Tekst: Anna Ambrożkiewicz, BM Housing

PLEciONKi POJAWiAJą Się 
TAKŻE W ośWIETlENIU

BM hoUSing BM hoUSing

SALOnYwnetrzadomow.pl
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w Miasteczku 

WIlANóW
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lokal o orientacji południowo-zachodniej i powierzchni 
40 m2 składa się z sypialni, salonu z otwartą kuchnią 
i łazienki. Całość urządzona została w barwach achro -
matycznych (biele i szarości) dopełnionych drewnem 
dębowym, które ociepla wnętrze. Główne pomieszcze -
nie, salon z kuchnią, podzielone zostało na trzy strefy: 
kuchenną, jadalną oraz relaksu. 

Miasteczko Wilanów to osiedle mieszkanio-
we w południowej części Warszawy. Jako 
pierwsze w Polsce powstało w oparciu 
o Master plan, czyli dokument określają-
cy strategię rozwoju danego obszaru. Więk-
szość mieszkańców to ludzie około 30 roku 
życia, którzy cenią sobie wizualny porządek 
i przemyślany układ przestrzenny Miastecz-
ka. Właśnie tutaj, po kilku latach spędzo-
nych w Brukseli, postanowił kupić swoje 
pierwsze mieszkanie młody dyplomata i wy-
kładowca.

Projekt: mAłGorzAtA BieleckA, cAPricorn interiors
ZDJĘCIA: PAweł Biedrzycki, kąty Proste
tekst: mAłGorzAtA BieleckA

TAK MIESZKAJĄ POLACYwnetrzadomow.pl
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Kuchnia w kształcie litery U składa się z dwóch części: wy-
sokich szafek po lewej stronie oraz blatu roboczego. Zasto-
sowanie wysokiej zabudowy na całej długości jednej ścia-
ny pozwoliło ograniczyć liczbę szafek wiszących. Te znajdu-
ją się tylko po prawej stronie. Ich fronty pokryto dębowym 
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MAPA ŚWiATA 
ZDRADZA HoBBY 
WŁAŚciciELA

fornirem. Elementem łączącym kuchnię z salonem jest dłu-
ga półka ścienna, na której właściciel eksponuje pamiątki 
z podróży oraz ulubione książki. W dnie półki zamontowa-
no oświetlenie, które doskonale sprawdza się wieczorem, 
tworząc na ścianie delikatną poświatę.

TAK MIESZKAJĄ POLACYwnetrzadomow.pl
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W części salonowej pojawiły się akcenty kolorystyczne, 
jak niebieskie zasłony oraz blat stolika kawowego z zie -
lonego marmuru. Na ścianie za sofą zastosowano tynk 
betonowy. Trójwymiarowa reprezentacja mapy świata 
to kolejny element wnętrza, który pozwala zrozumieć, 
że właściciel bardzo lubi podróże.

ZASTOSOWANiE 
W KuchNi WYSoKIEJ 
ZABUDoWY NA cAŁEJ 
DŁugOŚci JEDNEJ 
ŚciANy PoZWolIło 
oGRANICZYć LicZBę 
SZAfEK WiSZących

wnetrzadomow.plTAK MIESZKAJĄ POLACY
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gEOMETRycZNA 
moZaika PRZyciągA 
WZROK

Betonowa tekstura ze ściany w salonie powtarza się w ła-
zience w postaci płytek gresowych. Głównym punktem 
przyciągającym wzrok w tym pomieszczeniu jest pas geo-
metrycznej mozaiki, który wyznacza miejsce umywalki.  

Po lewej stronie od umywalki znajduje się wygodny 
prysznic typu walk-in. Po prawej zaś zabudowa meblowa, 
w której ukryta została pralka oraz miejsce na przecho-
wywanie środków czystości i ręczników.
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Włoskie podłogi drewniane, które posiadamy w naszej 
ofercie, to synonim elegancji, stylu i najwyższej jakości. 
Oferujemy podłogi dla każdej przestrzeni, poczynając od 
klasyki, poprzez styl rustykalny, vintage czy loftowy, aż po 
awangardowe projekty.

Włoskie 
podłogi 
drewniane



ARTINTERA - włoskie podłogi drewniane
Pisarzowa 633, Męcina 34-654

NIP: 737 127 21 04
Tel. +48 500 069 239

www.artintera.pl 



Nowy dom to nowe wyzwania – wybór podłogi do świeżo wybudowanego lub wyremontowanego domu to jedno z nich. 
Decydując się na elegancką podłogę z drewna naturalnego, stajemy przed wyborem: drewno lite czy deska warstwowa? 

trwałość. Podłoga wykonana z litego drewna osiąga grubość 
15–20 mm. Solidna budowa, umożliwiająca wielokrotne cy-
klinowanie gwarantuje dużą wytrzymałość. Taka podłoga bę-
dzie nam służyć przez długie lata. Należy pamiętać o tym, że 
naturalne drewno „pracuje” – różne gatunki odznaczają się 

Klasyczna elegancja
Ciepła, przyjemna w dotyku, niezwykle elegancka – podłoga 
z litego drewna nada charakter każdemu wnętrzu. Parkiet, 
mozaika parkietowa lub tradycyjne deski to dokonały wy-
bór dla miłośników stylowych rozwiązań, ceniących jakość i 

odmienną stabilnością wymiarową. Jednowymiarowa praca 
w przypadku zmian mikroklimatycznych może być uciążliwa 
w przypadku klonu czy buku, z tego względu lepiej unikać 
tych gatunków. Dla podłogi wykonanej z litego drewna najle-
piej wybierać dąb, jesion lub merbau. 
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DESKA WARSTWoWA A PoDłoGA lITA

Drewno poD stopami



Blackpool. kolekcja szerokich paneli podłogowych stworzona z 6 oryginalnych dekorów dębu w stylu nowoczesnym, 
klasycznym i „used look”. Kolekcja sprawdzi się w intensywnie użytkowanych pomieszczeniach. Dzięki Blackpool podłogi 
laminowane mogą wyglądać dokładnie tak jak drewniane.
SWISS KRONO, www.swisskrono.pl

Dąb Caramel Jodła Klasyczna 110. Podłoga dębowa z sub-
telnie zaakcentowaną niedużą ilością cech drewna. Naturalny ry-
sunek słoi i głębia barwy uwydatniony zabiegiem szczotkowania, 
a 4-stronna mikrofaza podkreśliła jej charakter.
BaRlINeK, www.barlinek.com

SALOnYwnetrzadomow.pl
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Podłoga warstwowa Bamboo White. Pod-
łoga składa się z trzech warstw łączonych w sys-
temie Uniclick do montażu na klej lub jako pod-

łoga pływająca. Deski są dodatkowo szczotkowa-
ne. Wymiary: 10 x 128 x 960 mm. 

Od 54,90 zł/m2, DlH, www.dlh.pl



DESKA JEST DoSKoNAłYM 
WYBoREM DLA MiŁOŚNiKóW 

STyLOWych WNęTRZ

 Parkiet Chevron dąb kolor Avorio. 
wzór: jodła francuska. szczotka, faza, olejowosk.

PArKiet Studio BydgoSzCz, 
www.parkiet-studio.com.pl
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Warstwa po warstwie
Dwie lub trzy nakładające się na siebie warstwy drewna 
tworzą deskę warstwową, która jest nie tylko estetycz-
nym, ale i praktycznym materiałem do wykonania posadz-
ki. Warstwy łączy się w taki sposób, by słoje były ułożo-
ne prostopadle w stosunku do siebie, dzięki czemu pod-
łoga jest odporna na naprężenia i zmiany mikroklimatycz-
ne. Wahania temperatury i wilgoci nie wpływają znaczą-
co na wymiar deski, jest ona zatem doskonała do układa-
nia na ogrzewaniu podłogowym. Jeżeli istotne są dla nas 
kwestie ekonomiczne, deska warstwowa będzie najlep-
szym rozwiązaniem – warstwy spodnie wykonane z tań-
szych gatunków drewna pokryte są pojedynczą warstwą 

Dębowa podłoga z kolekcji Chapel Minster, w kolorze Howden. 
Została zainspirowana efektami działania sił przyrody na surowe drewno. 
Podłogę zabezpiecza się olejem woskowym wzbogaconym
o związki krzemu.
CHAPeL PArKet, www.chapelparket.pl



Kolekcja zasmakuj w dębach. kolekcja podłóg war-
stwowych dębowych – 10 dekorów w odcieniach bie-
lonych, naturalnych oraz ciemnych. Dzięki zastosowa-

niu specjalnej konstrukcji deski nie boją się ogrzewania 
podłogowego – objęte są 20-letnią gwarancją.

GlOBalWOOD®, www.globalwood.pl

SALOnYwnetrzadomow.pl

91

szlachetnego, efektownego gatunku. Producenci oferują 
szeroki wybór desek trzywarstwowych, imitujących wzór 
deski lub klepki. Fabryczne wykończenie desek warstwą 
licową oszczędza dodatkowych prac szlifierskich, a intu-
icyjny system montażu częstokroć pozwala na samodziel-
ne ułożenie posadzki.
Zarówno podłoga z litego drewna, jak i desek warstwo-
wych, mają swoje atuty. Rozważywszy nasze potrzeby, mo-
żemy wybierać spośród niezwykle bogatej oferty produ-
centów. Jedno jest pewne: stawiając na drewno, zawsze 
dokonujemy właściwego wyboru.

Tekst: Jędrzej Jańczak, product manager sieci Drzwi i podłogi Vox, 
www.vox.pl

Podłogi Arteo przypadną do gustu osobom 
ceniącym design i poszukującym niestandardowych 

rozwiązań. Wyróżnikiem paneli jest zróżnicowanie 
ze względu na rozmiar. Poprzez łączenie ich ze 

sobą w dowolny sposób, powstanie jedyna w swoim 
rodzaju kompozycja. 

od 63,99 zł/m2, RuCKzuCK, www.ruckzuck.pl



W DoMoWYCH WNęTRZACH

inspiracje naturą

Aranżacje inspirowane przyrodą tworzą we wnętrzach spokojny, wyważony klimat. Na-
turalne materiały i motywy zaczerpnięte ze świata fauny oraz flory perfekcyjnie współ-
grają ze sobą w wystroju, z lekkością ożywiając domowe pomieszczenia. Dopełnie-
niem urządzonych w ten sposób wnętrz są łagodne tonacje. Wypełniają przestrzeń 
delikatnością i harmonią, wyznaczając jej wysmakowany, ponadczasowy styl. 
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W nawiązujących do świata przyrody wnętrzach pa -
nuje równowaga i umiar. Nie brak w nich drewna, któ -
re wnosi do aranżacji przyjemne ciepło, stałe miejsce 
mają też rośliny, bardzo często w wersji XXl i pledy 
z naturalnych tkanin. W tym doborowym towarzystwie 
znakomicie czują się pastele. Delikatne kolory umiejęt-
nie wkomponowują się w swobodną stylistykę, nie za-
burzając panującego we wnętrzu spokoju. 

Ceniącym lekkie, pełne naturalności aranżacje przypad-
ną do gustu motywy roślinne. Florystyczne wzory zdobiące 
poduszki i ścienne dekoracje będą stanowiły ciekawy ak-
cent salonu, dodając mu wyrazistej urody. Żółcienie i zieleń 
w elementach wystroju sprawią, że wnętrze nabierze rado-
snego kolorytu. Dyskretna, neutralna szarość na ścianach 
dopełni aranżację, jeszcze mocniej podkreślając pozytyw-
ną energię pomieszczenia. 

BOgAcTWO fAuNy STANOWi 
KOLEJNE NIEWYCZERPANE 

źRóDło iNSPiRAcJi

BECKErS

AniTA ToMALA / PAKAMErA

SALonY AgATA

SALOnYwnetrzadomow.pl
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iKEA

JVD/ TAPEToMAT

wnetrzadomow.plSALOnY
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Bogactwo fauny stanowi kolejne niewyczerpane źró -
dło inspiracji w świecie designu. Aranżacyjnym hitem 
ostatnich sezonów stały się dekoracje z wizerunkiem 
zwierząt. Dziś domowe wnętrza zdobią więc podobizny 
psów, kotów czy jeszcze bardziej egzotycznych stwo -
rzeń, wprawnie ożywiając nawet najbardziej ponure po -
mieszczenia. W nowoczesnych aranżacjach doskona -
le sprawdzą się obrazy z motywem zwierzęcym złożo -
ne z kilku części. Utrzymany w czarno-białej stylisty-
ce tryptyk z koniem w roli głównej będzie perfekcyj -
nie współgrać z jasnym tłem i stworzy delikatną, a przy 
tym szykowną ozdobę wnętrza. Zielone rośliny i natu -
ralne materiały zespolą całość, budując wysmakowaną, 
pełną spokoju przestrzeń.  

Materiał powstał przy współpracy z marką farb Beckers.

BECKErS

TEMAT 
PRZEWODNI
INNOWACJE

W OGRODZIEwww.targigardenia.pl

13-15 LUTEGO 2020, POZNAŃ

WYDARZENIE 

NR1 
W BRANŻY 
OGRODNICZEJ 

ZAPRASZA

T R E N D Y
INSPIR AC JE 

WIEDZ A

REKLAMA

DELiKATNE KOLORy 
WKoMPoNoWUJĄ 
SIę W SWOBODNą 
STyLiSTyKę



CZYlI JAK SIę DoTlENIć, 
NIE WSTAJĄC Z KANAPY

o roślinach 
we wnętrzu 

MAKE hoME
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oczywiście nie namawiamy do tego, by zrezygnować z ruchu 
i przebywania na świeżym powietrzu – tego nie zastąpi na-
wet najstaranniej pielęgnowana domowa dżungla. Ale rośliny 
w mieszkaniu mogą naprawdę poprawić jakość życia – zwłasz-
cza jeśli będziecie je dobierać nie tylko przez pryzmat ich wy-
glądu, choć i on ma ogromne znaczenie. W końcu kto nie lubi 
się otaczać estetycznymi rzeczami?

Na smog i toksyny
Naukowcy z NASA stworzyli listę 18 niedrogich, powszechnie 
dostępnych i mniej lub bardziej łatwych w utrzymaniu kwiat-
ków, które wykazują najlepsze zdolności w pochłanianiu z po-

wietrza szkodliwych toksyn, w tym także tych ze smogu. To m.in. 
begonie, anturia, skrzydłokwiaty, złocienie, a także palmy, blusz-
cze, diffenbachie, zielistki, figowce i draceny. Jest w czym wy-
bierać, prawda? Wietrzenie mieszkania jest na porządku dzien-
nym. Dlatego – zwłaszcza osobom mieszkającym w dużych 
miastach – takie „odkażacze” bardzo się przydadzą. No i ileż 
to możliwości stylizacji wnętrza – do jednego gatunku bardziej 
będą pasować rustykalne, plecione osłonki i sznury-koszycz-
ki do podwieszenia na suficie, inne będą wyglądać najpiękniej 
w nowoczesnych betonowych donicach (chociażby w łazience), 
a jeszcze inne (na przykład te kwitnące) w soczyście koloro-
wych pojemnikach. 

Miały (i mają) je w domach nasze 
babcie i mamy. i słusznie, bo rośliny 
doniczkowe mogą być nie tylko ozdo-
bą i namiastką natury w czterech ką-
tach, ale też zdziałać wiele dobrego 
dla naszego zdrowia. Nawet naukow-
cy z NASA to potwierdzają!

KiK
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BELLDECo

Na lepszy sen
oprócz tego (a właściwie przede wszystkim) rośliny pochłania-
ją dwutlenek węgla i wytwarzają tlen. Warto więc się nimi ota-
czać choćby z tego powodu. Również – wbrew krążącym „plot-
kom” – w sypialni. Wystarczy wybrać te odmiany, które funk-
cjonują w trybie nocnym, czyli wydzielają tlen, kiedy my zwy-
kle śpimy. Jeśli chcecie sobie ułatwić zadanie, sięgnijcie po su-
kulenty – nie dość, że wytwarzają ten pierwiastek przez całą 
dobę, to jeszcze są wyjątkowo niewymagające w kwestii pielę-

gnacji. Jeśli więc gdzieś w domu zalega wam na przykład alo-
es, przenieście go tam, gdzie śpicie – lepszy sen gwarantowa-
ny! Rośliny pielęgnowane w trosce o zdrowie to świetny pre-
tekst do wybrania się na zakupy i odświeżenia wyglądu poko-
ju czy całego mieszkania. o ile ziemię kupicie w każdym super-
markecie czy sklepie ogrodniczym, o tyle po doniczki, osłon-
ki, koszyki czy wieszaki na nie najlepiej wybrać się do mniej-
szych dyskontów czy sieciówek oferujących produkty do domu.  
Dlaczego? Bo tam najłatwiej znaleźć ładne, współczesne wzory 

JEŚLi chcEciE SOBiE 
uŁATWić ZADANiE, 
SięgNiJciE PO SUKUlENTY

Brw
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w wielu rozmiarach i kolorach, które nie zrujnują waszego port-
fela. Trend na hodowanie roślin w domu przybiera na sile już od 
kilku lat, zwłaszcza wśród młodszego pokolenia. Dorośli, którzy 
jeszcze niedawno byli zbuntowanymi nastolatkami krzywiącymi 
się na „stare meble z PRl-u” i „przaśne” kwiatki w plastikowych 
doniczkach w domu rodzinnym, teraz sami, urządzając swoje 
mieszkania, szukają w nich miejsca dla zieleni. Jednak już w no-
wej odsłonie. Interesuje ich nie tylko sam kwiat, ale – czasem 
nawet bardziej – dodatki do niego. Modne są zwłaszcza niety-
powe rozwiązania, jak na przykład kolekcja roślin w doniczkach 
o różnych rozmiarach, kolorach i fakturach, umieszczanie ich 

na specjalnych półeczkach w kształcie plastra miodu, a także 
osłonki z nietypowych materiałów, jak beton, metal czy drewno.
Jeśli poszaleliście za bardzo z dodatkami, możecie zaoszczę-
dzić na… samych kwiatach. Zwłaszcza kiedy dopiero zaczyna-
cie swoją przygodę z domową hodowlą. Słowo-klucz to szczep-
ki. Jeśli macie starsze sąsiadki albo rodzinę w pobliżu, na pew-
no będą miały się czym z wami podzielić. Nim się spostrzeże-
cie, wasz dom zakwitnie. 

Tekst: KiK Polska

ROŚLiNy MOgą STAć 
Się OZDOBą KAŻDEGo 
WNęTRZA

h&M

Brw
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PoWIEDZ „TAK” GEoMETRII W SWoIM DoMU!

KółKa, pasKi, zygzaKi
Geometria – motyw silnie obecny w latach 60. – wraca do łask. Choć krzykliwe 
formy zastąpiła stonowana harmonia, od kilku sezonów niezmiennie pozostaje on 
jednym z ważniejszych trendów wnętrzarskich. odpowiednio dobrane geometrycz-
ne elementy tworzą charakterystyczną, dynamiczną całość. Pamiętaj jednak, że 
z geometrią nie należy przesadzać. Wnętrze, do którego ją wprowadzamy, powin -
no być przepełnione podobnymi kolorystycznie przedmiotami, co pozwoli zacho -
wać równowagę w aranżacji.

geometryczne wzory i kształty od lat królu-
ją w aranżacji wnętrz. umieszczone na dy-
wanie, obrazie czy fotelu wprowadzają do 
wnętrza dynamikę i nowoczesny styl. Jak 
je wykorzystać i z którymi elementami po-
łączyć, by skomponować modne wnętrze?

wnetrzadomow.plSALOnY
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Stolik kawowy 
Saliba Silver Black

Dekoracja Domu  
www.dekoracjadomu.pl

elegancki prostokątny kawowy stolik, 
będący rewelacyjnym uzupełnieniem 

każdego wnętrza, w szczególności w stylach 
glamour, nowojorskim czy nowoczesnym. 
Blat wykonany został z hartowanego szkła 

w kolorze czarnym, a podstawa ze stali 
nierdzewnej w kolorze srebrnym. 

Figurka Nale
249 zł, 9design, 
www.9design.pl

Minimalistyczna, metalowa figur-
ka stworzona z połączonych ze 

sobą sześcianów w kolorze złota 
o wymiarach: dł. 24 x szer. 28 cm. 

Mogą cię zainteresować

Poduszka Gird
29,90 zł, LeroY merLIN 

www.leroymerlin.pl
szara poduszka o wymiarach:  

45 x 45 cm, wypełniona w 100% 
poliestrem. zapięcie na zamek bły-
skawiczny, zdejmowana poszewka. 

Tekstylia – sposób na szybką metamorfozę
wnętrza
Jeśli lubisz częste zmiany w wystroju pomieszczeń, 
zwróć uwagę na wszelkie dodatki wykonane z tkanin, 
jak: poszewki na poduszki, zasłony, narzuty czy role-
ty rzymskie, ale i dywany w geometryczne wzory. Tka-
niny to najszybszy sposób na metamorfozę pomieszcze -
nia. Geometryczne wzory na tekstyliach: romby, zygza-
ki, trójkąty czy paski ciekawie ożywią wnętrze urządzo -
ne w nowoczesnym, minimalistycznym stylu.
By uniknąć niepotrzebnego chaosu, wprowadzając geo -

metryczne wzory, warto pamiętać o dwóch zasadach:
• wybierz kilka elementów z tej samej kolekcji – zasło -

ny, rolety i poduszki z jednym motywem geometrycz-
nym stworzą spójną całość, 

• wybierz jeden mocny akcent – przykładowo na dy-
wanie. To dobry sposób na niewielką, ale odważną 
zmianę dekoracji we wnętrzu, która przykuje wzrok. 
Doskonale sprawdzi się w tym wypadku dywan o wy-
raźnym wzorze i kontrastujących ze sobą kolorach 
– szczególnie jeżeli aranżacja utrzymana jest w jed-
nolitych barwach. 
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Uzupełnią 
wnętrze

Stolik Diament
dekoracja domu,  
www.dekoracjadomu.pl
Duży, oryginalny stolik kawowy. podstawa 
wykonana z lekkiej, metalowej konstrukcji 
lakierowanej na czarno, która tworzy cie-
kawą sześcioboczną bryłę. Blat wykonany 
z masywnej płyty MDF w kolorze białym. 

Talerz Dmuchawce
30 zł, ZuLana, www.zulana.pl
porcelanowy talerz Dmuchawce bawi kolo-
rami. ozdobiony energetycznymi wzorami 
talerz ma 21 cm średnicy, może służyć jako 
talerz deserowy czy obiadowy. wykonany 
jest z polskiej porcelany.

Koc Contrasti 
Symetri
93 zł, miss Lucy, 
www.skleppieknydom.pl
koc powstał z wysokiej jakości tworzywa 
poliestrowego Mink. Dzięki temu jest miły 
w dotyku i delikatny. wyróżnia się ponad-
to unikalną grubością (aż 550 g/m2) oraz 
funkcjonalnymi wymiarami (160 x 210 cm).

Dodatki – detale, które dopełniają wystrOJU 
pomieszczenia
Geometrię do wnętrz można wprowadzić też dzięki dodat-
kom. Pamiętaj jednak, by zachować przy tym umiar i staran-
nie dobierać motywy – szczególnie wtedy, gdy inne elemen-
ty wnętrza także wpisują się w geometryczne trendy. Istnieją 
dwa sprawdzone sposoby na umiejętne wprowadzanie geo-
metrycznych dodatków do wnętrz:
• w centralnym miejscu w pomieszczeniu umieść jeden 

geometryczny element – to rozwiązanie sprawdzi się 
w prostych i nowoczesnych wnętrzach,

• wykorzystaj elementy użytkowe o geometrycznym kształ-
cie lub efektownym wzorze – ozdobny wazon czy pojem-
nik może pięknie ozdobić stół, komodę lub szafkę. Dzięki 
temu, że są one dosyć lekkie i mobilne, nie rezygnujesz 
z innych wnętrzarskich trendów i swobodnie zmieniasz 
wystrój, kiedy tylko zechcesz.

Mebel – punkt kulminacyjny wystroju 
Mebel o nietypowym, nieregularnym kształcie lub 
ozdobiony geometrycznym motywem doskonale pasu -
je do minimalistycznych wnętrz. Jasne, neutralne po -
wierzchnie będą idealnie współgrać z jednym wyrazi -
stym akcentem – fotelem, kanapą czy regałem.
Geometria najlepiej sprawdza się w jednolitych prze -
strzeniach, więc pojedynczy przykuwający uwagę 
punkt w zupełności wystarczy. Pamiętaj jednak, że 
jest to odważny element wystroju i powinien on współ -
grać z resztą wyposażenia. Centralnym akcentem wnę -
trza może stać się na przykład fotel. Mebel w klasycz-
nym kształcie, ale z subtelnym geometrycznym obi -
ciem wpasuje się zarówno w styl tradycyjny, jak i no -
woczesny.

Tekst: Dekoria.pl

Płytki MiMBre. Drewniane powierzchnie nie są 
aż tak odporne na uszkodzenia mechaniczne jak 

płytki cementowe, dlatego idealnym rozwiąza-
niem jest płytka MIMBRE. Płytki imitujące drewno i 
strukturę drobnego ratanu idealnie nadają się do 

wnętrz w stylu skandynawskim, rustykalnym jak 
i nowoczesnym, gdzie liczy się minimalizm oraz 

praktyczne wykorzystanie przestrzeni. 
139 zł/m2, eLKAMiNo doM, 

www.elkaminodom.pl

wnetrzadomow.plSALOnY
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Coraz bliżej święta…

... nim jednak na niebie rozbłyśnie pierw-
sza gwiazdka, a cała rodzina rozpłynie się 
w sielskiej atmosferze Bożego Narodzenia, 
w domu zagości na jakiś czas niezbyt lubia-
na proza życia – świąteczne porządki.

nemu odpowiednikowi żadnych szans. Koniec z wyżyma-
niem mopa, czekaniem, aż podłoga po myciu wyschnie czy 
szorowaniem. a gdy roztargniony Mikołaj, zostawiając pre-
zenty pod choinką pozostawi też błoto na podłodze – bę-
dziesz przygotowana i na taką niespodziankę. 

FC 3 – nowe oblicze mopa
Mop elektryczny FC 3 trudno nawet porównywać do zwy-
kłego mopa. jest to urządzenie o wiele bardziej zaawan-
sowane technicznie, co sprawia, że porządki stają się czy-
stą przyjemnością, czego chyba nikt nie powie o trady-
cyjnym mopowaniu podłogi. jego obracające się szyb-

w tym roku pomyśl także i o swej wygodzie i w ferworze przed-
świątecznej walki spraw sobie najlepszy prezent. Urządzenie, 
które zrewolucjonizuje sprzątanie w twoim domu, i to nie tylko 
od święta, ale też na co dzień – mop elektryczny Kärcher FC 3 
lub FC 5. Urządzenia te nie dają swojemu starszemu, tradycyj-

ko pady z mikrowłóknami są na bieżąco zwilżane świeżą 
wodą, podczas gdy cały brud z podłogi jest odprowadza-
ny do specjalnego zbiornika. Dzięki swojej lekkiej i elastycz-
nej konstrukcji bez trudu umyje podłogę również pod me-
blami, jest także łatwe w przechowywaniu. Po myciu FC 3 
pozostaje na podłodze tylko wilgoć resztkowa, co oznacza, 
że można go używać na wszystkich rodzajach posadzek, 
także na parkietach. wiadomo, że przyzwyczajenie to dru-
ga natura. jeśli od zawsze myjesz podłogi zwykłym mo-
pem, to z pewnością  weszło Ci to w nawyk i być może nie 
wyobrażasz sobie, że można prościej i wygodniej – z no-
wym FC 3. 
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warto tez zwrócić uwagę, że podłoga po czyszczeniu mo-
pem FC 3 jest sucha dosłownie w mgnieniu oka. Schnię-
cie trwa około dwóch minut, dzięki temu nie ryzykujesz po-
śliźnięcia się na mokrej podłodze. Dodatkowo brak kabla 
i bateria litowo-jonowa zapewniają maksymalną swobodę 
ruchów. wyświetlacz leD pokazuje bieżący poziom nała-
dowania baterii. 

FC 5 – szast-prast i czysto!
Cechą charakterystyczną mopa elektrycznego FC 5 są 
dwa obracające się szybko pady z mikrowłóknami, które 
są w trakcie pracy zwilżane roztworem środka czyszczące-
go. Dzięki temu zmiękczają brud, a następnie zbierają go 
z czyszczonej powierzchni. Możesz więc pożegnać żmud-
ne szorowanie. brud i wilgoć są na bieżąco odsysane przez 
pady. w porównaniu do klasycznego mopa FC 5 czyści 
podłogę zawsze czystymi padami i świeżą wodą. jego ko-
lejną zaletą jest to, że brudna woda jest wciągana do osob-
nego zbiorniczka, który po pracy można w bardzo prosty 
sposób opróżnić. Urządzenie to działa na podobnej zasa-
dzie co profesjonalne szorowarki, stosowane na przykład 
w centrach handlowych. jest to więc zaawansowana tech-
nologia w końcu dostępna dla każdego w jego domu. 

Mop elektryczny FC 5 potrafi także wstępnie zbierać suche 
zabrudzenia, więc nie tylko myje, ale także wstępnie usuwa 
np. okruchy. w wielu więc sytuacjach w odstawkę w ślad 
za wiadrem i mopem może iść także i odkurzacz. Dzięki 
swojej unikatowej konstrukcji mop elektryczny FC 5 nie tyl-
ko oszczędza czas, ale i wodę. zużywa jej znacząco mniej 
niż tradycyjny mop. zbiorniczkiem o pojemności 400 ml  
oczyścisz aż 60 m2 wszelkiego rodzaju posadzek, od ka-
mienia, przez płytki po drewno czy panele. Korzystając 
z urządzenia FC 5, nie musisz też więcej ręcznie wyżymać 
mopa ani czyścić go po pracy, jesteś więc o krok bliżej do 
czasu wolnego, który możesz spędzić w dowolny sposób. 
zbiorniczek jest bardzo prosty w opróżnianiu. Można to zro-
bić bez kontaktu z brudną wodą, łatwo i szybko. Po pracy 
urządzenie odstawiamy do oczyszczania, które odbywa się 
samoczynnie, musimy tylko nalać świeżej wody i włączyć. 
Pady z mikrofibry można spokojnie uprać w pralce w tem-
peraturze 60o. Urządzenie dostępne jest zarówno w wersji 
przewodowej, jak i bateryjnej.
warto w te święta ułatwić sobie pracę i wznieść porządki 
domowe na wyższy poziom. Dzięki temu nie będą tak mę-
czące i potrwają krócej. Dzięki temu zachowasz siły, by cie-
szyć się wyjątkowością magicznego świątecznego czasu. 

Warto ułatWić soBie 
pracę i wznieść 

PorząDKi domoWe Na 
Wyższy poziom



zmieniają się trendy, stylizacje, inspiracje, a mimo to z nieustającym upodoba-
niem wybieramy do naszych domów i mieszkań białe kuchnie. Nic też nie zapo-
wiada, aby moda ta miała kiedykolwiek przeminąć. Biała kuchnia – jak biała por-
celana – jest ponadczasowa, uniwersalna i niewymuszenie elegancka. 

Królowa naSzyCh DoMów
Biała kuchnia
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o niesłabnącej popularności kuchni stylizowanej na biało de-
cydują, oczywiście, atuty jej kolorystyki. biel rozjaśnia i optycz-
nie powiększa małe wnętrza. Stwarza wrażenie ładu, czystości 
i lekkości. Poza tym jest uniwersalna: dobrze komponuje się 
z różnymi kolorami, dodatkami i materiałami wykończeniowymi, 
dlatego z łatwością można przeprowadzać częste zmiany desi-
gnu kuchni. niepodważalną zaletą białych mebli jest również to, 
że są praktyczne ze względu na utrzymanie porządku. na bia-
łych meblach – w przeciwieństwie do tych ciemnych – ślady-
tłuszczu oraz kurz są mniej widoczne. 

Ponadto białe kuchnie – ale tylko te wykonane z dobrych 
materiałów – są też łatwe w pielęgnacji i bardzo dobrze do-
stosowane do wymagającej „kuchennej rzeczywistości”. na 
przykład białe fronty wykonane w strukturze matowej, wzbo-
gaconej o specjalną powłokę, są odporne na ślady dłoni. 
Dzięki temu nie brudzą się tak szybko. wspaniale się prezen-
tują i nie wymagają częstego czyszczenia. z kolei białe fron-
ty „w wysokim połysku” – ale również tylko wyprodukowane 
przy użyciu najlepszych technologii – są odporne na zaryso-
wania i mechaniczne uszkodzenia. 

Kuchnia BEVERLY. Ramowy front
z płaską płyciną z drewna jesionowe-

go lakierowany na biało z zachowaniem 
widocznego usłojenia. Na zamówienie 

w Studio Italia
stosa, www.studioitalia.pl

Meble modułowe Luiza umożli-
wiają ustawienie dowolnej liczby i ro-
dzaju szafek. Wyposażono je m.in. 
w system cichego domykania oraz 
system Modern Box.
Od 2098 zł, castoRaMa, 
www.castorama.pl

Kuchnia marki castagna cucine. 
W klasycznej bieli lakierowanych litych 

drewnianych frontów, z subtelnymi ręcznie 
wykonanymi dekoracjami, ucieszy każdego, 

kto potrafi docenić jakość i klasyczny design.
castagna cucinE, www.designideale.pl

KUchNiewnetrzadomow.pl
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wspaniały efekt lustra, jaki występuje przy takich po-
wierzchniach, doskonale wzmacnia naturalne atuty bie-
li, takie jak rozjaśnianie przestrzeni i optyczne powięk-
szanie wnętrz. 
nie znaczy to, że wybór białych mebli do kuchni musi 
być podyktowany tylko ich praktycznym zastosowaniem. 
biel zawsze wygląda estetycznie i – w zależności od uży-
tych materiałów czy też kontrastowych dodatków – może 
mieć różne nasycenie i współtworzyć rozmaite aranżacje 

i style. świetnie komponuje się zarówno ze stylami: na-
turalnym skandynawskim i rustykalnym, jaki i stylem in-
dustrialnym czy eklektycznym. w macie lub w połysku 
– białe meble kuchenne mogą służyć nam przez długie 
lata. Uniwersalne, praktyczne i stylowe zawsze wspaniale 
będą się komponować z kuchnią naszych marzeń.

tekst: aldona Słapa-nowacka,  
product manager Pfleiderer

Biel zaWsze  
wygląDa 
estetyczNie

Kuchnia nolte Küchen. 
W systemie bezuchwytowym MATRIX 
ART. Podswietlony uchwyt frontów 
EmotionLight, program Manhattan 
(kolor stalowy dąb) w połączeniu 
z programem FEEL ( kolor bialy).
noLtE, www.nolte-kuechen.pl
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PrimeBoard. Płyty klasy premium dostępne są
w dwóch rodzajach wykończenia powierzchni: 
lakierowanej XTreme High Gloss oraz matowej 
PrimeBoard XTreme Matt. Pierwsza z nich 
charakteryzuje się wysokim połyskiem, druga 
jest idealnie matowa.
PfLEidERER, www.pfleiderer.com/pl

Zestaw szafek z blatem 
Knoxhult. W skład zesta-
wu wchodzą szafka stojąca 
z drzwiami i szufladą i lami-
nowanym blatem oraz szaf-
ka ścienna z drzwiami. 
543 zł, iKEa, www.ikea.pl

Paxo. Lampa dostępna w wersji z pole-
rowanego aluminium oraz malowanego 
w kolorach: czarnym, białym, kremowym, 
niebieskim i zielonym. Regulowany kabel 

o długości maks. 150 cm.
oRiginaL Btc, www.nap.com.pl

Ekspres J6 Piano White. To 
połączenie szlachetnych materiałów 
i wyjątkowego wzornictwa. Obsługa 

ekspresu jest intuicyjna, a dzięki 
zastosowaniu nowoczesnych 

technologii ekspres w prosty sposób 
przyrządzi do 13 specjałów kawowych 

o doskonałym smaku.
7499 zł, JuRa, 

www.jura.com

forsquare 2B 590. Zlewozmywak grani-
towy do wbudowania w blat z automatem 

zamykającym do szafek od 60 cm, 
25 lat gwarancji.

899 zł, tEKa, www.teka.com

KUchNiewnetrzadomow.pl
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KompaKtowy eKspres 
JUra idealny do 
twoJeJ KUchni!

Niezwykły, Niewielki, 
NieskomplikowaNy

szwajcarskie ekspresy do kawy Jura 
to gwarancja najwyższej jakości i dosko-
nałego smaku kawy. Wyjątkowy design, 
innowacyjność, dbałość o detale i pro-
stota obsługi to cechy wyróżniające firmę 
na rynku spośród konkurencji. 
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Nowy model ENA 8 to rewelacyjny ekspres na jedną filiżan-
kę. Niewielki, intuicyjny, stylowy – idealny dla wszystkich sma-

koszy kawy. Szczególną cechą wzornictwa jest cylindryczny 
zbiornik na wodę, który przypomina kryształową karafkę.  

Aż 10 różnych specjałów ze świeżo mielonej kawy, dostęp-
nych za naciśnięciem jednego przycisku sprosta wymaga-

niom nawet najbardziej wybrednego podniebienia.

ENA8 Nordic WhitE

ENA 8
Model ENA8 to nowość w segmencie Pre-
mium automatycznych ekspresów do kawy. 
Niewątpliwie jego największą zaletą jest kom-
paktowy rozmiar – zaledwie 27,1 cm szeroko-
ści – pozwoli na umieszczenie go bez obaw 
w dowolnym miejscu w kuchni. 
Wyjątkowe wzornictwo doskonale urzeka za-
równo miłośników kawy, jak i designu. Pro-
sta forma, minimalistyczny wygląd oraz zbior-
nik na wodę stylizowany na kryształową karaf-
kę to unikatowe cechy tego modelu. Najwyż-
szej jakości materiały dopełniają kompletno-
ści tego urządzenia, a kolorowy wyświetlacz 
TFT z czytelną grafiką umożliwia bezproble-
mowe korzystanie z urządzenia. 

Aromatyczne specjały kawowe
Ekspres ENA8 umożliwia przygotowanie do 
10 specjałów kawowych, spełniając oczeki-
wania nawet największych koneserów kawy. 
Zarówno klasyczne kawy krótkie – espresso 
czy ristretto – jak i mleczne specjały takie jak 
trójwarstwowe latte macchiato czy włoskie 
cappuccino. 
O idealny aromat kaw krótkich dba opaten-
towana technologia JURA – Proces Ekstrak-
cji Pulsacyjnej (P.E.P.®). Optymalizuje ona pro-
ces zaparzania kawy, pulsacyjnie przepusz-
czając przez ciastko kawowe wodę, dzię-
ki czemu można uzyskać maksymalną głę-
bię smaku, o wyrazistym body i idealnej cre-
mie. Technologia Puszystej Pianki (Fine Foam 
Technology®) z kolei zapewni puszystą i de-
likatną piankę, idealną w mlecznych specja-
łach kawowych. 

Dopasowany do każdej kuchni 
Ekspres cieszy się dużą popularnością wśród 
konsumentów oraz jest doceniany przez spe-
cjalistów z dziedziny wzornictwa przemysło-
wego, będąc nagradzanym prestiżowymi wy-
różnieniami – m.in. „Red Dot Design Award”. 
W 2019 r. projektanci i producenci z 55 kra-
jów zgłosili do konkursu ponad 5500 produk-
tów. Międzynarodowe jury składa się z do-
świadczonych ekspertów z różnych dziedzin 
i zbiera się od ponad 60 lat, aby wybrać najlep-
sze produkty. Jury było pod ogromnym wraże-
niem kompaktowego ekspresu automatyczne-
go ze zbiornikiem na wodę imitującym kryszta-
łową karafkę i zapewniającego najlepszej jako-
ści doznania smakowe. 
Co ważne, wyjątkowe wzornictwo wsparte 
jest innowacyjną technologią. Przygotowanie 
kawy jest możliwe za pomocą jednego przy-
cisku – zarówno dzięki funkcji One Touch, jak 
i dzięki obsłudze z poziomu swojego smartfo-
na. Ekspres JURA może bowiem być sterowa-
ny za pomocą dedykowanej aplikacji mobilnej 
Jura Operating System (J.O.E.). 

Idealny kompromis między funkcjonalnością 
a wymiarami
Nowy model ENA 8 to rewelacyjny ekspres na 
jedną filiżankę. Niewielki, intuicyjny, stylowy – 
idealny dla wszystkich smakoszy kawy. Szcze-
gólną cechą wzornictwa jest cylindryczny 
zbiornik na wodę, który przypomina kryształo-
wą karafkę. Aż 10 różnych specjałów ze świe-
żo mielonej kawy, dostępnych za naciśnię-
ciem jednego przycisku sprosta wymaganiom 
nawet najbardziej wybrednego podniebienia. Więcej na: www.pl.jura.com

ARTYKUŁ SPONSOROWANYwnetrzadomow.pl

111



na co zwrócić uwagę przy 

Rodzaj i pojemność piekarnika
Przede wszystkim należy się zastanowić nad rozmiarem pie-
karnika. jeśli nasze oczekiwania spełni urządzenie o pojem-
ności 60-65 l, to możemy zdecydować się na typ standard. 
natomiast jeśli pieczemy duże ilości potraw za jednym ra-
zem i zależy nam na większej pojemności, to warto prze-
myśleć zakup piekarnika typu maxi o pojemności 70–80 l.

Klasa energetyczna
Kolejnym kryterium wyboru powinna być klasa energetycz-
na. to jeden z najważniejszych parametrów, jakie należy 
zweryfikować, dokonując zakupu. Klasa energetyczna a+ za-
pewnia bowiem niskie koszty energii elektrycznej i przyczy-
nia się do ochrony środowiska naturalnego. Piekarnik z kla-
są energetyczną a+ jest zwyczajnie oszczędny. takie urzą-
dzenie będzie zdecydowanie najlepszym wyborem. 

Piekarnik to podstawowe urządzenie w każ-
dej kuchni. Jednakże wybór sprzętu, który 
spełni nasze oczekiwania, nie jest zazwyczaj 
prosty i warto wcześniej dobrze przemyśleć 
ten zakup. Jakie funkcje powinien mieć ide-
alny piekarnik i co jest istotne przy podej-
mowaniu decyzji? 

Piekarnik dual cook flextM marki samsung 
ma, innowacyjne dzielone drzwi, które pozwalają na 
przygotowywanie dwóch potraw jednocześnie w od-
miennych temperaturach i trybach. Doglądanie dań 
stanie się łatwiejsze dzięki możliwości otwarcia gór-
nej części piekarnika przy pozostawieniu szczelnie za-
mkniętej dolnej komory. 
saMsung, www.piekarniki.samsung.pl.  

zakupie piekarnika?

Piekarnik Hoover H-KEEPHEat. To pierwsze i jedyne urządzenie, któ-
re piecze i jednocześnie przechowuje potrawy – gotowe do serwowania. 

Wbudowana, bogata książka kulinarna i ponad 20 automatycznych progra-
mów pieczenia pozwalają przygotować potrawy raz – na cały tydzień.

3499 zł, HooVER, www.hoover.pl
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Rodzaj ogrzewania
bardzo ważnym elementem piekarnika jest ogrzewanie, dzię-
ki któremu można szybko przygotować potrawy i upiec je 
równomiernie. Podstawowym rodzajem ogrzewania są grzał-
ki, dolna oraz górna. następnie możemy wyróżnić współdzia-
łanie grzałek z wentylatorem. bardziej efektywnym syste-
mem ogrzewania jest termoobieg, dzięki któremu powietrze 
w piekarniku jest równomiernie rozprowadzane. natomiast 
miłośnicy pieczonych mięs z pewnością zwrócą uwagę na 
funkcję grill – intensywne grzanie od góry. 

Funkcje urządzenia
analizując funkcje, które będą dla nas przydatne w użytkowa-
niu piekarnika, powinniśmy zastanowić się, jakie potrawy naj-
częściej pieczemy. jeśli jesteśmy np. fanami zdrowego żywie-
nia, z pewnością skorzystamy z funkcji Cook light, która po-
zwala piec w zdrowszy sposób, zmniejszając ilość potrzebnego 
tłuszczu lub oleju. osoby dbające o zdrową dietę docenią także 
funkcje umożliwiającą pieczenie na parze, gdyż tak przyrządza-
ne dania zachowują do 90% wartości odżywczych. 

Systemy czyszczenia
w piekarnikach dostępne są różne rozwiązania, które ułatwiają 
ich czyszczenie i eliminują szkodliwe substancje. najprostszym, 
powszechnie stosowanym systemem jest emalia łatwoczysz-
cząca we wnętrzu piekarnika. bardziej zaawansowaną opcją 
jest aquactiva, czyli czyszczenie piekarnika za pomocą gorącej 
pary. Kolejnym systemem jest kataliza. Piekarniki wykorzystują-
ce tę technologię wyposażone są w panele katalityczne, które 
umożliwiają spalanie zabrudzeń i ich łatwe usuwanie. niezwykle 
skutecznym i wygodnym rozwiązaniem jest pyroliza, czyli meto-
da samoczyszczenia piekarnika. Specjalny program sprawia, że 
wnętrze piekarnika rozgrzewane jest aż do 500°C. w tak wyso-
kiej temperaturze spalane są wszystkie zanieczyszczenia. 

olga Łobodzińska, Marketing Manager Candy hoover Polska 

Piekarnik do zabudowy HLB 8600 SM z linii 
urban colors. Fronty ze szkła w kolorze jasnym 
szarym, 12 funkcji grzania, 20 programów auto, 
SoftClose, prowadnice teleskopowe oraz system 
czyszczenia HydroClean.
2499 zł, tEKa, www.teka.com

Piekarnik z pyrolizą Küppers-
bush cBP6550.0g. Pomocną 

funkcję piekarnika stanowi katali-
zator ökotherm®. Eliminuje on za-

nieczyszczenia i cząsteczki tłusz-
czu. 10 200 zł, coMitoR, 

www.comitor.pl 

KUchNiewnetrzadomow.pl
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DobieraMy SySteMy Do StreF
idealna kuchnia

ninka Banio. Daje możliwość wykorzystania przestrzeni 
w szafce pod zlewem. Dzięki ramie w kształcie litery H pozwa-
la szufladzie na ominięcie syfonu przy zamykaniu. Do ramy 
możemy również przymocować pasujące pojemniki.
HÄfELE, www.hafele.pl114 



Tajemnica funkcjonalnej kuchni kryje się 
w prawidłowym zaprojektowaniu stref ro-
boczych. trzeba tylko dobrać do nich od-
powiednie systemy, które zapewnią pełen 
komfort użytkowania.

jak stworzyć wymarzoną kuchnię? trzeba zaprojektować 
strefy robocze oraz dobrać do nich właściwe systemy. Każda 
strefa spełnia inne funkcje. Są zasady, dzięki którym stwo-
rzymy miejsce bardziej przestrzenne, pojemne, ergonomicz-
ne i komfortowe.

Szuflady pierwszym kluczem do sukcesu
w strefie gotowania muszą znaleźć się szafki na garnki, na-
czynia, piekarnik, płytę grzejną i mikrofalówkę. Do przecho-
wywania cięższych przedmiotów najlepszym rozwiązaniem 
będą szuflady z dużym udźwigiem. ich pełen wysuw zapew-
ni dodatkowo dostęp do sprzętu i akcesoriów, dzięki czemu 
gotowanie przebiega sprawniej i wygodniej. zyskujemy tak-
że więcej wolnego miejsca. warto pamiętać, że współczesne 
rozwiązania pozwalają porządkować zawartość dzięki spe-
cjalnym wkładom i możliwości segregacji.

szuflady MODERN BOX w antracycie. Płaszcz boczny w kolorze antracytowym doda-
je szufladom subtelnego i modnego designu, pozwalając wkomponować się w kolorystykę 
korpusu mebla lub wyróżnić się na tle jasnych frontów. Szuflady mają możliwość pełnego 

wysuwu i cichego domyku oraz są wytrzymałe na obciążenia do 40 kg.  
gtV, www.gtv.com.pl

system HAWA. Z możliwością chowania drzwi do wnęki pomiędzy korpusami, co pozwala uzy-
skać obszerną przestrzeń dostępną bez przeszkód. Da nam możliwość ukrycia części roboczej 
kuchni, zwłaszcza wtedy, gdy nie chcemy, aby nasze laboratorium było widoczne dla gości. 
System występuje w wersji pojedynczej lub podwójnej. PEKa, www.peka.pl

KUchNiewnetrzadomow.pl
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Zagospodarujmy narożniki 
Szafka narożna to świetne miejsce do przechowywania 
przedmiotów, ale tylko wtedy, gdy umiejętnie ją wykorzy-
stamy. System takiej szafki musi być pojemny i zapew-
niać do nich łatwy dostęp, tak aby sięganie po nie było 
wygodne, nawet bez konieczności schylania się. 
Kluczowa w takim systemie jest możliwość wysunięcia 
półki narożnej, która sprawia, że wszystko jest widocz-
ne i dostępne. obok powinna znaleźć się strefa przygoto-
wania z blatem roboczym, szufladami na sprzęt i akceso-
ria, przyprawy oraz półprodukty. Pamiętajmy, że gniazda 
elektryczne mogą być wysuwane z blatu.

Porządek musi być
w strefie zmywania (ze zlewozmywakiem, zmywarką, 
miejscem na detergenty, koszami do segregacji odpa-
dów) poradzą sobie systemy kubłów. Sortowanie znacz-
nie ułatwia umiejscowienie koszy w szufladzie z pełnym  
wysuwem i bezdotykowym otwieraniem. nie musimy wtedy 
przejmować się nawet brudnymi czy mokrymi dłońmi, wy-
starczy podstawić stopę w odpowiednie miejsce. z kolei tam, 
gdzie jest za ciasno na zwykłą szafkę, doskonale sprawdzi 
się system niskiego cargo. Można go wykorzystać w najwęż-
szym miejscu w kuchni i przy okazji zagospodarować prze-
strzeń, która tylko z pozoru jest nieużyteczna. Dzięki temu 
rozwiązaniu dostajemy kolejne miejsce do przechowywania. 
w takiej szafce zmieszczą się przyprawy, butelki i inne rzeczy 
wykorzystywane do codziennego gotowania.

szuflady Slim Box. Charakteryzujące się wąskimi, pro-
stymi ściankami (o grubości zaledwie 13,4 mm) szuflady
Slim Box pozwalają na jeszcze lepsze wykorzystanie ca-

łego wnętrza szafki. I to bez zmniejszenia ich ładowności –
maksymalne obciążenie to 40 kg. REJs, www.rejs.eu

Praktyczny organizer do szuflady. Ułatwi utrzy-
manie porządku i szybkie odłożenie sztućców na wła-

ściwe miejsce. Uniwersalny wkład na sztućce przyda się 
zarówno do używanych codziennie sztućców jak i pozo-

stałych akcesoriów kuchennych, które dzięki niemu le-
żeć będą w szufladzie w należytym porządku.

ernestrust, www.rust.pl
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Linia Maxima. Użytkownik wybiera rodzaj koszy (ażurowe 
z drutu lub z dnem pełnym wykonanym z tworzywa lub z płyty 

meblowej), a także ułożenie organizacji wewnętrznej systemów 
wysuwnych. Wytrzymałe stelaże gwarantują komfort ruchu pod-

czas tysięcy cykli otwierania i zamykania. 
REJs, www.rejs.eu

space step. Przestrzeń przeznaczona na prze-
chowywanie musi zostać rozplanowana zupełnie 

inaczej i często poszukuje się jej w nietypowych 
miejscach. Nowe rozwiązanie Space Step firmy 

Blum pozwala umieścić w pełni dostępną szufla-
dę w obszarze cokołu, którą można przeznaczyć 

na rzadziej używane przedmioty. 
BLuM, www.blum.com

Zorganizują dzień

Ekspres s8 chrome. Stylowy ekspres S8 łączy to 
co najlepsze w klasie kompaktowej z elementami 

z segmentu premium. Prosty w obsłudze, za 
naciśnięciem jednego przycisku przygotuje kawy 

mleczne z pianką o najwyższej jakości, dzięki 
profesjonalnej dyszy spieniającej. 

6999 zł zł, JuRa, 
www.jura.com

system regulowanych ograniczników. Świetny 
patent na to, by w sposób bezpieczny i uporządkowany 

przechować ulubiony zestaw naczyń stołowych! 
Dzięki prostemu systemowi gęsto rozsianych otworów 
możesz dowolnie konfigurować podział w szufladzie, 

dostosowując go do bieżących potrzeb. 
HÄfELE, www.hafele-systemy.pl

Zadbaj o pełną spiżarnię
System niskiego cargo z powodzeniem można wykorzystać tak-
że w strefie przechowywania, gdzie znajdują się przedmioty co-
dziennego użytku, podstawowe sprzęty, naczynia, szuflady oraz 
łatwo dostępne i pojemne szafki. górna szafka powinna być wy-
posażona w podnośniki z klapami, które unoszą się lekko i płyn-
nie. ostatnią strefą kuchenną, która wymaga zastosowania od-
powiednich systemów jest strefa zapasów z lodówką, zamrażar-
ką i szafką spiżarną. jeżeli ktoś potrzebuje jeszcze więcej miej-
sca, powinien pomyśleć o wysokim cargo, mieszczącym kilka 
pojemnych koszy do przechowywania dużej liczby produktów 
spożywczych. w efekcie wszystko dostępne jest na wyciągnię-
cie ręki. właściwy dobór systemów kuchennych to fundament 
sukcesu. tak wyposażone strefy kuchenne sprawiają, że w każ-
dy poczuje się w kuchni komfortowo i swobodnie.

tekst: Michał Kichler, ekspert ds. okuć kuchennych häfele
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Mała rzecz, 
wielkie znaczenie

Urządzenie modnej i komfortowej łazienki to nie lada wyzwanie. mnogość dostępnych na rynku rozwiązań może przypra-
wiać o zawrót głowy. Każdy element jest przecież ważny – od rodzaju kabiny prysznicowej, przez typ umywalki, aż po arma-
turę sanitarną. ta ostatnia powinna być dopasowana nie tylko do stylu pomieszczenia, lecz także do potrzeb użytkowników. 
Na co zatem zwrócić uwagę podczas wyboru baterii umywalkowej, aby cieszyła oko i służyła domownikom przez długie lata?

ORAS
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cyjnych. te o bardziej geometrycznej formie wpiszą się w styl wnętrz nowocze-
snych, wręcz futurystycznych. warto zaznaczyć, że to, jaką baterię zamontujemy 
w łazience, będzie miało ostateczny wpływ na charakter aranżacji.

Rodzaj baterii
Podczas wyboru armatury łazienkowej nie bez znaczenia pozostaje dopaso-
wanie jej do typu umywalki. bateria to nieodłączna część całej strefy umywal-
kowej, dlatego niezwykle ważne jest to, aby tworzyły spójną całość. w zależ-
ności od rodzaju umywalki możemy wybrać baterie przeznaczone do montażu 
ściennego natynkowego lub podtynkowego, a także stojące i wolnostojące, któ-
re świetnie komponują się z umywalkami niestandardowymi, np. z nablatowy-
mi lub typu bowl. nie bez znaczenia pozostaje także długość wylewki i dosto-
sowanie jej do wymiarów umywalki. Coraz częściej przy umywalkach wykorzy-
stywane są modele wbudowane w ścianę. Przy tym rozwiązaniu widoczna po-
zostaje jedynie wylewka i dźwignia, której funkcją jest uruchamianie i zamyka-
nie przepływu wody.

Funkcjonalność i higiena
Przed dokonaniem wyboru armatury sanitarnej do łazienki warto wziąć pod 
uwagę styl życia mieszkańców. Może bowiem okazać się, że w naszym przy-
padku lepszym rozwiązaniem będą baterie bezdotykowe. Dotyczy to m.in. sy-
tuacji, gdy z łazienki korzysta kilka osób. Dzięki czułym sensorom ruchu bate-
rie samodzielnie zamykają i otwierają przepływ wody tylko wtedy, kiedy jest to 
konieczne. Dodatkową niezwykle istotną zaletą tego typu rozwiązań jest znacz-
na oszczędność wody, którą generują baterie elektroniczne bezdotykowe. licz-
ne testy udowodniły, że potrafią ograniczyć jej zużycie nawet do 50%. Co wię-
cej, baterie takie zapewniają bezpieczeństwo i wysoki poziom higieny. bakterie 
i zarazki nie gromadzą się na powierzchni urządzenia, tworząc przestrzeń wolną 
od wszelkich chorób. baterie elektroniczne idealnie sprawdzą się w łazienkach, 
z których korzystają zarówno dzieci, jak i osoby starsze. 

baterie umywalkowe, choć często bagatelizowane, mają 
ogromny wpływ na wygodę użytkowników i wygląd sa-
mego pomieszczenia. Podczas wyboru odpowiedniego 
rozwiązania ważna jest spójność stylistyczna z aranżacją 
pomieszczenia, funkcjonalność, bezawaryjność i komfort 
użytkowania. liczą się także takie kwestie, jak higiena, ła-
twość utrzymania baterii w czystości, a także ogranicze-
nie zużycia wody. jak zatem wybrać model idealny? Pod-
powiadamy!

Styl wnętrza
bateria umywalkowa swoim wzornictwem powinna nawią-
zywać do stylu całego pomieszczenia. Modele o delikat-
nej linii będą idealnym rozwiązaniem do łazienek trady-

KLUDI AMEO

ŁAZieNKiwnetrzadomow.pl
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Jakość i bezpieczeństwo
Co oznacza dobra jakość w odniesieniu do armatury sanitarnej? 
to nie tylko dbałość o detale, które widoczne są gołym okiem, 
ale także niezawodność działania, która ukryta jest w mechani-
zmie wewnątrz baterii. to w końcu odpowiedzialność producen-
ta, która sprawia, że korzystanie z wody jest przyjazne człowie-
kowi i całemu środowisku. Podejmując decyzję o zakupie kon-
kretnej baterii umywalkowej, warto zwrócić uwagę nie tylko na 
jej zewnętrzne cechy, ale także na materiały, które wykorzysta-
no do jej produkcji. wysoka jakość jest synonimem bezpieczeń-
stwa i pewności, że woda, z której korzystamy, nie jest zanie-
czyszczona. baterie wysokiej jakości nie zawierają żadnych ma-
teriałów, które w kontakcie z wodą mogłyby być niebezpieczne 
dla zdrowia. Ponadto surowce, z których wykonywane są pro-
dukty, nadają się do ponownego przetworzenia, a zastosowana 
technologia pozwala oszczędzać wodę i energię. 

Ważny aspekt – ekologia
wybierając baterię umywalkową, warto wziąć pod uwagę rów-
nież to, czy w jej konstrukcji zastosowano rozwiązania umożli-
wiające oszczędzanie wody. aerator, czyli sitko znajdujące się 

ZUCCHETTIRIHO

zwykle przy ujściu wylewki, które napowietrza wypływającą wodę, powinien być stan-
dardem we wszystkich nowoczesnych bateriach. niektóre z modeli mają natomiast 
specjalne ekoprzyciski, które stanowią wstępne ograniczenie strumienia wypływającej 
wody. aby uruchomić wodę o pełnej mocy natężenia strumienia, należy jednocześnie 
podnieść dźwignię i nacisnąć znajdujący się na uchwycie przycisk. Szacuje się, że bate-
rie z takimi ekorozwiązaniami potrafią zaoszczędzić nawet 57% wody. Dla czteroosobo-
wej rodziny oznacza to oszczędności wynoszące nawet 800 zł rocznie!*

Łatwość montażu
Decydując się na dany model baterii umywalkowej, warto zwrócić uwagę na łatwość 
montażu. na rynku dostępnych jest wiele rozwiązań, których konstrukcja zapewnia 
szybką i łatwą instalację. Dzięki nim zarówno instalatorzy, jak i klienci mają szansę za-
oszczędzić swój czas i zminimalizować koszty wymiany. wystarczy jedynie umieścić ba-
terię w odpowiednim miejscu, przymocować i odpowiednio docisnąć, by zapewnić ca-
łości stabilność. Specjalnie przygotowane systemy pozwalają użytkownikom zamonto-
wać armaturę jedną ręką w około 3 minuty.

* Kwoty zostały wygenerowane na podstawie średniego miesięcznego zużycia wody 
zimnej i podgrzanej na osobę oraz cen wody z regionu Częstochowy.

tekst: joanna gręda, kierownik ds. marketingu w oras

adore Black bateria umywalkowa stoją-
ca nablatowa. Designerską baterię charak-
teryzuje połączenie czarnego matu z błyszczą-
cym chromem. Minimalistyczny styl i wysokiej 
jakości wykonanie to zalety armatury przezna-
czonej do nowoczesnej łazienki.
552 zł, fERRo, www.ferro.pl

Zicco bateria umywalkowa stojąca. 
Jednouchwytowa bateria umywalkowa o geome-
trycznej, nowoczesnej linii wyposażona w korek 
spustowy clik-clak oraz regulator strumienia. In-
teresujący design w atrakcyjnej cenie. 
244 zł, fERRo, www.ferro.pl

Tworzą wygodną i nowoczesną łazienkę

toaleta myjąca TECEone. Wyróżnia się mi-
nimalistycznym designem i kompaktową formą. 
Jest pozbawiona zbędnej elektroniki i nie wyma-
ga przyłącza prądu. Sterowanie, tj. regulacja tem-
peratury i ciśnienia wody, odbywa się za pomocą 
dwóch pokręteł.
5 535 zł, tEcE, www.tece.pl
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piękne i nowoczesne

łazienka – miejsce, w którym zazwyczaj zaczynamy i kończymy dzień. między innymi dlatego tak ważne jest, by była 
jednocześnie piękna i komfortowa. W osiągnięciu tego pomocna będzie odpowiednia kabina prysznicowa. 

Kabiny PrySzniCowe

wnetrzadomow.plŁAZieNKi
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Do wyboru d0... komfortu
na rynku dostępne są kabiny narożne, prostokątne, kwa-
dratowe, półokrągłe, asymetryczne, przyścienne, pięcio-
kątne oraz walk-in. ostatni typ cieszy się obecnie naj-
większą popularnością. jest niezwykle wygodny i daje 
poczucie większej przestrzeni. najciekawiej wygląda z za-
stosowanym brodzikiem podpłytkowym, który podkreśla 
design kabiny i charakter wnętrza lub brodzikiem ultra-

arnika.  Efektowne połączenie czar-
nych profili i bezpiecznego szkła harto-
wanego 6 mm. Kabinę można zamon-

tować na brodziku lub bezpośrednio na 
płytkach. Powłoka Active Cover chroni 

szkło przed zabrudzeniami.
2399 zł, dEantE, www.deante.pl

płaskim zlicowanym z poziomem podłogi. w zależności 
od pomieszczenia, jakim dysponujemy oraz osobistych 
upodobań musimy pomyśleć także o typie drzwi kabiny. 
wśród dostępnych na rynku znaleźć można drzwi otwie-
rane na zewnątrz lub do wewnątrz, przesuwane, składa-
ne lub wahadłowe. Każde z nich mogą być tymi idealny-
mi. zastanówmy się tylko, jaki sposób otwierania będzie 
dla nas najwygodniejszy.

cadura. Nowa linia kabin prysznicowych SanSwiss, połączenie niebanalnego stylu z funkcjonalnością na naj-
wyższym poziomie, zaprojektowana i wykonana z niezwykłą dbałością o szczegóły. To nowoczesny, oryginal-
ny design okuć oraz ergonomiczny i niezwykle nowoczesny uchwyt. Z 6 mm szkłem hartowanym uszlachet-

nionym powłoką Aquaperle oraz systemem „Soft open /close”. od 3800 zł, sanWiss, www.sanswiss.pl

Modo New Black I Factory. Sprawdzi się we wnętrzach inspirowanych fabrycznym designem. Geometryczne zdo-
bienie zespalane jest ze szkłem w procesie hartowania, co gwarantuje trwałość oraz odporność na ścieranie.

RadaWaY, www.radaway.pl
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Luksusowa indywidualizacja
Ciekawym rozwiązaniem jest zamówienie kabiny niestan-
dardowej, zaprojektowanej wedle indywidualnych potrzeb. 
Możliwość personalizacji produktu szczególnie spodo-
ba się osobom poszukującym oryginalności oraz dyspo-
nującym nietypowym wnętrzem. jeśli w łazience występu-
ją skosy lub wnęki, warto je zagospodarować, np. stawia-
jąc w nich kabinę prysznicową. gdy mamy do czynienia 
z pomieszczeniem, w którym występuje słup konstrukcyj-
ny – podkreślmy go, by stał się piękną i unikatową ozdobą. 
w przypadku niestandardowych wnętrz i kabin warto zaku-
pić również brodziki, które także można „uszyć” na miarę. 

Kabina inna niż wszystkie 
nadzwyczajność wnętrza może podkreślić kabina o nie-
typowej barwie szyby. w ofertach producentów dostęp-
nych jest kilka wariantów, m.in. szkło grafitowe, brązowe 
lub satynowe. Ciekawym rozwiązaniem będzie też zamon-

Kabiny Grid. Co wyróżnia kabiny GRID na tle in-
nych? Przede wszystkim są to czarne, matowe pro-

file wykonane z malowanego proszkowo aluminium, 
które przymocowano po zewnętrznej stronie szkła.

RiHo, www.livit-riho.com

towanie kabiny z lustrzaną powłoką, która optycznie po-
większy i rozjaśni wnętrze. jeśli chcecie, by wasza kabina 
prysznicowa była jeszcze bardziej zjawiskowa, skorzystaj-
cie z usługi laserowego grawerowania, dzięki której nanie-
siecie na szkło kabiny dowolny wzór. wasza kabina stanie 
się wręcz unikatowa.

Piękno tkwi w szczegółach
jakie są aktualne trendy? w przypadku kabin prysznico-
wych warto zwrócić uwagę na modele z czarnymi profi-
lami. Matowa czerń w łazience to najmodniejsza propo-
zycja na bieżący rok, jest przy tym ponadczasowa, szy-
kowna i niezwykle elegancka. jeśli połączymy ją ze zło-
tem np. w formie baterii prysznicowej, możemy mieć pew-
ność, że zachwyci swoim urokiem zarówno współużyt-
kowników, jak i gości.

tekst: hanna błaszak, ekspert firmy radaway

WV 2 – szyby na błysk
KÄRCHER, www.kaercher.pl 

Myjka do okien wV 2 przeznaczona jest do mycia nie tylko okien 
ale również wszelkiego rodzaju powierzchni szklanych, luster, 

a także fliz. czyszczoną powierzchnię wystarczy spryskać środ-
kiem czyszczącym w sprayu, , pozostawić na chwilkę a następnie, 

w razie potrzeby, przetrzeć przy pomocy ściereczki z mikrofibry.

wnetrzadomow.plŁAZieNKi
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Wybieramy baterie natryskowe

aveo due Black. Kabina prysznicowa walk-in + opcjonalnie panel boczny. Cechy kabiny: 
bezpieczne szkło 8 mm, wsporniki czarny mat, maksymalna długość wspornika to 120 cm.
od 1320 zł, BEsco, www.besco.eu

Morganit 
377 zł, KFA ARmAtuRA, www.kfa.pl

Baterię wyróżnia uchwyt wkomponowany w kształt bry-
ły. prosty design podkreśla również zlicowany z baterią 
napowietrzacz. kubiczny uchwyt jest jest dzięki swojej 
formie ergonomiczny – nie ślizga się w mokrej dłoni. 

FORMENTERA
Od 489 zł, tEKA, www.teka.com

Bateria natryskowa wyposażona w reduktory szumów, 
które w znaczące sposób tłumią szum przepływającej 
wody, oraz głowicę ceramiczną z systemem anti-scal-
ding. Minimalistyczne wzornictwo, najwyżej jakości po-
wierzchnia chromowa. 

Algeo Square zestaw 
natryskowy z baterią 
662 zł, FERRO, www.ferro.pl

wielofunkcyjny zestaw składa się z deszczowni, natrysku 
i baterii natryskowej. regulowana wysokość mocowania, 
system usuwania kamienia – easy  clean i półka na kosme-
tyki to gwarancja wygody dla wymagającego użytkownika.

Czym kierować się przy wy-
borze kabiny pryszniCowej?
Wybór kabiny prysznicowej można zamknąć 

w trzech podstawowych krokach. Po pierw-

sze, powinniśmy wybrać typ kabiny (półokrą-

gła czy prostokątna) i rodzaj drzwi. By to zro-

bić, musimy przeanalizować przestrzeń, jaką 

dysponujemy w łazience. Na przykład należy 

sprawdzić, czy drzwi otwierane na zewnątrz 

nie będą uderzać w umywalkę lub grzejnik. 

Jeśli mamy za mało miejsca na drzwi uchyl-

ne, warto zastanowić się nad drzwiami prze-

suwnymi lub kabiną typu walk-in. Drugi krok 

to uważne przyjrzenie się parametrom tech-

nicznym naszej przyszłej kabiny – tu ważne są 

grubość szkła (bezpieczeństwo), sposób mo-

cowania (w tym zakres regulacji), szczelność 

czy też dodatkowa powłoka chroniąca przed 

osadami. Teraz ostatni, trzeci krok, wbrew po-

zorom - ten najtrudniejszy, czyli wybór sty-

lu w jakim ma być kabina. Obecnie na rynku 

wachlarz możliwości jest bardzo duży, więc 

mamy w czym wybierać. Jeśli chcemy, by ła-

zienka była nowoczesna lub minimalistyczna, 

polecałabym kabiny montowane jedynie na 

zawiasach bądź wąskim aluminiowym profi-

lu – dają one wrażenie szkła zawieszonego w 

powietrzu. Dla bardziej odważnych świetnym 

wyborem będą modne ostatnio kabiny z czar-

nymi profilami nawiązujące stylem do daw-

nych przestrzeni fabrycznych.

Martyna Piotrowska, 

specjalista ds. marketingu

RIHO
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oDPŁyw PrySzniCowy

dyskretny

geberit cleanLine. Odpływ 
liniowy, który łączy w sobie 
minimalistyczny design i najwyższą 
jakość. Woda kierowana jest 
do rynny ze stali nierdzewnej, 
a praktyczny koszyczek zatrzymuje 
zanieczyszczenia. Wystarczy wyjąć 
go i przepłukać - zachowanie 
czystości proste, jak nigdy dotąd!
gEBERit, www.geberit.com

PATRON 
NUMERU

www.cedor-sklep.pl



Podłoga z kamienia
nowoczesne łazienki coraz częściej przypominają komfortowe 
salony spa – z wydzieloną strefą prysznicową i kabiną typu  
walk-in. w tego typu pomieszczeniach, do wykończenia posa-
dzek, stosuje się już nie tylko tradycyjne płytki, ale także natu-
ralne materiały, np. kamień czy spieki kwarcowe. taki projekt 
wymaga jednak zastosowania dedykowanych rozwiązań, któ-
re pozwolą na skuteczne odprowadzenie wody prysznicowej 
i ukrycie odpływu. odpowiedzią są odwodnienia liniowe prze-
znaczone do kamienia naturalnego. najczęściej są to komplet-
ne systemy modułowe, składające się z rynny, rusztu wypełnia-
jącego ze stali nierdzewnej – do wklejania materiału przezna-
czonego na posadzkę, kolan i akcesoriów montażowych. takie 
rozwiązanie pozwala zlicować powierzchnię posadzki z rynną, 
dzięki czemu w kamieniu widoczna pozostaje jedynie wąska 
szczelina. Korzyścią jest także zachowanie jednego poziomu 
podłogi we wszystkich strefach użytkowych łazienki. 

Minimalizm na dobre zadomowił się w ła-
zienkach, czego przejawem są nie tylko 
naturalne i stonowane barwy płytek, gład-
kie powierzchnie czy proste formy cera-
miki sanitarnej. Nurt ten wpłynął także na 
sposób aranżacji stref prysznicowych. co-
raz rzadziej znajdziemy w nich bowiem 
zabudowane kabiny czy wysokie brodzi-
ki. są za to rozwiązania, które gwarantu-
ją pełną funkcjonalność i dyskretne wy-
kończenie.

Purus square Platinum. Ultra niskie 
odwodnienie punktowe, w komple-
cie: syfon suchy, ruszt w całości wy-
konany ze szczotkowanej stali nie-
rdzewnej oraz samoprzylepny man-
kiet uszczelniający. 100% gwarancja 
szczelności!
ok. 300 zł, PuRus PoLsKa, 
www.puruspolska.pl

odpływy ścienne CED’oR 
- seria WaLL sLiM. 

Odływ ścienny Wall Slim to 
minimalizm, prostota i najwyższa 

funkcjonalność. Do wyboru 
warianty Steel, Black i Gold.

cEd’oR,  
www.cedor-sklep.pl

tEcEdrainline. 
Odwodnienie liniowe

z rynną ze stali nierdzewnej 
i rusztem typu „plate” – do wy-

pełniania płytkami. System uzu-
pełniają kolana odpływowe 

i akcesoria montażowe.
1 655 zł, tEcE, www.tece.pl

ŁAZieNKiwnetrzadomow.pl
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Sposób na płytkę
w sytuacji, gdy zdecydujemy się na wykończenie posadz-
ki za pomocą płytek ceramicznych, warto sięgnąć po nieco 
inne rozwiązania, np. odwodnienie typu „plate”. taki rodzaj 
odpływu pozwala tworzyć estetyczną, minimalistyczną i po-
zbawioną progów przestrzeń prysznicową. w tym przypad-
ku odpowiednio przycięty materiał wklejany jest w specjalny 
ruszt, dostępny w wersji prostej i kątowej, dzięki czemu od-
pływ ukryty jest pod warstwą płytek. aby czyszczenie ryn-
ny było łatwe i komfortowe, warto zwrócić uwagę na to, czy 
korpus jest bezspoinowy i wykonany ze stali nierdzewnej. Po-
nadto odwodnienie powinno być wyposażone także w dwu-
stopniowy syfon z membraną. to pozwoli ograniczyć parowa-
nie wody, a także będzie stanowiło zaporę dla piany, nieprzy-
jemnych zapachów oraz insektów. 

W centralnym punkcie
Co w sytuacji, gdy zamiast liniowego wybierzemy odwod-
nienie punktowe? Stale rozwijająca się oferta rynkowa 
pozwala dobrać odpowiednie rozwiązania i stworzyć dys-
kretny odpływ bez widocznych elementów instalacyjnych. 
odpowiedzią są systemy z nasadkami typu „plate” lub do 
kamienia naturalnego i płytek o niestandardowej grubo-
ści. w przypadku pierwszego wariantu szczelina odpły-
wowa otoczona jest subtelną ramką, w wersji z kamie-
niem – jest niemal niewidoczna.
to, które rozwiązanie wybierzemy, zależy przede wszyst-
kim od możliwości montażowych, założeń projektowych 
oraz indywidualnych preferencji. 

 tekst: aleksandra Drozdalska, ekspert marki teCe

NoWoczesNe łazieNKi 
coraz BardzieJ 
przypomiNaJĄ 
StreFę SPa 

odpływy liniowe CED’OR - seria SUPER SLIM.
Super Slim to najniższy na rynku odpływ liniowy. Smukłe, designerskie odwodnienie 
dostępne jest w wersji Steel oraz Black. 
cEd’oR, www.cedor-sklep.pl

oDPłYW LINIOWY AGOS. 
Odpływy liniowe zostały wykonane ze stali nierdzewnej typu 304. 
Charakteryzuje je odporność na wysoką temperaturę (do 120°C) 
oraz duża przepustowość (50l/min). 
od 586,71 zł, LaVEo, www.laveo.pl

tECEdrainprofile – odwodnienie prysznicowe. 
Wykonany ze stali nierdzewnej profil gwarantuje szczelność, higienę oraz 
łatwą instalację. Możliwość montowania w płaszczyźnie płytek na całej 
długości strefy prysznicowej i dopasowania do pożądanej długości . 
tEcE, www.tece.pl

wnetrzadomow.plŁAZieNKi
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SUPER SLIM
odwodnienia łazienkowe Super Slim black to idealne rozwiązanie w przypadku ograniczonej głęboko-
ści zabudowy w posadzce. Charakteryzują się elegancką smukłością i nieprzeciętną funkcjonalnością. 
ten typ odpływów liniowych wyposażony jest w stalowy, zintegrowany syfon o wysokiej przepustowo-
ści, przez co użytkowanie jest niezwykle komfortowe. Koryto, wykonane ze szwedzkiej, kwasoodpornej 
stali nierdzewnej zapewnia odporność i wytrzymałość na lata.

cedor-sklep.pl
PEŁNA oFERtA oDPŁyWóW DoStęPNA JESt NA StRoNIE

PREMIUM 
odwodnienia liniowe Premium Steel charakteryzują się wysoką jakością wykorzystanych materiałów - 
stali nierdzewnej pierwszego gatunku oraz syfonu Mcalpine o bardzo dobrej przepustowości. ogromną 
zaletą odpływu tego typu jest osadnik zanieczyszczeń, co ułatwia utrzymanie czystości w strefie prysz-
nicowej. Premium Steel to funkcjonalność i komfort w niezwykle estetycznej formie.

PERFECt StICK CoLoR 
odpływy łazienkowe Perfect Stick Color red spodobają się osobom chcącym wprowadzić niepowta-
rzalny, ale też dyskretny element dekoracyjny. zachwycają prostą, smukła budowa i kształtem.  zasto-
sowano w nich funkcjonalne rozwiązanie w postaci korka rewizyjnego, który ułatwia czyszczenie od-
pływu strefy natryskowej. to produkt, który łączy zarówno walory estetyczne, jak i aspekty praktyczne.

WALL SLIM 
odpływy wall Slim black to technologia ukryta w zgrabnej, estetycznej konstrukcji. ten typ odwodnień 
cieszy się popularnością wśród klientów, dzięki doskonałym parametrom technicznym oraz klasyczne-
mu, eleganckiemu wyglądowi. wall Slim montowany w ścianie sprawia, że prysznic jest bezpieczniej-
szy - nie ma ryzyka potknięcia się o jakiekolwiek wystające elementy. na uwagę zasługuje również ła-
twość czyszczenia wszystkim zakamarków całej strefy natrysku.



Czyli o CzyM warto PaMiętać!

urządzaMy 
Małą łazienkę,

IDEAL STANDARD
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Urządzając mieszkanie, zawsze staramy się stworzyć prze-
strzeń przytulną, funkcjonalną. taką, w której chce się 
przebywać. niezależnie, czy jest to sypialnia czy kuchnia. 
z łazienką jest podobnie. jednak łazienka ma pewne ogra-
niczenia. najczęściej jest to mała powierzchnia. o czym 
więc powinniśmy pamiętać, kiedy zaczynamy aranżować 
nasze minispa?
Po pierwsze szafki, schowki, półki. nie bójmy się wykorzy-
stać każdej wolnej przestrzeni. Pod umywalką, lustrem czy 
nad toaletą. żeby łazienka nie wydawała się zbyt zabudo-
wana, warto zaaranżować kilka półek, na których będzie 

W łazience zaczynamy i kończymy każ-
dy dzień. ta część naszego mieszka-
nia czy domu musi spełniać oczekiwa-
nia wszystkich domowników, zarówno 
tych dużych, jak i małych. łazienka naj-
częściej jest pomieszczeniem o niewiel-
kiej powierzchni. Jak więc urządzić małą 
funkcjonalną łazienkę?

RIHO

CERAMIKA DOMINO

jakie meble łazienkowe 
sprawdzą się w małej 
łazienCe?

Urządzając łazienkę, wykorzystujemy jej 

przestrzeń jak najefektywniej, dlatego wy-

bierając meble, zwracamy uwagę zarówno 

na estetykę, jak i  wymiary, ergonomię oraz 

pojemność szafek czy szuflad. By w  swojej 

łazience czuć się komfortowo, a  meble nie 

przytłaczały wnętrza, warto zainstalować 

szafkę podumywalkową, która nie dość, że 

jest bardzo pojemna, to jednocześnie ukrywa 

syfon umywalki. Jeżeli pozwala na to prze-

strzeń łazienki, zawieśmy na ścianie dodat-

kową szafkę lub słupek – idealny schowek na 

wszystkie przedmioty niezbędne w łazience.

Dobrym rozwiązaniem są funkcjonalne szaf-

ki lustrzane – pełnią rolę schowka i optycznie 

powiększają przestrzeń. Aby uniknąć wraże-

nia „przytłoczenia”, wybierajmy meble po-

kryte błyszczącym lakierem, w jasnych kolo-

rach. Dzięki nim łazienka wyda się przestron-

niejsza, a przy okazji lakier zwiększy odpor-

ność szafek na działanie wilgoci. Komfort 

użytkowania zwiększą systemy cichego i  ła-

godnego domykania szuflad i  drzwi SoftC-

lose.

Sebastian Wojciechowski,

dyrektor handlowy firmy Deftrans,

www.defra.pl

ŁAZieNKiwnetrzadomow.pl
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można położyć ręczniki czy wyeksponować ulubione kosmetyki. 
nawet wąskie przestrzenie idealnie nadają się do przechowywa-
nia np. kosmetyków w tubach.
Pamiętajmy również o odpowiednim doborze kolorów. zbyt ciem-
ne optycznie pomniejszą nam pomieszczenie. jeśli obawiamy 
się, że biel spowoduje, że wnętrze będzie zbyt sterylne czy też 
chłodne – warto postawić na dodatki, np. ręczniki czy pojemniki 
na szczoteczki. Sprawdzonym pomysłem, jeśli chodzi o powięk-
szenie łazienki, jest lustro. odbicie lustrzane może sprawić, że ła-
zienka stanie się znacznie większa. warto więc wybrać duże lu-
stro nad umywalkę.
aranżując naszą łazienkę, musimy mieć świadomość, że pewne 
elementy wyposażenia po prostu muszą w niej być. Ceramika ła-
zienkowa to jedno. a jeśli zależy nam na ciepłym, przyjemnym 
pomieszczeniu, to czas pomyśleć o grzejniku. na rynku jest wie-
le modeli, które można samodzielnie konfigurować, jeśli chodzi 
o rozmiar oraz kolor. to, co jest ważne – starajmy się wybrać 
grzejnik, na którym np. będziemy mogli powiesić ręczniki. Dzię-
ki temu będziemy mogli zrezygnować z dodatkowych wieszaków.
Mała łazienka wcale nie oznacza, że to pomieszczenie będzie nud-
ne. Sam grzejnik i jego kształt może już ożywić wnętrze. a także 
sprawić, że nawet małe wnętrze zyska wyrazisty element.
wybierając grzejnik do małej łazienki, należy przede wszystkim 
dobrze wymierzyć powierzchnię i możliwości techniczne. Dzię-
ki temu wybrany przez nas model może idealnie wpasować się 
w przestrzeń.

tekst: tomasz zalewski, lUXraD

CERAMIKA PARADYŻ

SZAfKA pODUMywALKOwA SETTO 
zE słuPKIEM MultIGlAss/ Ø NAs
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DAMIXA

KolEKCjA sENso / DEFRA

jaka wanna do małej 
łazienki?

Łazienki w naszych domach wciąż 

nie należą do gigantów, a wybór 

ładnej i wygodnej wanny do nie-

wielkiej przestrzeni, spędza czasem 

sen z powiek. I ku pocieszeniu posia-

daczy małych łazienek powiem, że 

wanna wcale nie musi być duża, żeby była wygodna. Wanna do za-

budowy to nasza pierwsza myśl, kiedy urządzamy małą łazienkę. 

Ale wcale nie musi tak być. Wanna taka, wymaga czasem obszer-

nej zabudowy i w efekcie wygląda topornie i ciężko, a tego chcemy 

przecież uniknąć. Wanna przyścienna to odpowiedź na potrzeby 

małej łazienki. Ma trzy podstawowe zalety: nie wymaga zabudo-

wy, stawiamy ją przy ścianie, co pozwala zaoszczędzić cenne miej-

sce i wygląda pięknie, jak wanna wolnostojąca. I wanną wolnosto-

jącą też może cieszyć się mała łazienka. Weź więc pod uwagę nie 

tylko wielkość, ale i kształt. Unikaj rozłożystych form, wybieraj sy-

metryczne lub lekko asymetryczne wanny - one nie przytłoczą ła-

zienki. Proponuję krótkie i wąskie wanny: od 150 do 160/170 cm, 

na szerokość ok. 70 cm. Na polskim rynku odnajdziesz takie cud-

ne wolnostojące maleństwa, dzięki którym też w pełni się zrelak-

sujesz.

Anna Białas, ekspert marki Ravon

Ravon sensual Wall. Wyjątkowość wanny przyściennej 
Ravon Sensual Wall polega na jej funkcjonalności i estetyce 

wykonania. Sensual to idealne rozwiązanie do niewielkich 
łazienek (164x79,5 cm), w których liczy się każdy centymetr. 

Ponadto szeroki rant wanny pozwala na zamontowanie 
dowolnej armatury. 5770 zł, RaVon, www.ravon.pl

ŁAZieNKiwnetrzadomow.pl



Modułowe Meble 
podbijAją łAziENki!

fOTO: MARCIN SKIbA
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Debiutująca na targach warsaw home marka Ø naS za-
chwyciła propozycjami mebli modułowych, które z łatwo-
ścią, funkcjonalnie i niekonwencjonalnie wypełnią wnę-
trze łazienki o każdej wielkości – S, M i l.

Każdy, kto marzy o funkcjonalnej, niepo-
wtarzalnej i wygodnej łazience z łatwością 
spełni to marzenie, z modułowymi mebla-
mi łazienkowymi marek Ø Nas i defra.

zaprezentowane modułowe meble z kolekcji Stilla,  
torino i MUlti glaSS, marki Ø naS różnią się stylem, 
wyglądem i wykończeniem, dzięki czemu zaspokajają gu-
sta niezwykle szerokiej grupy klientów. Łączy je wspólna 
cecha – wszystkie są MoDUŁowe. ta właściwość po-
zwala na swobodne komponowanie różnorodnych ukła-
dów mebli łazienkowych, łatwe dopasowywanie ich do ła-
zienki o każdej wielkości, samodzielne definiowanie funk-
cjonalności i tworzenie aranżacji łazienki tak, by spełnia-
ła ona wszystkie potrzeby i najskrytsze marzenia jej użyt-
kowników.

Marka Defra zaprezentowała kolekcje gUaDiX i SenSo 
w ciekawych, intrygujących aranżacjach. Szczególny za-
chwyt wzbudziła zielona aranżacja skomponowana z sza-
fek z kolekcji gUaDiX. ich układ udowodnił, że guadix 
równie dobrze prezentuje się w łazience, jak i w aranżacji 
pokojowej, salonowej czy… kuchennej. 
zainteresowanie, jakim cieszyły się modułowe meble ła-
zienkowe marki Ø naS i Defra na targach warsaw home 
jeszcze bardziej przekonuje, że jest to oferta doskonała 
dla każdego klienta i będzie jednym z wiodących trendów 
wyposażenia łazienek w nadchodzącym roku. 

fOTO: MARCIN SKIbA fOTO: MARCIN SKIbA

fOTO: MARCIN SKIbA fOTO: MARCIN SKIbA

więcej informacji o kolekcjach na www.defra.pl i www.o-nas.eu

Producent: Deftrans Sp. z o.o.| wszewilki, ul. Sulmierzycka 73 | 56-300 Milicz
tel. +48 71 38 40 486 | fax +48 71 73 45 728 | biuro@deftrans.com.pl | www.deftrans.com.pl
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Rolety – znany, funkcjonalny i estetyczny sposób dekoracji okna. swoją popularność zawdzięczają skuteczności w ramach ochrony przed słoń-
cem i wzrokiem przechodniów oraz powszechnej dostępności. Nie wszyscy wiedzą jednak, jak wiele zaawansowanych funkcji i przydatnych za-

stosowań oferują nowoczesne rolety. czas, by się o tym przekonać. 

rolety 
wewnętrzne
jaKie wybrać? 

Roleta rzymska Capri. Roleta nie po-
siada dolnej falbany, po podciągnięciu 

zajmuje więc mało miejsca. Istnieje moż-
liwość uszycia jej na miarę. To efektow-

na i praktyczna ozdoba okna.
174,90 zł, DEKORIA, www.dekoria.pl

wnetrzadomow.plKUchNie
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rolety – znany, funkcjonalny i estetyczny sposób dekoracji 
okna. Swoją popularność zawdzięczają skuteczności w ra-
mach ochrony przed słońcem i wzrokiem przechodniów 
oraz powszechnej dostępności. nie wszyscy wiedzą jed-
nak, jak wiele zaawansowanych funkcji i przydatnych za-
stosowań oferują nowoczesne rolety. Czas, by się o tym 
przekonać. 
Funkcjonalność to jeden z głównych atutów rolet – są wy-
godne w obsłudze, z powodzeniem ograniczają dostęp pro-

mieni słonecznych, nie gromadzą kurzu, niwelując ilość 
alergenów w mieszkaniu. Mają przy tym tę zaletę, że – jeśli 
chodzi o stopień przejrzystości – dzielą się na te, które od-
powiadają firanom, i te zbliżone do zasłon. Pierwsze, które 
nazywa się screenowymi, cechuje wysoki stopień transpa-
rentności materiałów występujących w szerokim wachlarzu 
struktur i subtelnych wzorów. Stanowią one świetną alterna-
tywę dla tradycyjnych firan, które niekoniecznie będą har- 
monizować z minimalistycznym albo loftowym wnętrzem. 

FUnKCjonalność 
to JedeN z głóWNych 
atutóW rolet

Roleta z kolekcji PREMIUM. Kolekcja 
tkanin roletowych o wyszukanym wzor-

nictwie i efektywności w zakresie ochrony 
przed słońcem, szer. 150 x wys. 200 cm.

ok. 350,00 zł, MaRcin dEKoR, 
www.marcindekor.com.pl

shutters. Wykonane na wy-
miar okiennice z obracany-
mi lamelami pozwalają re-
gulować ilość światła oraz 

zachować prywatność.
od 1899 zł/m2, Jasno, 

www.jasno.pl
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tkaniny roletowe drugiego typu zastępują zasłony, są więc 
z natury rzeczy grubsze, by nie przepuszczały światła. ide-
alnie sprawdzają się w tej roli naturalne tkaniny, jak len 
i wyraziste sploty płócienne. Szczególnym ich rodzajem 
są materiały typu blackout, które maksymalnie zaciem-
niają pomieszczenie, pod warunkiem zastosowania odpo-
wiedniego systemu roletowego wyposażonego w prowad-
nice boczne. oprócz powyższych mamy też do dyspozycji 
rozwiązanie łączone, gdy wieszamy transparentną roletę 
w roli firany wraz z typową zasłoną lub odwrotnie – zesta-

wiamy roletę zasłaniającą z ozdobnymi brytami firanowymi. 
warto przy tym dodać, że dbałość o walory estetyczne 
nie dotyczy jedynie materiałów tekstylnych, bo rozwiązania 
techniczne do aranżacji okien również nie pozostają w tyle. 
oprzyrządowanie rolet oraz karnisze mogą być mocnym 
akcentem w pomieszczeniu albo dzięki swojej prostocie 
stanowić nienachalne tło. nie wszyscy wiedzą, że karnisze 
i rolety występują również w wersji z napędem elektrycz-
nym. oznacza to, że możemy korzystać z dobrodziejstw au-
tomatyki, gdy chcemy odsłonić i zasłonić okno, a jest to 

szczególnie pomocne w miejscach z utrudnionym dostę-
pem, jak okna dachowe czy duże połacie przeszkleń. Do 
wyboru mamy systemy przewodowe lub radiowe, w pełni 
kompatybilne z automatyką budynkową inteligentnych do-
mów. i to nawet wówczas, gdy nie uwzględniliśmy w projek-
cie wyprowadzenia napięcia dla rolet, ponieważ występują 
one także z silnikiem bateryjnym. 

tekst: Monika Kruszewicz, product manager firmy 
Marcin Dekor

Panele ZuRiEL. Panele żakardowe to nowość na rynku, która jest odpo-
wiedzią na zmieniające się trendy w dekoracji wnętrz. Oryginalne wzornic-
two i ponadczasowy format paneli sprawi, że twoje wnętrze nabierze wy-
jątkowego, nowoczesnego charakteru.
tEndina, www.tendina.pl

Roleta plisowana aPs. Elegancka, dekoracyjna osłona przeciwsłoneczna 
wzbogacająca każde wnętrze. Poprzez jej zastosowanie w pomieszczeniu 

uzyskujemy miękkość światła i harmonię kolorów współgrające z wystrojem wnętrza. 
Roletę możemy zatrzymać w dowolnym miejscu, dzięki bocznym prowadnicom.

faKRo, www.fakro.pl

Roleta Bellisima Roma 
jest doskonała do dużych 
przeszkleń. Doskonale 
komponuje się z wnętrza-
mi klasycznymi, jak i w no-
woczesnej aranżacji
od 480 zł, VERTEX, 
www.vertex.pl

wnetrzadomow.plKUchNie
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steruj cieniem!
Światowy lider w produkcji wysokiej jakości 
żagli przeciwsłonecznych, przeciwdeszczo-
wych, pergoli, rolet na tarasy i do ogrodów 
oraz markiz i parawanów balkonowych.

www.nesling.pl

Żagle przeciwsłoneczne cOOLFiT®

Żagle przeciwdeszczowe dreamsail®

rolety rzymskie poziome cOOLFiT® Harmonica
oraz pergole neSLinG®

rolety pionowe cOOLFiT®

ramy regulowane Flex FRAme® do markiz
 balkonowyCH

nOWOŚĆ 2019
pergola aluminiowa



illestiunt, conse nus aut laccs aut lacculpa ne ea vellictas aut lacculpa ne ea vellictas aut lacculpa ne ea vellictaulpa ne ea vel-
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NAzWA

zarząDzanie jaKośCią i teMPeratUrą 
Powietrza w inteligentnyM DoMU

powiew nowoczesności 
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odpowiednie warunki klimatyczne gwarantuje przede 
wszystkim powietrze, którego parametry są bezpiecz-
ne dla człowieka. Ponieważ sami nie jesteśmy w sta-
nie wykryć podwyższonych względem ustalonych norm 
wskaźników Co

2
, z pomocą przychodzą nam automa-

tyczne systemy monitorujące jego stężenie. jest to 
szczególnie przydatne w pomieszczeniach z otwartym 
ogniem. w razie potrzeby inteligentny system urucho -

Czy to, co niewidoczne może być ważnym elementem projektu domu? tak, jeśli mówimy 
o powietrzu, którego jakość i temperatura wpływają na samopoczucie i na bezpieczeństwo 
mieszkańców. W przypadku domów inteligentnych dostajemy do ręki szeroki wachlarz rozwią-
zań, które pomogą nam zadbać o klimat we wnętrzu. co więcej, z udogodnień tych może-
my korzystać zdalnie, by kontrolować powietrze w mieszkaniu, nawet przebywając poza nim. 

bLUEAIR CLASSIC

mi wentylatory i uzupełni świeże powietrze, także wte -
dy, gdy my będziemy pogrążeni we śnie. oprócz czujni -
ków wykrywających zbyt duże stężenie dwutlenku wę -
gla systemy automatyki budynkowej wyposażone są 
też w czujniki dymu. te urządzenia o wysokiej wrażli -
wości zareagują na każdą zmianę gęstości powietrza, 
by w porę wyemitować głośny sygnał alarmowy, umoż-
liwiając natychmiastowe wykrycie zagrożenia. 
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|  1. FIBARO CO Sensor to certyfikowany, inteligentny czujnik 
czadu, który zasygnalizuje nawet niewielki wzrost stężenia śmiercio-
nośnego tlenku węgla.
| 2. Oczyszczacz powietrza zaprojektowany tak, aby można było 
z niego korzystać przez cały rok. Urządzenie zapewnia szybkie 
i równomierne ogrzewanie pomieszczenia zimą, mocne chłodzenie 
latem oraz wydajne oczyszczanie powietrza o każdej porze roku.
| 3. Regulator o nowoczesnym designie zapewnia zwiększenie se-
zonowej efektywności energetycznej systemu ogrzewania na-
wet o 5%. Z jego pomocą można ustalić różne zakresy temperatur 
i harmonogramy ogrzewania nawet dla 19 pomieszczeń w domu. 
| 4. Oczyszczacz powietrza z 5-stopniowym systemem filtracji 
OxyFrisch. Obsługiwana powierzchnia do 50 m2. Dodatkowo lampa 
UV oraz jonizacja. Sterowanie pilotem. 
| 5. Manipulator dotykowy INT-TSI oraz aplikacja INTEGRA CONTROL 
umożliwiają szybkie, intuicyjne i wygodne sterowanie syste-
mem alarmowym oraz automatyką domową.

inteligentni pomocnicy

obok bezpieczeństwa, którego gwarantem jest czyste 
powietrze, innym argumentem na rzecz rozwiązań typu 
smart home jest komfort przebywania w mieszkaniu. 
Kluczowa będzie tu temperatura, którą w przypadku do -
mów inteligentnych można zaprogramować zgodnie ze 
swoimi potrzebami i dowolnie dla każdego z pomiesz-
czeń. to rozwiązanie idealne dla osób, które dbając 
o zdrowy sen w chłodnym pomieszczeniu, preferują jed -
nocześnie poranny prysznic w ciepłej łazience. regula-
tor temperatury ma zintegrowaną funkcję automatycz-
nego przełączania z trybu letniego na zimowy, a więc 
chłodzenie jest aktywne przy wysokiej temperaturze, 
ogrzewanie — przy niskiej.
Kolejny istotny aspekt to oszczędność energii, a co za 
tym idzie, nakładów na nią. zautomatyzowany system 
ogrzewania dostosowany do wymagań użytkownika to 
podstawa optymalizacji zużycia energii elektrycznej. 
oprócz zaprogramowania niższej temperatury w domu 
mamy do dyspozycji też stację pogodową, która bada 
nasłonecznienie i stopień nagrzania poszczególnych 
elewacji, by zautomatyzować opuszczanie rolet na od -
powiednią wysokość i wyeliminować konieczność ko -
rzystania z klimatyzacji. wszystko to w trosce o nasze 
bezpieczeństwo, dobre samopoczucie i oszczędności.

tekst: jarosław grabowski, kierownik produktu ds. auto-
matyki budynku, abb

ELECTROLUX pURE A9

1

54

3
2

FIBARO CO 
SenSor, 

Fibaro, 
www.fibaro.com

DysOn PuRe 
Hot+Cool™, 

2849 zł, dyson, 
www.dyson.pl BOsCh 

eAsyCOntROl 
Ct200,
bosch, 
www.junkers.pl

OCzyszCzACz 
POwIetRzA 

mODel 
Hl-oP-20,

1200 zł, haus & LuFt,
www.haus-luft.com

Int-tSI,
sateL, 

www.satel.pl
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jakie są najCzęśCiej popeł-
niane błędy w Czasie eks-
ploataCji kotłów konden-
saCyjnyCh?

współczesne wiszące gazowe kotły kon -
densacyjne to urządzenia kompaktowe 
gwarantujące nie tylko najwyższe bezpie -

czeństwo użytkowania, ale również najwyższą sprawność i efek-
tywność energetyczną podczas użytkowania. Pomimo to ze wzglę -
du na różnego rodzaju potrzeby klientów istnieje możliwość regula-
cji parametrów pracy kotła, które spowodują, że kocioł będzie pra -
cował bezpiecznie, ale nieco mniej efektywnie, czyli nieco mniej 
oszczędnie. warunkiem efektywnej pracy kotłów kondensacyjnych 
jest odzyskiwanie ciepła z pary wodnej zawartej w spalinach. jest 
to możliwe, gdy temperatura spalin jest niższa od tzw. temperatu-
ry punktu rosy.

jeśli kocioł pracuje ze zbyt wysoką temperaturą zasilania, spala 
więcej gazu. jeśli jednak obniżymy zbytnio temperaturę zasilania, 
to może okazać się, że uzyskamy komfort cieplny niższy niż ocze -
kiwany. rozwiązaniem, które pozwala automatycznie regulować 
temperaturę zasilania kotła w zależności od potrzeb cieplnych, jest 
regulacja pogodowa. ten typ regulacji powoduje, że im niższa jest 
temperatura na zewnątrz budynku, tym wyższa jest temperatura 
zasilania instalacji. i odwrotnie – jeśli temperatura na zewnątrz ro -
śnie, to woda w instalacji jest chłodniejsza.

Edmund Słupek 

product manager Bosch Termotechnika

bOSCH

SALONYwnetrzadomow.pl

Infolinia Buderus 801 777 801, www.buderus.pl

Systemy grzewcze 
przyszłości.

Rozwiązanie 
dopasowane do potrzeb
Powietrzne pompy ciepła do ogrzewania, 
chłodzenia i przygotowania c.w.u.

Logatherm WLW196i IR to: nowoczesny wygląd,
wygodna obsługa i jeszcze większy komfort
użytkowania, możliwość sterowania za pomocą
tabletu lub smartfona oraz wysoka efektywność. 
Całe rozwiązanie grzewcze umieszczone jest
wewnątrz budynku.

Klasyfikacja efektywności energetycznej Logatherm WLW196i IR 
w zestawie z regulatorem Logamatic HMC300. Klasyfikacja może ulec
zmianie w zależności od komponentów systemu i mocy grzewczej.
Produkty zawierają fluorowane gazy cieplarniane. Szczegółowe dane
techniczne, zgodne z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego 
i Rady UE nr 517/2014, są dostępne na stronie: www.buderus.pl.

Buderus230x148KuchnieiLazienki  19.08.2019  14:36  Strona 1
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Polecane
prodUKty
zastanawiasz się, jak wyposażyć swo-
je wnętrze? przygotowaliśmy dla ciebie 
szeroką gamę propozycji.

Konsola diamanto Gold black. Elegancka prostokątna konsola, bę-
dąca rewelacyjnym uzupełnieniem każdego wnętrza, w szczególności w stylu glamour, 
nowojorskim czy nowoczesnym. Blat wykonany został z dymionego hartowanego szkła, 
a podstawa ze stali nierdzewnej w kolorze złotym. Solidne wykonanie zapewni długo-
letnie użytkowanie.
DEKORACjA DOmu, www.dekoracjadomu.pl

Płytka milanowska. Wzór o strukturze starej cegły w nowoczesnym wyda-
niu. Idealnie nadaje się zarówno do wnętrz, jak i na elewację zewnętrzną. Delikatny 
wzór pozwala na zastosowanie w wielu najróżniejszych aranżacjach, w każdej wprowa-
dzając odrobinę ciekawej atmosfery i nadając im charakter. Wąskie płytki o wymiarach  
4 x 26,5 cm dają możliwość ułożenia na wiele sposobów.
99 zł/m2, ELKAmINO DOm, www.elkaminodom.pl

dS. 6 Premium home line. Przegnaj alergię! Ten model posiada filtr 
wodny, dzięki czemu jest polecany alergikom. Skutecznie odkurza dywany, tapicerkę 
i podłogi twarde usuwając roztocza, pyłki i zarodniki grzybów. Model ten nie wymaga 
stosowania worków filtracyjnych. Dzięki wyjmowanemu zbiornikowi jest łatwy 
i wygodny w obsłudze oraz w czyszczeniu.
KÄRCHER, www.kaercher.pl

Farba o efekcie rosy. Farba dekoracyjna do ścian tworząca wspaniałą grę 
światła, barwne refleksy i wyjątkowy efekt zbliżony do mikrokropelek rosy.
126 zł/1 l, Francesco GuARDI Collezione, 
www.fguardi.com.pl

beton architektoniczny. Materiał bardzo uniwersalny, który wpasuje się 
w każde wnętrze i nada mu wyjątkowy charakter. Surowość betonu to bardzo ciekawy 
i nowoczesny sposób aranżacji. Idealnie komponuje się z dodatkami pastelowymi, jak 
i bardziej żywymi. Nadaje się do salonu, kuchni, łazienki, jak i na elewacje zewnętrzną. 
55 zł–112 zł/szt., ELKAmINO DOm, www.elkaminodom.pl

ekspres Z6 diamond black. Model Z6 to połączenie zaawansowanych 
technologii i wyjątkowego designu. Młynek Aroma G3 zapewnia cichą pracę i wysoką 
jakość mielenia ziaren. Ekspres wyposażony w technologię gładkiej pianki oraz P.E.P.® 
przygotuje do 22 wyśmienitych specjałów kawowych.
9999 zł, juRA, www.jura.com

ekspres eNA8. Dostępny w trzech wersjach kolorystycznych, wyróżnia się 
niewielkim rozmiarem i wyjątkową prostotą obsługi. Ekpres przyrządzi do 10 różnych 
specjałów kawowych za naciśnięciem jednego przycisku. Proces Ekstrakcji Pulsacyjnej 
(P.e.P. ®) optymalizuje aromat i smak kaw krótkich.
4299 zł, juRA, www.jura.com

biurko / Sekretarzyk drewniany kolonialny Mahoń. 
Biurko wykonane z drewna mahoń. Stylowy kolonialny design! (6 szuflad + pół-
ka) Mebel z wysuwanym blatem. Idealny do pracy z laptopem lub jako toaletka  
z przybornikami. Kod produktu: PM-260.  
1669 zł 1259 zł (wysyłka z wniesieniem gratis!), 
mANDALLIN, www.mandallin.pl

wnetrzadomow.plPOLecAMY

144 



wanna Inspire. Wyjątkowa akrylowa wanna wolnostojącą w mniejszym wyda-
niu – tylko 160 cm. Wannę wyposażono w zintegrowany system przelewowo-odpływo-
wy z klik-klakiem w kolorze chrom. Lekka Inspire to idealna alternatywa dla wanien wol-
nostojących wykonanych z konglomeratu.
RIHO, www.riho.com

Adore bateria wannowa wielootworowa to idealna propozycja 
dla wymagających. Ceramiczny przełącznik natrysk/wanna, wyciągana rączka natrysku 
oraz wysoka jakość zapewnią komfort użytkowania. Cechy charakterystyczne: biel z chro-
mowaną powłoką oraz minimalistyczna linia wzornicza. 
1216 zł, FERRO, www.ferro.pl

logatherm wlw196i IR. Nowa wielofunkcyjna pompa ciepła. jest od-
powiednim rozwiązaniem do ogrzewania i chłodzenia domów jednorodzinnych i nie-
wielkich budynków wielorodzinnych, a także budowy nowych i rozbudowy istniejących 
systemów grzewczych. 
BuDERus, www.buderus.pl

umywalka Tulipano. Kształt umywalki jest na tyle uniwersalny, że “zadomo-
wi” się w niemal każdym wnętrzu. Do nowoczesnego minimalizmu doda szczyptę “sza-
leństwa”, do stylu retro pasuje idealnie, a kobiecy glamour dodatkowo podkreśli. Pro-
dukt dostępny w 11 kolorach palety Ravon, a także w kolorach RAL.
1190 zł, RAvON, www.ravon.pl

Przycisk spłukujący do wC z serii TeCenow w wersji czarny 
matowy podkreśli oryginalny, szykowny, a zarazem nowoczesny charakter łazienki. Wy-
konany z wysokiej jakości tworzywa, wyjątkowo płaski, może być montowany standar-
dowo lub w wersji zlicowanej z płytką ścienną. Do montażu zlicowanego wymagana jest 
ramka dystansowa i montażowa do WC.
267 zł, tECE, www.tece.pl

logatherm wSw196iT. Innowacyjna pompa ciepła solanka – woda za-
pewnia wysoki komfort w zakresie ogrzewania i ciepłej wody w domach jedno- i dwu-
rodzinnych. To także innowacyjne wzornictwo. Urządzenie wyposażone w szklany front 
jest dostępne w kolorze białym i czarnym.
BuDERus, www.buderus.pl

defrabox. Ppraktyczne i eleganckie organizery szufladowe pomogą utrzymać ład 
i porządek w szufladach łazienkowych. Ich niezaprzeczalną zaletą jest możliwość swo-
bodnej aranżacji we wnętrzu każdej szuflady, ta by każdy kosmetyk znalazł w niej swoje 
stałe miejsce i zawsze był w zasięgu ręki.
DEFRA, www.defra.pl

Ręczniki SuMMeR. Idealny ręcznik dla każdego. Niezwykle chłonny, a jed-
nocześnie szybko wysycha, dzięki temu doskonale sprawdzi się w codziennym użytko-
waniu. Ręcznik ten zalicza się do klasy luksusowych, czyli wykonanych z najlepszej jako-
ści włókien: 96% bawełna / 4% poliester. Połączenie klasycznej przędzy z reaktywnymi 
barwnikami gwarantuje miękkość, puszystość, stabilność wymiarów oraz niezmienność 
kolorów przez długi czas użytkowania. Ręczniki dostępne w wielu kolorach i rozmiarach.
tENDINA, www.tendina.pl

Toaleta myjąca uSPA 6635 deSIGN. Połączenie komfortu i nowocze-
snego wyglądu sprawia, iż codzienna toaleta staje się prostsza, zdrowsza i bardziej kom-
fortowa. Pozwala na precyzyjną i dokładną higienę miejsc intymnych, zmniejszając ry-
zyko infekcji bakteryjnych. Korzystanie uprzyjemnią: nowoczesny, bezprzewodowy pilot 
zdalnego sterowania z pamięcią indywidualnych ustawień i nocne podświetlenie deski.
3150 zł, BIO BIDEt, www.biobidet.pl
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TARGOWiSKO RÓŻnOŚci

9 DESIGN www.9design.pl

BAZyLIA www.bazylia.pl

beLiani www.beliani.pl

BLACK RED WhITE www.brw.pl

BLoW UP DESIGN www.blowupdesign.pl

buderus www.buderus.pl

CASToRAMA www.castorama.pl

CZERWoNA MASZyNA www.czerwonamaszyna.pl

DEKoRACjA DoMU www.dekoracjadomu.pl

DEKoRIAN hoME www.dekorianhome.pl

EMAG www.emag.pl

EMAKo www.emako.pl

euroFirany www.eurofirany.com.pl

FABRyKA FoRM www.fabrykaform.pl

Fide www.fide.pl

GALERIA LIMoNKA www.galerialimonka.pl

GARNECZKI www.garneczki.pl

h&M www.hm.com

hoME&yoU www.home-you.com

jySK www.jysk.pl

LE PUKKA www.lepukka.pl

LITTLE DREAMS www.littledreams.pl

MANDALLIN www.mandallin.pl

MAKE hoME www.makehome.pl

MESMETRIC www.mesmetric.com

NESLING www.nesling.pl

NShoME www.nshome.pl

PAKAMERA www.pakamera.pl

SALoNy AGATA www.agatameble.pl

tendina www.tendina.pl

vox www.vox.pl

WESTWING NoW www.westwingnow.pl

AGD

AMICA www.amica.pl

BEKo www.beko.pl

bosch www.bosch-home.pl

eLectroLux www.electrolux.pl

FRANKE www.franke.pl

jURA www.jura.com

KÄRChER www.karcher.pl

SAMSUNG www.samsung.com.pl

TEKA www.teka.com

WhirLPooL www.whirlpool.pl

KUcHniA

BLUM www.blum.com

brW www.brw.com.pl

CoMIToR www.comitor.pl

dyson www.dyson.pl

GTV  www.gtv.com.pl

haFeLe www.hafele.pl

hoover www.hoover.pl

PEKA www.peka.pl

REjS www.rejs.eu

rust www.rust.pl

meBLe ŁAZienKOWe 

deFra www.defra.pl

ELITA MEBLE www.elitameble.pl

exceLLent www.excellent.com.pl

ideaL standard www.idealstandard.pl

KLUDI www.kludi.com

Ø nas www.o-nas.eu

nA ŚciAnĘ i PODŁOGĘ

artintera www.artintera.pl

CERAMIKA PARADyż www.paradyz.com

CERAMIKA TUBąDZIN www.tubadzin.pl

CERAMSTIC www.ceramstic.com

ELKAMINo DoM www.elkaminodom.pl

GUARDI www.fguardi.com.pl

LAKMA www.lakma.pl

oPoCZNo www.opoczno.eu

UBIERZ SWojE śCIANy 

www.ubierzswojesciany.pl

ceRAmiKA i ARmATURA 

bio bidet www.biobidet.pl

ced’or www.cedor-sklep.pl

cersanit www.cersanit.com.pl

deante www.deante.pl

duravit www.duravit.pl

Ferro www.ferro.pl

GEBERIT www.geberit.pl

hANS GRohE www.hansgrohe.pl

KLUDI www.kludi.com/pl

Laveo www.laveo.pl

oras www.oras.com

PURUS PoLSKA www.puruspolska.pl

radaWay www.radaway.pl

RAVAK www.ravak.pl

ravon www.ravon.pl

riho www.livit-riho.com

roca www.roca.pl

sanPLast www.sanplast.pl

sansWiss www.sanswiss.com

tece www.tece.pl

viLLeroy & boch www.villeroy-boch.pl

WiPer www.wiper.pl

SYPiALniA

CoMFoRTBE www.comfortbe.pl

CoMFoRTEo www.comforteo.eu

LITTLE DREAMS www.littledreams.pl

MADE FoR BED www.madeforbed.com

PIęKNo W DoMU www.piekonowdomu.pl

yoUR hoME SToRy www.yourhomestory.pl

OKnA, mARKiZY, ROLeTY

FAKRo www.fakro.pl

jASNo www.jasnoshutters.pl

oKPoL www.okpol.pl

SUNżAL www.sunzal.com.pl

veLux www.velux.pl

POLECANE ADRESY

REDAKTOR NACZELNA
Dominika Wiewiórska | dw@grupadobrydom.pl

REDAKTOR PROWADZĄCA
Agata Schiffer | prasa@grupadobrydom.pl

REDAKCJA
Sylwia Przytuła | sp@grupadobrydom.pl
redakcja@grupadobrydom.pl

KOREKTA 
Joanna Lubiniecka | jl@grupadobrydom.pl

OPRACOWANIE GRAFICZNE  
Rafał Koziarz | rk@grupadobrydom.pl
Grzegorz Piwko | gp@grupadobrydom.pl
Anna Brodziak | ab@grupadobrydom.pl
tel. 17 852 52 20

DYREKTOR BIURA REKLAMY 
Krzysztof Babiarz | kb@grupadobrydom.pl

DYREKTOR DS. KOORDYNACJI
Dorota Prokopiak | dp@grupadobrydom.pl

ASYSTENT DS. MARKETINGU
Małgorzata Lomper | ml@grupadobrydom.pl

KOLPORTAŻ 
Mirosław Trawka | mt@grupadobrydom.pl

DZIAŁ IT 
serwis@grupadobrydom.pl

KSIĘGARNIA INTERNETOWA 
www.dobre-produkty.pl | tel. 17 852 52 30, 601 213 376

KOLOR Z OKŁADKI 
Francesco GUARDI Collezione
Ultramatowa Farba lateksowa PERFEKCYJNE KRYCIE - PK 37 Laguna Wenecka

© Copyright by DOBRY DOM 2019
Opracowanie graficzne i merytoryczne magazynu stanowi własność Wydawcy. Kopiowanie oraz 
wykorzystywanie w jakikolwiek sposób materiałów bez pisemnej zgody Wydawcy jest zabronione. Wydawca 
nie odpowiada za treść reklam oraz artykułów sponsorowanych zamieszczonych w katalogu. Ceny 
prezentowanych produktów są uaktualnione w okresie redagowania pisma (wrzesień - październik 2019).

W przypadku kontaktu z redakcją informujemy, iż Administratorem danych osobowych 
jest Dobry Dom Sp. z o.o. sp. k. z siedzibą w Rzeszowie przy ulicy Litewskiej 10. 
Możesz zapoznać się z naszą polityką prywatności, która znajduje się pod adresem 
www.grupadobrydom.pl/politykaprywatnosci

Dobry DoM Sp. z o.o. Sp. Komandytowa
35-302 rzeszów, ul. litewska 10
tel. 17 852 52 20
www.wnetrzadomow.pl, www.grupadobrydom.pl
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GRID
Kabiny prysznicowe

100% loftowego charakteru
Czarna kabina prysznicowa to hit w łazienkowych trendach. Przyciąga wzrok i nadaje industrialny, surowy ton każdemu 
pomieszczeniu. Dlatego warto zapoznać się z najnowszym produktem od RIHO Polska – kabiną GRID.
Co wyróżnia kabiny GRID na tle innych? Przede wszystkim są to czarne, matowe profile wykonane z malowanego  
proszkowo aluminium, które przymocowano po zewnętrznej stronie (co znacznie ułatwia czyszczenie) oraz 6mm  
hartowane szkło z powłoką zapobiegającą osadom.
Seria GRID obejmuje: drzwi do wnęki, kabiny prostokątne, kabiny typu walk-in oraz parawany nawannowe.

RIHO Polska Sp. z o.o.
tel.: 0 42 250 62 58
e-mail: handel@riho.pl
livit-riho.com
www.riho.pl
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